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SŁOWO WSTĘPNE WÓJTA GMINY JEŻOWE  

Raport o stanie Gminy Jeżowe jest podsumowaniem działalności Wójta Gminy Jeżowe oraz 

działalności samorządu w roku 2022, a w szczególności realizacji polityk, programów, strategii                      

i uchwał rady oraz funduszu sołeckiego w 2022 roku. Każdy rok pracy samorządu i wszystkich osób 

działających na rzecz społeczności lokalnej ma służyć poprawie jakości życia mieszkańców gminy. 

Jak każdy rok, również ten 2022 wymagał dużo pracy, siły, energii wielu osób oraz serca do działania.  

Wybuch wojny, napływ uchodźców, wzrost cen energii, żywności, spowodowały wzrost kosztów 

utrzymania rodzin a także eksploatacji i wykonawstwa obiektów i infrastruktury gminnej.  

Jako samorząd wspieraliśmy uchodźców poprzez zbiórki, zakup niezbędnego sprzętu  

i wyposażenia oraz przekazanie pomocy dla Rejonu Drohobycz na Ukrainie. Dziękuję mieszkańcom 

gminy, strażakom, przedsiębiorcom i parafiom z gminy Jeżowe za ich wielki dar serca, który okazali 

naszym sąsiadom w tych trudnych dla nich chwilach.  

Pomimo wielu trudności był to rok pełen wyzwań, realizacji wielu potrzebnych inwestycji  

i  dobrej współpracy samorządu z osobami i instytucjami, które wspierały nasze starania. Każdego 

roku na zadania gminy przeznaczane są znaczne środki budżetowe, a mimo to potrzeb jest bardzo 

dużo. Stawiamy przede wszystkim na rozwój poszczególnych miejscowości wchodzących w skład 

Gminy. Szczególnie ważne są inwestycje w infrastrukturę drogową, wodną, kanalizację, ponieważ 

bezpośrednio wpływają na jakość i komfort życia naszych mieszkańców. Są to zadania bardzo 

kosztowne, dlatego potrzebne i niezwykle ważne jest pozyskiwanie środków pozabudżetowych. Mogę 

powiedzieć, że  to dzięki  pozyskanym dodatkowym funduszom w latach poprzednich i w ubiegłym 

roku wykonaliśmy wiele ważnych zadań i mam nadzieję, że będziemy realizować w tym roku  

i następnych latach. 

Był to pracowity rok, dlatego dziękuję wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom za dobre  

i  skuteczne  wykonywanie zadań gminy. To dzięki dobrej współpracy zespołowej  i osobom, które               

w zakresie swoich zadań czynią wszystko, aby jak najlepiej służyć mieszkańcom. Przedłożony 

Państwu raport o stanie gminy jest cennym materiałem informacyjnym i analitycznym, który stanie się 

podstawą do dyskusji o kierunkach rozwoju naszej gminy. 

 

Marek Stępak 

Wójt Gminy Jeżowe 
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I. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Jeżowe to nazwa obszaru obejmującego teren określony granicami administracyjnymi  

o powierzchni 124 kilometrów kwadratowych, składający się z 9 miejscowości, zamieszkały przez 

ponad 10 tysięcy mieszkańców. Wieś Jeżowe jest siedzibą władz gminy i głównym centrum życia 

społeczno-gospodarczego.  Miejscowość Jeżów założona została przez króla Zygmunta Augusta 19 

marca 1554 r. 

Gmina Jeżowe położona jest w malowniczej okolicy w centralnej części jednostki geologicznej 

określonej jako Zapadlisko Przedkarpackie. Gmina ma lekko pofałdowaną rzeźbę terenu, lasy  

i otwarte tereny, bogatą faunę  i  florę, zabytki kultury, pomniki przyrody. Obszar gminy należy do 

niziny Sanu. Jest to niezwykły teren mogący pochwalić się ciekawą i piękną przyrodą. Sporą część 

gminy pokrywają lasy, gdzie znajduje się wiele starych okazałych drzew, rzadkich  

i chronionych gatunków roślin, a także gatunków zwierząt. Gmina jest terenem z wieloma zabytkami 

oraz ciekawą i piękną przyrodą. Przez gminę płynie rzeka Głęboka (Jeżówka), będąca lewobrzeżnym 

dopływem rzeki Rudna, która jest lewobrzeżnym dopływem Sanu, rzeka Kubalówka będąca 

lewobrzeżnym dopływem rzeki Głęboka oraz liczne potoki i kanały melioracyjne  będące dopływami 

wymienionych rzek. Na terenie gminy występuje jeden zbiornik wodny utworzony w obniżeniu terenu  

w miejscowości Jeżowe – Kowale (naturalny, częściowo pogłębiony) o pow. 1,2,0 ha. W gmine  

działa wiele organizacji i stowarzyszeń. Wśród nich trzeba wymienić straże pożarne, 

stowarzyszenie pszczelarskie, koła łowieckie, kluby sportowe oraz  stowarzyszenia kobiet.   

Dobry stan infrastruktury technicznej, oświatowej, sportowej i kulturalnej jako szeroko 

rozumianej infrastruktury społecznej, stanowi dobrą bazę rozwoju przedsiębiorczości  

i kształtowania kapitału ludzkiego. W gminie działa ponad 400 zarejestrowanych podmiotów 

gospodarczych z branży dekarstwa, budownictwa, handlu i usług dla ludności. Podtrzymywane 

są tradycyjne zajęcia jak wikliniarstwo, pszczelarstwo czy stolarstwo.  

Gmina posiada wiele atrakcyjnych i bezpiecznych tras rowerowych. W 2005 roku ustanowiono 

herb Gminy Jeżowe, który nawiązuje do historii i tradycji tych ziem oraz do miejscowej przyrody, 

symbolizuje je dąb heraldyczny złoty między krzyżem kościelnym promienistym srebrnym a takąż 

podkową z dwoma krzyżami kawalerskimi złotymi, jednym na barku drugim pośrodku odwołuje się 

do tradycji katolickich miejscowości i gminy. Ustanowiono również flagę Gminy Jeżowe, która 

przedstawia na płacie prostokątnym żółtym z dwoma  pasami pionowymi błękitnymi na obu skrajach, 

herb Gminy umieszczony centralnie. Proporcje flagi 5:8. W  miejscowości Jeżowem znajdują się 

najważniejsze instytucje takie jak posterunek Policji, bank,  przychodnia lekarska, poradnia 

rehabilitacji, mają siedzibę Urząd Gminy, Zakład Gospodarki Komunalnej, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminne Centrum Kultury oraz wiele placówek handlowych - usługowych. Najważniejsze 

https://jezowe.fandom.com/wiki/Flaga_gminy_Je%C5%BCowe
https://jezowe.fandom.com/wiki/Flaga_gminy_Je%C5%BCowe
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trasy drogowe przebiegają przez Jeżowe, droga S19 zapewnia bardzo dobrą komunikację ze stolicą 

województwa - Rzeszowem, pobliskim lotniskiem w Jasionce i całą Polską. 

 Położenie gminy wśród dużych obszarów leśnych, wolne od przemysłu ciężkiego,  z dobrze 

rozwiniętym sektorem usługowo – handlowym, dobra komunikacja drogowa z najważniejszymi 

ośrodkami w regionie, dobra ciągle rozbudowywana infrastruktura w gminie, wpływają na warunki 

życia mieszkańców i przyczyniają się do wzrostu atrakcyjności gminy Jeżowe.  
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II. RADA GMINY 

Rada Gminy jako organ stanowiący i kontrolny wybierana jest w wyborach powszechnych od 

2018 r. na pięcioletnią kadencję.  

Rada Gminy Jeżowe liczy 15  radnych (13 mężczyzn i 2 kobiety).  

Tabela 1. Skład Rady Gminy Jeżowe 

1 Bajek  Mirosław 

2 Bednarz Bogdan 

3 Borek Krzysztof 

4 Ciak Eugeniusz 

5 Fusiek Barbara 

6 Głuszak Józef 

7 Koc Edward 

8 Koc Marian 

9 Kołodziej Andrzej 

10 Łyko Roman 

11 Olko Henryk 

12 Puzio Jacek 

13 Szewc Józef 

14 Szostecka Grażyna  

15 Świątek Bogdan 

 

Od początku kadencji Rada Gminy Jeżowe pozostaje w niezmienionym składzie. 

Przewodniczącym Rady Gminy jest Marian Koc. Wiceprzewodniczącymi są Mirosław Bajek  

i Roman Łyko.  

Rada Gminy pracuje w 5 stałych Komisjach. Komisje realizują plany pracy przyjęte  

w uchwale oraz reagują na bieżące potrzeby w ciągu roku. W 2022 roku odbyło się  13 sesji,  na 

których podjęto  97 uchwał. Podjęte przez Radę Gminy uchwały zgodnie  z art.90 ust.1 i 2 ustawy                

o samorządzie gminnym Wójt Gminy przekazał w terminie 7 dni  do organów nadzoru. Były to 42 

uchwały podlegające nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 55 uchwał podlegających 

nadzorowi Wojewody Podkarpackiego.  
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Uchwały przygotowane były przez pracowników merytorycznych Urzędu i opiniowane pod 

względem zgodności z przepisami prawa przez radcę prawnego. Dotyczyły one różnych obszarów 

działalności gminy. Podejmowane uchwały dotyczyły  m.in. wykonania budżetu oraz kształtowania 

wieloletniej prognozy finansowej. Na podstawie podjętych uchwał Wójt realizował  zadania z zakresu  

podatków i opłat lokalnych. Znaczną część  stanowiły  uchwały  dotyczące gospodarowania 

nieruchomościami i mieniem komunalnym.  

Podejmowane przez Radę Gminy Jeżowe uchwały  zgodnie  z art.7 ust 1 pkt 1 ustawy  

o dostępie do informacji publicznej są na bieżąco publikowane w Bazie Aktów Własnych,  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy, zaś uchwały, których ogłoszenie nakazują przepisy 

prawa zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Szczegółowy zakres realizacji uchwał przez Wójta Gminy przedstawiony został w tabeli, która 

stanowi załącznik do Raportu. 
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III. WÓJT GMINY JEŻOWE 

Wójt jest organem wykonawczym Rady Gminy Jeżowe, kierownikiem Urzędu Gminy oraz 

zwierzchnikiem pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Wójt Gminy 

wykonuje zadania gminy określone ustawą o samorządzie gminnym, a także realizuje zadania zlecone 

przez administrację rządową.  

Wójt reprezentuje gminę na zewnątrz, zajmuje się utrzymywaniem i rozwijaniem współpracy  

i kontaktów z przedstawicielami instytucji samorządowych, rządowych, a także różnych organizacji 

działających na rzecz rozwoju i wsparcia gmin i społeczności lokalnych. Wójt ma inicjatywę 

uchwałodawczą, co oznacza, że może wnosić projekty uchwał na obrady Rady Gminy, w 2022 roku 

Wójt wniósł 97 projektów uchwał pod obrady Rady Gminy. Realizując bieżące zadania gminy, Wójt 

Gminy wydawał zarządzenia w różnych sprawach  dotyczących zadań gminy m.in. zatwierdzanie 

sprawozdań finansowych jednostek gminnych, powoływania komisji do przeprowadzania przetargów 

ustnych nieograniczonych i postępowań na udzielenie zamówienia publicznego, komisji 

egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans, udzielanie pomocy osobom dotkniętych 

zdarzeniem losowym etc. W 2022 roku Wójt wydał 102 zarządzenia w różnych sprawach. Jedną  

z najważniejszych spraw dla Wójta Gminy Jeżowe są inwestycje gminne służące rozwojowi  

i mieszkańcom naszej gminy. Wójt sprawuje bieżący nadzór nad inwestycjami, czuwa nad ich 

realizacją, ale przede wszystkim zabiega o środki finansowe nie tylko na inwestycje, ale i szereg 

działań gminy na rzecz mieszkańców. W imieniu Wójta wydawane są wszystkie decyzje 

administracyjne i inne akty urzędowe w indywidualnych sprawach mieszkańców jak np. decyzje  

o warunkach zabudowy, decyzje o przyznaniu świadczeń czy decyzje w sprawach podatków i opłat. 

Ważną częścią pracy Wójta jako gospodarza gminy jest również uczestnictwo w ważnych 

wydarzeniach w gminie i na zewnątrz gminy, udział w zebraniach wiejskich, strażackich, 

przyjmowanie mieszkańców w  sprawach podatkowych, mieszkaniowych, pomocy w trudnej sytuacji, 

dotyczących przebiegu inwestycji liniowej i  wielu innych ważnych dla mieszkańców kwestiach.  

W wykonywaniu zadań wójta pomaga Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.                      

Nie zapominając o kierowaniu sprawami gminy jednoosobowo przez Wójta, trudno byłoby sobie 

wyobrazić wykonywanie wszystkich zadań tylko przez Wójta. Dlatego powołane są osoby, które 

kierują działaniami gminy i zapewniają jej prawidłowe wykonywanie zadań w sposób ciągły.   

Dobra współpraca osób z kierownictwa gminy zapewnia możliwość sprawnego  

i  bezkolizyjnego wykonywania zadań gminy, sprawne działanie oraz jej rozwój. 
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IV. SOŁECTWA  

1. Cholewiana Góra -  wieś w gminie Jeżowe, powiat niżański, województwo podkarpackie.  

Pierwsze wzmianki w dokumentach kościelnych odnoszące się do Cholewianej Góry pochodzą  

z 1707 roku. W 1752 roku zapisano, że jest to wieś królewska posiadająca wójtostwo.  

W 1880 roku w Cholewianej Górze było 1568 mieszkańców. We wsi znajdowała się szkoła 

ludowa jednoklasowa i kasa pożyczkowa. W 1926 roku została założona Ochotnicza Straż 

Pożarna, a w 1954 roku ukończono budowę remizy. OSP w Cholewianej Górze należy obecnie do 

krajowego systemu ratowniczo gaśniczego, posiada zmodernizowany budynek remizy i samochód 

bojowy. W 1996 roku jednostka otrzymała sztandar. W czasie II wojny światowej wieś została 

całkowicie wysiedlona a wszystkie zabudowania zostały rozebrane, wywiezione lub spalone. 

W 1952 roku w Cholewianej Górze erygowano samodzielną parafię pod wezwaniem 

Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Cholewianej Górze.  

Od 1954 do 1 stycznia 1973 roku wieś była siedzibą władz gromady Cholewiana Góra. 

W miejscowości znajduje się szkoła podstawowa, kościół parafialny i dawny kościół pełniący 

obecnie funkcję kaplicy pogrzebowej. W budynku remizy znajduje się biblioteka gminna, ma 

swoją siedzibę straż, Klub młodego strażaka i Koło gospodyń wiejskich. We wsi działa Leśna 

Wspólnota Serwitutowa. Miejscowość Cholewiana Góra  posiada 12 ulic, których nazwy 

wywodzą się od dawnych nazwisk mieszkańców lub innych zwyczajowych określeń dla danej 

ulicy. 

2. Groble - wieś składa się z dwóch sołectw: Groble i Sibigi. Miejscowość jest siedzibą parafii 

rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa należącej do dekanatu 

Rudnik, która obejmuje również miejscowość Krzywdy. Nie jest znana data założenia wsi. Zapiski 

kronikarskie mówią, iż szkoła w tej miejscowości istniała już w 1907 roku. Wiadomo, że powstała 

ona znacznie wcześniej. I wojna światowa dosięgła również mieszkańców Grobel. W 1915 roku 

wioska została prawie całkowicie zniszczona podczas bitwy, która miała miejsce w Boże Ciało.  

W 1923 powstała Ochotnicza Straż Pożarna w Groblach, w tym roku przypada więc 100 rocznica 

założenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Groblach. Straż pożarna ma swoją siedzibę w nowym 

budynku, w którym znajduje się garaż na lekki samochód pożarniczy, zaplecze socjalne dla 

strażaków, biblioteka gminna oraz duża świetlica wiejska na potrzeby sołectwa. W czasie II wojny 

światowej we wsi działało gospodarstwo rolne pod zarządem okupantów niemieckich w którym 

pracowali przymusowo mieszkańcy z okolicznych miejscowości. We wsi działa szkoła 

podstawowa oraz klub sportowy GKS Groble. 

3. Jata - powstała jako wieś królewska na dobrach jeżowskich. Pierwsze informacje  

o miejscowości pochodzą z 1707 roku z ksiąg metrykalnych ówczesnej Parafii Jeżowe. Od 1919 

miejscowość jest siedzibą rzymskokatolickiej parafii Matki  Bożej Różańcowej w Jacie.  

https://www.wikiwand.com/pl/1707
https://www.wikiwand.com/pl/1752
https://www.wikiwand.com/pl/Wójtostwo_(historia)
https://www.wikiwand.com/pl/1880
https://www.wikiwand.com/pl/Towarzystwo_Szkoły_Ludowej
https://www.wikiwand.com/pl/Towarzystwo_Szkoły_Ludowej
https://www.wikiwand.com/pl/1952
https://www.wikiwand.com/pl/Sibigi
https://www.wikiwand.com/pl/Kościół_łaciński
https://www.wikiwand.com/pl/Parafia_Najświętszego_Serca_Pana_Jezusa_w_Groblach
https://www.wikiwand.com/pl/Dekanat_Rudnik_nad_Sanem
https://www.wikiwand.com/pl/Dekanat_Rudnik_nad_Sanem
https://www.wikiwand.com/pl/Kościół_łaciński
https://www.wikiwand.com/pl/Parafia_Matki_Bożej_Różańcowej_w_Jacie
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Pierwszy kościół zaczęto budować w 1913 roku, jednak budowę dokończono dopiero po I wojnie 

światowej w 1929 roku. Niestety ten kościół został zburzony w czasie II wojny światowej, a po 

wojnie w 1950 roku powstała kaplica w Jacie z muru pruskiego. Obecna świątynia została oddana  

do użytku w 1976 roku. W 1952 powstała Ochotnicza Straż Pożarna w Jacie. Straż posiada remizę 

z wieżą i samochód pożarniczy ciężarowo osobowy, w budynku znajduje się świetlica wiejska  

i biblioteka gminna. We wsi funkcjonuje Zespół Szkół w Jacie, który  wraz z przedszkolem   

w Zalesiu jest placówką oświatową dla trzech miejscowości Jaty, Sójkowej i Zalesia. We wsi 

działa leśna wspólnota serwitutowa. W latach 1954–1961 wieś była siedzibą władz gromady Jata, 

po jej zniesieniu w gromadzie Jeżowe, obecnie należy do gminy Jeżowe. Wieś położona jest  

w zachodniej części Gminy Jeżowe, wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 861 Kopki - Bojanów. Wieś 

charakteryzuje się dość gęstą zabudową.  

4. Jeżowe–Centrum - jest jednym z pięciu sołectw w miejscowości Jeżowe.  Wieś Jeżowe położona 

w województwie podkarpackim, w powiecie niżańskim, w gminie Jeżowe. Jeżowe została 

założona przez króla Zygmunta Augusta w roku 1554. Przed rokiem 1748 wieś znana była pod 

nazwami Jeżów, Jeżowo i Wola Jeżowa. W roku 1603 biskup krakowski Bernard Maciejowski 

erygował nową parafię Jeżow przy kościele pod wezwaniem Wszystkich Świętych. W 1720 roku, 

pleban Marcin Balicki wybudował na Kościelnej Górze kolejny kościół drewniany, który 3 lata 

później został konsekrowany. Kościół ten 39 lat później został przeniesiony na tzw. Porąbkę 

(miejsce obecnego kościoła). Obecnie kościół ten znajduje sią w Zarzeczu k. Niska. Na jego 

miejscu w 1914 roku rozpoczęto budowę nowego kościoła. I wojna światowa przerwała budowę 

świątyni. Po wojnie budowę podjęto i w 1928 roku poświęcono nowy kościół parafialny pod 

wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jeżowem. Na placu parafialnym znajduje się 

stara zabytkowa plebania wybudowana w latach 1822-24, starannie odremontowana w 2010 r.,  

w której mieści się wyjątkowe Muzeum Chrystusa Frasobliwego. Kolekcję zebraną przez  

ks. Ludwika Bielawskiego odwiedziło w ciągu ostatnich lat kilka tysięcy osób z 13 województw 

Polski oraz z ośmiu krajów Europy. Muzeum w Jeżowem jest bodaj jedynym tego rodzaju  

w Polsce,  uznawanej za "ojczyznę Frasobliwego". Miejscowość Jeżowe jest siedzibą gminy 

Jeżowe oraz wielu instytucji ważnych dla lokalnego rozwoju społeczno-gospodarczego.  

W Jeżowem działa Ochotnicza Straż Pożarna powstała w 1912 r., która posiada remizę 

murowaną, 2 boksy garażowe, 2 sale świetlicowe oraz zaplecze kuchenne. Jednostka należy 

do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Jednostka OSP posiada samochód bojowy 

marki Mercedes oraz samochód ciężarowo osobowy marki Fiat. We wsi funkcjonuje klub 

sportowy Sparta Jeżowe oraz działa leśna wspólnota serwitutowa. Jeżowe jest jedną  

z największych wsi w Polsce, zaś 7 na Podkarpaciu.  

https://www.wikiwand.com/pl/Jata_(gromada)
https://www.wikiwand.com/pl/Jeżowe_(gromada)
https://www.wikiwand.com/pl/Województwo_podkarpackie
https://www.wikiwand.com/pl/Powiat_niżański
https://www.wikiwand.com/pl/Jeżowe_(gmina)
https://www.wikiwand.com/pl/Zygmunt_II_August
https://www.wikiwand.com/pl/1554
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5. Jeżowe–Kameralne – sołectwo tworzą przysiółki Okolisko, Walisko, Zagrody. 

Na początku lat 80-tych XX w. wybudowano tam kościół, który początkowo służył jako kaplica 

dojazdowa parafii w Jeżowem. Samodzielną parafię przy tym kościele pod wezwaniem Świętego 

Jana Chrzciciela, erygował bp K. Nitkiewicz 19 października 2009 r. Obecnie trwa budowa 

nowego kościoła parafialnego. W sołectwie działa szkoła podstawowa dla sołectw Zagościniec  

i Kameralne oraz świetlica wiejska.  

6. Jeżowe–Podgórze – jest największym sołectwem w gminie. W tym sołectwie znajduję się 

kościelna góra, miejsce w którym już w 1603  roku powstała pierwsza parafia we wsi Jeżów pod 

wezwaniem Wszystkich Świętych. Obecnie w miejscu pierwszego kościoła ufundowana została 

kapliczka poświęcona Matce Bożej Wniebowziętej. W sołectwie znajduje się węzeł 

komunikacyjny drogi ekspresowej S 19., działa szkoła podstawowa. Na terenie sołectwa znajduje 

się ujęcie wody, Stacja Uzdatniania Wody zaopatrująca mieszkańców gminy w wodę, ma swoją 

siedzibę Zakład Gospodarki Komunalnej oraz gminna oczyszczalnia ścieków. 

7. Jeżowe–Zaborczyny -  położone tuż przy granicy z gminą Kamień. W najbliższym czasie 

zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej. W sołectwie wielu mieszkańców zajmuje się 

wytwarzaniem wyrobów z wikliny. Przez teren sołectwa planowana jest budowa kolei szybkich 

prędkości. 

8. Jeżowe–Zagościniec – znajduje się po zachodniej stronie dawnej drogi krajowej Nr 19 przy 

drodze powiatowej i druga część sołectwa przy drodze gminnej. W sołectwie znajduje się  

przychodnia zdrowia, posterunek policji oraz jedyny zbiornik wodny na terenie gminy  

o powierzchni 1,20 ha., należący do gminy Jeżowe. Sołectwo posiada świetlicę wiejską.  

W sołectwie znajduje się  Dom Pomocy Społecznej „ u Aniołów” oraz przedszkole prowadzone 

przez Zgromadzenie Sióstr od Aniołów. 

9. Krzywdy – wieś, której początki sięgają XIX wieku. Właścicielem  okolicznych dóbr był hrabia 

Ferdynand Hompesch, który przyczynił się do rozwoju wikliniarstwa na Podkarpaciu. Z jego 

osobą kojarzona jest nazwa wsi, bowiem w nagrodę za wyrządzone krzywdy, przekazał część 

swojego majątku mieszkańcom wioski. Pod koniec XIX wieku nazwano wieś Krzywdami. 

 Do sołectwa należy przysiółek Kąty i Ludwiki. Ochotnicza Straż Pożarna w Krzywdach została 

utworzona w 2001 roku i jest najmłodszą jednostką strażacką w gminie. Jednostka posiada 

samochód pożarniczy marki Opel. W latach 1975–1998 miejscowość administracyjnie należała do 

województwa tarnobrzeskiego. W 2001 powstała Ochotnicza Straż Pożarna w Krzywdach. 

 

 

https://jezowe.fandom.com/wiki/Krzywdy
https://jezowe.fandom.com/wiki/2001
https://jezowe.fandom.com/wiki/Gmina_Je%C5%BCowe
https://www.wikiwand.com/pl/Podział_administracyjny_Polski_(1975–1998)
https://www.wikiwand.com/pl/Województwo_tarnobrzeskie
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10. Nowy Nart – Pierwsza wzmianka o Nowym Narcie pojawia się w połowie XIX wieku 

w „Słowniku geograficznym Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich”. Lakoniczna 

informacja mówi, że wieś leżała w dolinie, na terenie piaszczystej puszczy sandomierskiej 

pokrytej borami. Wieś Nowy Nart powstała na drodze karczunku terenów leśnych w II poł. XVIII 

w. W XIX i na pocz. XX wieku wieś była własnością rodu Rylskich, którzy posiadali w niej swój 

dwór. Jedna z właścicielek Nowego Nartu, Jadwiga Dolańska z domu Rylska, ufundowała w 1905 

r. kościół pw. MB Nieustającej Pomocy. W 1918 r. Nowy Nart przeszedł na własność barona Jana 

Albina Goetza z Okocimia, który ufundował beneficjum dla probostwa w tej miejscowości. 

W styczniu 1922 r. erygowano samodzielną parafię w Nowym Narcie. Pierwszy kościół 

zbudowany w roku 1905 z cegły palonej, o sklepieniu drewnianym, kryty blachą, kosztem Jadwigi 

z Ryskich Dolańskiej, ówczesnej właścicielki Nowego Nartu. W maju 1986 roku został wpisany 

do rejestru zabytków. W 1950 r. kościół został rozbudowany staraniem ks. Stanisława 

Capeckiego. Pod koniec lat 90-tych XX w. podjęto decyzję o budowie nowego budynku 

sakralnego. Kościół parafialny pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy wybudowano w latach 

1998-2005. Nad całością prac czuwał ks. Mieczysław Tomoń. Po II wojnie światowej z dawnego 

dworu został park podworski z charakterystycznym starodrzewiem. Park obecnie należy do gminy 

Jeżowe, znajduje się w centrum miejscowości Nowy Nart. Park położony jest obok nowego 

kościoła parafialnego. Park jest jedną z atrakcji na szlaku rowerowym ATR (Atrakcje Turystyczne 

Regionu).  W budynku remizy znajduje się Dzienny Dom Pomocy Społecznej, tam też ma 

siedzibę Ochotnicza Straż Pożarna założona w po II wojnie w 1948 roku. 

11. Pogorzałka – Pierwsze wzmianki o miejscowości Pogorzałka pochodzą z 1760 roku  

z  księgi metrykalnej, gdzie występuje ona jako wieś królewska, a w 1764 jako pole  

i wieś. Miejscowość położona przy drodze powiatowej pomiędzy Cholewianą Górą a Jatą, stanowi 

odrębne sołectwo, gospodarczo i społecznie związana z Cholewianą Górą. W sołectwie znajduje 

się świetlica wiejska. W pobliżu sołectwa znajdują się duże obszary leśne, chętnie odwiedzane 

przez grzybiarzy z okolicznych miejscowości, znajdują się duże obszary gruntów gminnych 

możliwych do przeznaczenia na cele zabudowy mieszkaniowej  lub cele społeczne. Miejscowość 

o takiej samej nazwie znajduje się w województwie opolskim. Administracyjnie wieś jest jeną  

z ulic Cholewianej Góry. 

12. Sibigi – przysiółek wsi Groble, położony w Polsce w województwie podkarpackim,  

w powiecie niżańskim, w gminie Jeżowe. Przysiółki Sibigi i Zagórzany tworzą sołectwo Sibigi.  

W sołectwie znajduje się świetlica wiejska. Sołectwo otoczone lasami jest atrakcyjnym miejscem 

nie tylko do turystyki pieszej czy rowerowej, możliwości zbioru runa leśnego, ale także posiada 

możliwości do rozwoju budownictwa indywidualnego i jest dobrym miejscem do zamieszkania.   

https://www.wikiwand.com/pl/Przysiółek
https://www.wikiwand.com/pl/Wieś
https://www.wikiwand.com/pl/Groble_(województwo_podkarpackie)
https://www.wikiwand.com/pl/Polska
https://www.wikiwand.com/pl/Województwo_podkarpackie
https://www.wikiwand.com/pl/Powiat_niżański
https://www.wikiwand.com/pl/Jeżowe_(gmina)
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13. Sójkowa – wieś w Polsce położona w województwie podkarpackim, w powiecie niżańskim,  

w gminie Jeżowe. Wieś królewska Sójkowa powstała na miejscu karczowiska, na terenie 

uroczyska leśnego Jabłoń i początkowo nosiła nazwę Jabłoń, potem Jabłoń-Sójkowa. Wymieniona 

jest w przywileju biskupa Jana Lubienieckiego z 3 lutego 1710 roku dotyczącego dziesięciny na 

rzecz Kościoła.  Na terenie wsi działa klub sportowy LZS "Czarni Sójkowa", w sołectwie znajduje 

się świetlica wiejska i działa lokalne stowarzyszenie. Wieś zlokalizowana jest wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 861 Kopki - Bojanów. Łączy się od strony wschodniej z Jatą. Od strony 

zachodniej sąsiaduje z miejscowością Cisów Las. Wieś posiada wodociąg, kanalizację sanitarną  

i sieć światłowodową do internetu. 

14. Stary Nart – Wieś została założona w II połowie XVIII wieku. Pierwsze wzmianki o Starym 

Narcie ukazały się, w połowie XIX wieku w Słowniku Geograficznym Królestwa Polskiego 

 i innych Krajów Słowiańskich. W czasie II wojny światowej w 1941 roku Stary Nart został 

wysiedlony, a większość budynków rozebrano lub spalono. W sołectwie znajduje się szkoła 

podstawowa, świetlica wiejska oraz Ochotnicza Straż Pożarna posiadająca lekki samochód 

pożarniczy. W sołectwie jest wodociąg i jest budowana kanalizacja sanitarna.  

14. Zalesie – dawniej wieś królewska, wieś lasowiacka ulokowana została w XVIII wieku na tzw. 

surowym korzeniu w dobrach jeżowskich położonych w Puszczy Sandomierskiej. Pierwsze 

informacje o miejscowości pochodzą z 1750 roku z zapisków w księgach metrykalnych parafii 

Narodzenia NMP w Jeżowem. Wieś powstała drogą karczunku na terenie lasu o nazwie Zalesie. 

W obecnym kształcie Zalesie powstało w II połowie XVIII wieku na terenie dóbr jeżowskich, już 

nie królewskich. "Kościół jeżowski uzyskał dziesięciny wytyczone z pól nowych na terytorium 

jeżowskim od roku 1788 z kolonii Jata, Jabłoń vel Soykowa, Zalesie i Piorunka alias Nowosielec." 

Pomiary gruntów odbyły się w 1789 roku. Podczas tych pomiarów pierwsi mieszkańcy Zalesia 

zostali zmuszeni do przeniesienia dotychczas dowolnie lokowanych zabudowań do obecnie 

planowo wytyczonej wsi. Powstała wtedy wieś typowa rzędówka o luźnej zabudowie wzdłuż 

prostej drogi dla 65 rodzin. Wieś należała do powiatu sandomierskiego, woj. sandomierskiego, 

parafii rzymsko-katolickiej w Jeżowem. Następnie pod zaborem austriackim aż do roku 1850 

Zalesie należało do posiadłości rządowych jeżowskich podległym Rządowi Gubernialnemu we 

Lwowie. Od 1855 roku Zalesie miało własną gminę podległą powiatowi Nisko. W 1919 roku 

Zalesie należało do parafii w Jacie, dekanat rudnicki, diecezja przemyska, powiat Nisko, 

województwo Lwów. Zalesie liczące w 1941 roku 554 mieszkańców, zostało wysiedlone przez 

okupanta hitlerowskiego, a na wysiedlonych terenach tworzono poligon Luftwaffe. Po wojnie,  

w latach 1949 - 1950, wybudowano dużą, drewnianą szkołę 7-klasową, obecnie zmodernizowany 

budynek służy jako świetlica wiejska. W 1968 powstała Ochotnicza Straż Pożarna w Zalesiu.  

We wsi funkcjonuje przedszkole, wspólnota lasów serwitutowych.  

https://www.wikiwand.com/pl/Wieś
https://www.wikiwand.com/pl/Polska
https://www.wikiwand.com/pl/Województwo_podkarpackie
https://www.wikiwand.com/pl/Powiat_niżański
https://www.wikiwand.com/pl/Jeżowe_(gmina)
http://jezowe24.pl/index.php?title=1941&action=edit&redlink=1
https://www.wikiwand.com/pl/Parafia_Narodzenia_Najświętszej_Maryi_Panny_w_Jeżowem
https://www.wikiwand.com/pl/Parafia_Narodzenia_Najświętszej_Maryi_Panny_w_Jeżowem
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V. URZĄD GMINY JEŻOWE 

Urząd gminy to jednostka organizacyjna gminy, której przedmiotem działalności jest 

świadczenie pomocy wójtowi, w zakresie realizacji uchwał rady gminy, określonych przepisami 

prawa. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu gminy, określa regulamin organizacyjny, nadany 

przez wójta w drodze zarządzenia. Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika 

służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.  

Urząd gminy ma służyć społeczności zamieszkującej teren gminy oraz  racjonalnie zarządzać 

mieniem gminnym. W skład urzędu wchodzą referaty: organizacyjny, ochrony środowiska  

i gospodarki komunalnej, spraw obywatelskich, podatkowy, finansowy oraz funduszy zewnętrznych  

i promocji. W ramach urzędu funkcjonuje również Urząd Stanu Cywilnego. 

Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy reprezentuje ja na zewnątrz. Przy wykonywaniu 

swoich zadań Wójt korzysta z pomocy urzędu gminy, który wraz z a zasobami ludzkimi  

i materialnymi odgrywa szczególną rolę w systemie decyzyjnym. Decyzje wydawane przez urząd 

gminy są wydawane w imieniu i z upoważnienia wójta. Wójt kieruje urzędem  

i realizowaniem zadań przy współudziale zastępcy, sekretarza gminy i skarbnika gminy.  

Sprawność działania organów gminy i administracji samorządowej, a tym samym całego 

procesu  zarządzania, zależy od sprawności struktury organizacyjnej i potencjału urzędu gminy. 

Mieszkaniec będący jednocześnie podatnikiem, oczekuje fachowej obsługi, rzetelnej  

i wszechstronnej informacji oraz przyjaznego personelu.  

Dobre zarządzanie gminą, kompetentna administracja samorządowa, realizująca bieżące zadania 

gminy służy mieszkańcom i osobom odwiedzającym gminę, ale przede wszystkim buduje fundamenty 

dalszego rozwoju gminy i lepszą przyszłość. Urząd Gminy Jeżowe jako instytucja wspomagająca 

organy gminy, ale przede wszystkim służąca mieszkańcom korzysta w coraz większym zakresie  

z nowoczesnych rozwiązań technologicznych, w szczególności informatycznych, gdyż tylko w ten 

sposób jesteśmy w stanie spełnić wymogi nowoczesnej administracji i skutecznie wykonywać zadania 

urzędu. Inwestowanie w nowoczesny sprzęt i oprogramowanie jest dzisiaj koniecznością i wymogiem 

w budowaniu nowoczesnej i sprawnej administracji. Dzięki pracy całego zespołu pracowników 

zdobywamy dodatkowe środki nie tylko na inwestycje, na poprawę dostępności urzędu dla osób 

niepełnosprawnych, ale również na niezbędny sprzęt konieczny do pracy w urzędzie.  

Urząd jest także siedzibą gminy, siedzibą Ośrodka pomocy Społecznej a także miejscem pracy 

pracownika Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, radców nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Wójt kieruje urzędem i realizowaniem zadań przy współudziale zastępcy, sekretarza gminy  

i skarbnika gminy. Do urzędu gminy wpływa rocznie kilkanaście tysięcy wniosków, podań pism  

i każdy z tych dokumentów musi być zarejestrowany w systemie elektronicznym, a następnie 

przekazany na odpowiednie stanowisko pracy w celu rozpatrzenia. Obecnie Urząd jest czynny  

https://mfiles.pl/pl/index.php/Jednostka_organizacyjna
https://mfiles.pl/pl/index.php/Regulamin
https://mfiles.pl/pl/index.php/Kierownik
https://mfiles.pl/pl/index.php/Uprawnienia
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w każdy dzień roboczy w godzinach od 7.30 do 15.30. Urząd gminy prowadzi oficjalną stronę 

internetową pod adresem: www.jezowe.pl, a także stronę BIP pod adresem: www.jezowe.biuletyn.net 

oraz posiada stronę na portalu społecznościowym pod adresem: www.facebook.com/jezowe . 

 

W Urzędzie Gminy w Jeżowem zatrudnionych jest 52 pracowników – stan na 31.12.2022 r.    

Wykres 1. Skład kadry pracowniczej z podziałem na zajmowane stanowisko 

 

 
Wykres 2. Skład kadry pracowniczej ze względu na płeć 

http://www.jezowe.pl/
http://www.jezowe.biuletyn.net/
http://www.facebook.com/jezowe
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Wykres 3. Skład kadry pracowniczej ze względu na płeć i wiek 

Średnie zatrudnienie w miesiącu grudniu 2022r. w przeliczeniu na etaty wyniosło 46,17, 

natomiast w przeliczeniu na osoby 48,94. 

Wymagania kwalifikacyjne, jakim muszą sprostać pracownicy zatrudnieni w UG Jeżowe, zależą 

w dużej mierze od tego, na jakim stanowisku są zatrudnieni. Wyższe wymagania dotyczą stanowisk 

kierowniczych, a niższe pracowników niższego szczebla. Wynika to z zakresu powierzonego 

pracownikowi obowiązków i zadań oraz odpowiedzialności.  

 

wyższe ; 88%

średnie; 12%

Poziom wykształcenia pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach biurowych

 Wykres 4. Poziom wykształcenia pracowników zatrudnionych na stanowiskach biurowych 
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1. PLANY, STRATEGIE I INNE DOKUMENTY PROGRAMOWE  

Jednym z najważniejszych programów obowiązujących w gminie Jeżowe jest Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania przestrzennego Gminy Jeżowe. Studium oprócz 

wytyczenia kierunków zagospodarowania przestrzennego decyduje o przeznaczeniu działek,  

w oparciu o zapisy studium wydawane są decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzje lokalizacji 

celu publicznego przy inwestycjach gminnych. 

Niezwykle ważnym i mającym ogromne znaczenie dla wykonywania zadań gminy jest 

wieloletnia prognoza finansowa (WPF), która jest obowiązkowym dokumentem tworzonym w gminie. 

Celem tego dokumentu jest stymulowanie polityki finansowej jednostek samorządu terytorialnego 

 w perspektywie kilku lat w celu zabezpieczenia odpowiedniego poziomu dochodów dla zaspokojenia 

wykonania ustawowych zadań oraz realizacji zaplanowanych wydatków inwestycyjnych przy 

ograniczonym wpływie na wielkość zadłużenia. Prognoza jest sporządzana na okres nie krótszy niż 

rok budżetowy i trzy kolejne lata, przy czym minimalny okres sporządzania prognozy podlega 

obowiązkowemu wydłużeniu na okres, na jaki przewiduje się limity wydatków wieloletnich. 

Integralnym elementem omawianego dokumentu jest prognoza kwoty długu oraz kosztów jego 

obsługi. Dodatkowo należy zauważyć, że WPF ma charakter dynamiczny. Oznacza to, że jest to 

prognoza krocząca i po upływie roku jest uzupełniana na kolejny okres budżetowy. 

Większe znaczenie w kwestii wytyczania kierunków rozwoju będzie pełnić nowa Strategia 

Rozwoju Gminy Jeżowe na lata 2022 – 2030 będąca obecnie w trakcie opracowania. W dniu 21 

stycznia 2022 roku Rada Gminy Jeżowe przyjęła „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Jeżowe 

na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028”.  W programie przedstawiono strategię ochrony 

środowiska do roku 2028 dla Gminy Jeżowe oraz cele i kierunki ochrony środowiska dla wszystkich 

analizowanych komponentów środowiska (tj.: ochrona klimatu i jakości powietrza, zagrożenia 

hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka wodno-ściekowa, zasoby 

geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby przyrodnicze, 

zagrożenia poważnymi awariami). 

Urząd gminy Jeżowe posiada również opracowane plany: plan ochrony zabytków, plan 

gospodarki niskoemisyjnej oraz program usuwania azbestu. Programy, plany   

i dokumenty strategiczne są niezbędnym instrumentem realizacji polityki gminy w tych dziedzinach, 

ale pomaga również w pozyskiwaniu i finansowaniu zadań gminy, np.  

w restauracji zabytków czy też zbieraniu i utylizacji szkodliwego azbestu. 
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2. DEMOGRAFIA W GMINIE 

Gmina Jeżowe jest gminą wiejską, pod względem zaludnienia, mimo spadku liczby ludności, 

zajmuje w powiecie niżańskim drugie miejsce po gminie Nisko. 

W roku 2022 na terenie gminy Jeżowe zamieszkiwało 10031 mieszkańców, w tym 5048 kobiet 

– 50,32% i 4983 mężczyzn – 49,68% (stan na dzień 31.12.2022 r.). Strukturę mieszkańców                          

z podziałem na poszczególne grupy wiekowe oraz płeć przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 2. Struktura mieszkańców z podziałem na poszczególne grupy wiekowe 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 142 166 308 

3 50 60 110 

4-5 110 114 224 

6 62 47 109 

7 54 52 106 

8-12 287 300 587 

13-15 191 191 382 

16-17 105 113 218 

18 66 61 127 

19-65 3 406 0 3 406 

19-60 0 2 928 2 928 

> 65 510 0 510 

> 60 0 1 016 1 016 

ogółem 4 983 5 048 10 031 

Źródło: Rejestr Mieszkańców Gminy Jeżowe 

Liczbę mieszkańców w poszczególnych sołectwach Gminy Jeżowe na dzień 31.12.2016 r. oraz 

31.12.2022 r. przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 3. Liczba mieszkańców w sołectwach Gminy Jeżowe 

Miejscowość - Sołectwo Liczba mieszkańców na dzień 

31.12.2016 r. 

Liczba mieszkańców na 

dzień 31.12.2022 r. 

Jeżowe Centrum 1 641 1 577 

Jeżowe Podgórze 1 890 1 833 

Jeżowe Zaborczyny 140 137 

Jeżowe Zagościniec 900 908 
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Jeżowe Kameralne 717 740 

Groble 667 672 

Sibigi 239 228 

Krzywdy 537 559 

Cholewiana Góra 837 818 

Pogorzałka 147 139 

Nowy Nart 487 459 

Stary Nart 370 355 

Jata 612 596 

Sójkowa 505 479 

Zalesie 521 531 

Razem 10 210 10 031 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Rejestru Mieszkańców Gminy Jeżowe 

W latach 2016 – 2022 w gminie Jeżowe zaobserwowano spadek liczby ludności (w stosunku do 

2016 roku, gdy liczba mieszkańców wynosiła 10210, ich liczba zmniejszyła się o 1,75% w 2022 r. do 

liczby 10031), ubyło 179 mieszkańców. Tendencja spadkowa widoczna jest corocznie w całym 

przedstawionym okresie. Podkreślić należy, że w ostatnim dziesięcioleciu przyrost naturalny był 

corocznie dodatni, czyli liczba urodzeń była wyższa od liczby zgonów, zaś w latach 2020, 2021 oraz 

2022 zaistniała odwrotna sytuacja, w której nasza Gmina miała ujemny przyrost naturalny.  

W roku 2022 można zaobserwować rekordowo niską liczbę urodzeń, bo tylko 67. Zmniejszająca się 

liczba mieszkańców wynika również ze zwiększonej liczby zgonów w ostatnich latach oraz z tego, że 

mieszkańcy przenoszą się do miast i za granicę, głównie związane jest to z poszukiwaniem pracy, jest 

to tendencja ogólnokrajowa. Jednym z możliwych sposobów zapobieżenia temu zjawisku, może być 

wyznaczanie nowych terenów pod budownictwo jednorodzinne, aby zatrzymać ludzi młodych. 
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Tabela 4. Urodzenia i zgony w latach 2016-2022 na terenie gminy Jeżowe 

Miejscowość - Sołectwo Urodzenia 

rok 2016 

Urodzenia 

rok 2022 

Zgony 

rok 2016 

Zgony 

rok 2022 

Jeżowe Centrum 12 9 15 18 

Jeżowe Podgórze 30 17 24 16 

Jeżowe Zaborczyny 2 1 0 1 

Jeżowe Zagościniec 9 8 9 7 

Jeżowe Kameralne 4 2 6 7 

Groble 8 5 7 7 

Sibigi 1 0 1 3 

Krzywdy 6 2 3 4 

Cholewiana Góra 8 8 9 1 

Pogorzałka 1 0 1 2 

Nowy Nart 4 3 7 9 

Stary Nart 5 1 2 6 

Jata 10 3 6 8 

Sójkowa 2 2 12 7 

Zalesie 4 6 3 4 

Razem 106 67 105 100 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Rejestru Mieszkańców Gminy Jeżowe 

Kształtowanie się demografii gminy Jeżowe na przestrzeni ostatnich 10 lat przedstawia 

poniższa tabela: 

Tabela 5. Demografia gminy Jeżowe na przestrzeni ostatnich lat 

Rok Urodzenia Zgony Małżeństwa Liczba mieszkańców 

2013 121 83 57 10 237 

2014 99 73 65 10 240 

2015 106 76 63 10 253 

2016 106 105 62 10 210 
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2017 114 86 48 10 216 

2018 113 95 55 10 179 

2019 115 101 57 10 149 

2020 116 120 44 10 142 

2021 121 136 71 10 077 

2022 67 100 42 10 031 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Rejestru Mieszkańców Gminy Jeżowe 

W Referacie Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej w 2021 r. było 5 998 spraw. 

3. PRACA, ZATRUDNIENIE I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ                                                                       

Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Nisku na dzień 31.12.2022 r. liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych z terenu gminy Jeżowe wynosiła 435 osób, w tym 234 kobiet.  

Prawo do zasiłku miało 102 osoby, w tym 58 kobiet. 

Porównywalnie na dzień 31.12.2017 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych z terenu gminy 

Jeżowe wynosiła 628 osób, w tym 305 kobiet. Prawo do zasiłku miało 115 osób, w tym 

50 kobiet.  

W okresie ostatnich pięciu lat widoczny jest znaczący spadek liczby bezrobotnych 

zarejestrowanych w PUP, który w okresie 2017 –2022 obniżył się o 193 osoby. 

Poziom bezrobocia stanowi istotny problem rozwojowy Gminy Jeżowe. Obrazuje stan i rozwój 

gospodarczy gminy, dostępność do ofert pracy i zdolności do zatrudnienia. 

Problem bezrobocia wynika z ograniczonej dostępności do zakładów pracy czy dostępności do 

dużych ośrodków miejsko – przemysłowych. Jednocześnie sytuacja poziomu bezrobocia odpowiada 

sytuacji na krajowym i lokalnym rynku pracy, zmiana sytuacji gospodarczej, występujące kryzysy 

gospodarcze bezpośrednio wpływają na poziom bezrobocia na terenie samej gminy Jeżowe. 

Ilość wpisów działalności gospodarczej dla głównego miejsca wykonywania działalności  

na terenie gminy Jeżowe wg danych z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

na dzień 31.12.2022 r. kształtowała się następująco: 
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Tabela 6. Ilość wpisów działalności gospodarczej na terenie gminy Jeżowe 

Status wpisu Ilość wpisów dla głównego miejsca 

wykonywania działalności 

Aktywny 428 

Działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia 

działalności we wniosku jest datą przyszłą) 
1 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 

spółki/spółek cywilnych 
9 

Nie rozpoczął działalności 3 

Wykreślony 342 

Zawieszony 72 

SUMA 855 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z CEIDG 

 

Na terenie Gminy Jeżowe działa obecnie 513 przedsiębiorców wpisanych do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

W 2022 roku zostało złożonych i prawidłowo przetworzonych 165 wniosków w systemie 

CEIDG. W tym 8 wniosków złożonych spoza terenu gminy. 

 
Tabela 7. Liczba wniosków do CEIDG 

Wnioski do CEIDG 1 dotyczyły Liczba wniosków 

Założenie działalności gospodarczej 24 

Zmiana w wykonywanej działalności gospodarczej 85 

Zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej 18 

Wznowienie wykonywania działalności gospodarczej 9 

Zakończenie wykonywania działalności gospodarczej 29 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z CEIDG 

 

Liczba wpisów według sekcji działalności gospodarczej (PKD 2007): 

F – Budownictwo - 225 

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

       włączając motocykle - 64 

C – Przetwórstwo przemysłowe - 55 

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna - 26 

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna – 23 
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Tabela poniżej prezentuje liczbę przedsiębiorców działających na terenie Gminy Jeżowe pod 

względem rodzaju wykonywanej działalności (najliczniejsze 21 grup): 

Tabela 8. Liczba przedsiębiorców działających na terenie Gminy Jeżowe 

Lp. Kod PKD Nazwa 
Liczba 

przedsiębiorców 

1. 4339Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych 

wykończeniowych 
321 

2. 4399Z Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej 

niesklasyfikowane 
268 

3. 4334Z Malowanie i szklenie 264 

4. 4391Z Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych 258 

5. 4331Z Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian 242 

6. 4333Z Tynkowanie 239 

7. 4332Z Zakładanie stolarki budowlanej 238 

8. 4120Z Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków 

mieszkalnych i niemieszkalnych 
179 

9. 4311Z Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych 156 

10. 4321Z Wykonywanie instalacji elektrycznych 145 

11. 4312Z Przygotowanie terenu pod budowę 141 

12. 4329Z Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, 

cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 
137 

13. 4322Z Wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych 134 

14. 4941Z Transport drogowy towarów 89 

15. 4799Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią 

sklepową, straganami i targowiskami 
82 

16. 4791Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży 

wysyłkowej lub Internet 
79 
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17. 1629Z 
Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja 

wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do 

wyplatania 

73 

18. 4110Z Realizacja projektów budowlanych związanych ze 

wznoszeniem budynków 
67 

19. 4673Z Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych                      

i wyposażenia sanitarnego 
67 

20. 4719Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w 

niewyspecjalizowanych sklepach 
56 

21. 4752Z Sprzedaż detaliczna drobnych wyrobów metalowych, farb     

i szkła prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 
53 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z CEIDG 

 

Większość mieszkańców gminy Jeżowe znajduje zatrudnienie na terenie innych gmin. Dostęp 

do miejsc pracy jest zdecydowanie bardziej ograniczony mniejszą liczbą działających dużych 

podmiotów gospodarczych. Na terenie gminy Jeżowe w zdecydowanej większości występują firmy 

mikro zatrudniające od 0 - 9 pracowników, następnie firmy małe (od 10 do 49 pracowników) oraz  

w niewielkim stopniu firmy duże (od 50 do 249 pracowników). Znaczący udział firm mikro obrazuje 

znaczenie firm jednoosobowych, firm rodzinnych, które obecnie stanowią idealną alternatywę do 

zatrudnienia w formie umowy o pracę. Liczba działających podmiotów gospodarczych oraz poziom 

bezrobocia stanowią istotny element charakteryzujący stan rozwoju gospodarczego gminy,  

a w szczególności wyrażają poziom życia i podstawę konkurencyjności gminy w obszarze 

zatrudnienia i możliwości prowadzenia działalności gospodarczej. Gmina wymaga dodatkowych 

działań, a także dalszego promowania i wspierania rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.  

Na obszarze gminy Jeżowe większość działających firm trudni się w głównej mierze usługami 

budowlanymi. Kolejny grupami firm to handel hurtowy i detaliczny, przetwórstwo przemysłowe, 

działalność profesjonalna, naukowa i techniczna oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna. 

4. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Do kluczowych zadań podejmowanych przez Gminę Jeżowe na rzecz swoich mieszkańców 

należy zapewnienie odpowiednich warunków do prowadzenia edukacji publicznej. Gmina jako 

podstawowa jednostka samorządowa odpowiada bezpośrednio za zapewnienie dostępu do w pełni 

funkcjonalnej, publicznej infrastruktury edukacyjnej na poziomie przedszkolnym, podstawowym. 

Związane jest to z zapewnieniem i utrzymaniem poziomu jakościowego oferowanej edukacji, zarówno 

w obszarze infrastrukturalnym, jak również merytorycznym, dydaktycznym. W ten sposób zadania 

obejmujące zapewnienie funkcjonalnej i w pełni dostępnej edukacji publicznej dla mieszkańców 

gminy opierają się na tworzeniu odpowiednich warunków lokalowych, technicznych, jak również 

warunków kadrowych, odpowiadających wymaganiom i aktualnym potrzebom edukacyjnym na 
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terenie gminy. Zadanie edukacji publicznej realizowane jest na terenie gminy Jeżowe w oparciu o 8 

jednostek oświatowych.  

1) Organizacja jednostek oświatowych w gminie jeżowe 

Gmina Jeżowe jest dla większości jednostek oświatowych organem prowadzącym  

w przypadku jednego niepublicznego przedszkola organem rejestrującym i dotującym (od. 

01.09.2018r.) tj. Przedszkole Niepubliczne z Oddziałami Integracyjnymi Zgromadzenia Sióstr od 

Aniołów w Jeżowem. 

Jednostki oświatowe prowadzone przez Gminę Jeżowe to: 

1. Samorządowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Jeżowem – szkoła artystyczna bez kształcenia 

ogólnokształcącego 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa Jeżowe – Podgórze z oddziałem przedszkolnym. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa Jeżowe – Kameralne z oddziałem przedszkolnym. 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Cholewianej Górze z oddziałem przedszkolnym  

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Starym Narcie z oddziałem przedszkolnym   

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Groblach z oddziałem przedszkolnym  

7.Zespół Szkół w Jacie, w skład którego wchodzą: 

    a) Publiczna Szkoła Podstawowa w Jacie z oddziałem przedszkolnym (6 latki) 

    b) Publiczne Przedszkole w Zalesiu (3-5 latki).  

8. Zespół Szkół Jeżowe Centrum, w skład którego wchodzą: 

    a) Publiczna Szkoła Podstawowa w Jeżowem Centrum  

    b) Publiczne Przedszkole w Jeżowem (3 –6-latki), 

Szkoły prowadzone przez Gminę Jeżowe dysponują dobrze wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną. 

Wiodącą grupę stanowią nauczyciele dyplomowani. Wielu nauczycieli posiada kwalifikacje z zakresu 

więcej niż jednego przedmiotu nauczania, inni  podnoszą swoje kompetencje zawodowe w ramach 

studiów podyplomowych. 

1.1. Liczba uczniów w szkołach 

W bieżącym roku szkolnym 2022/2023 z dniem 1 września 2022r. w publicznym systemie 

oświaty naukę rozpoczęło 1138 uczniów, z czego 317 (27,86%) to dzieci w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych, natomiast 821 (72,14%) uczniów w szkołach podstawowych.  W szkole artystycznej 

o kształceniu muzycznym, w roku szkolnym 2022/2023 zajęcia rozpoczęło 142 uczniów. 

W roku szkolnym 2021/2022 w publicznym systemie oświaty zajęcia rozpoczęło 1162 uczniów, 

z czego 322 (27,71%) dzieci skorzystało z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych, 840 (72,29%) uczniów realizowało obowiązek szkolny w szkołach podstawowych. 

Szkoła Muzyczna I stopnia w Jeżowem objęła zajęciami 136 uczniów. Pod względem ilości uczniów 
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największą placówkę oświatową na terenie gminy Jeżowe stanowi Zespół Szkół w Jeżowem Centrum, 

najmniejszą Publiczna Szkoła Podstawowa w Cholewianej Górze. 

 

 

Wykres 5. Liczba uczniów 2021-2022   

 

Można zaobserwować małą tendencję spadkową w szkole podstawowej w stosunki do 

poprzedniego roku szkolnego  

Tabela 9. Liczba uczniów w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 według SIO stan na 30 IX  

Lp. Nazwa szkoły 

Liczba dzieci wg. 

stanu na 

30.IX.2021r. 

2021/2022 

Liczba 

oddziałów 

Liczba dzieci 

wg. stanu na 

30.IX.2022r. 

2022/2023 

Liczba 

oddziałów 

1. 

Zespół Szkół w Jeżowem Centrum 

w tym: 331 18 325 18 

  szkoła podstawowa 217 12 217 12 

  przedszkole 114 6 108 6 

2. Zespół Szkół w Jacie w tym: 190 12 183 12 

  szkoła podstawowa 126 9 118 9 

  oddz. przedszkolny 6 latki 20 1 17 1 

  przedszkole 44 2 48 2 

3. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Groblach w tym: 154 10 161 10 

  szkoła podstawowa 116 8 120 8 

  oddz. przedszkolny 5-6 latki 38 2 41 2 

4. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Marii Konopnickiej w Starym 

Narcie w tym: 
 

117 10 110 10 

  szkoła podstawowa 86 8 81 8 
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  oddz. przedszkolny 6 latki 12 1 12 1 

  punkt przedszkolny 19 1 17 1 

5.  

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Św. Jadwigi Śląskiej w 

Cholewianej Górze 83 9 80 9 

  szkoła podstawowa 64 8 62 8 

  oddz. przedszkolny 5-6 latki 19 1 18 1 

6. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

św. Urszuli Ledóchowskie w 

Jeżowem Kameralnem 116 9 112 9 

  szkoła podstawowa 96 8 96 8 

  oddz. przedszkolny 5-6 latki 20 1 16 1 

7. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Jeżowem Podgórzu 171 10 168 10 

  szkoła podstawowa 135 8 127 8 

  oddz. przedszkolny 5-6 latki 36 2 41 2 

8.  

Samorządowa Szkoła Muzyczna I 

stopnia w Jeżowem 136 10 142 12 

 

1.2. Liczba dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w 2022 roku w ramach 

przeprowadzonej rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych 

 

Postępowanie rekrutacyjne do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych na rok szkolny 2022/2023 przeprowadzała komisja rekrutacyjna powołana 

przez dyrektora placówki poprzedzona zarządzeniem Wójta Gminy Jeżowe. W roku szkolnym 

2022/2023 w ramach przeprowadzonej rekrutacji przyjęto 318 przedszkolaków z czego 156 dzieci 

uczęszcza do przedszkoli a 162 realizuje wychowanie przedszkolne w oddz. przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych. Rocznik 2016 z dniem 1 września 2022r. został objęty obowiązkiem 

szkolnym. Dzieci sześcioletnie rozpoczęły 1 września 2022r. roczne obowiązkowe wychowanie 

przedszkolne, natomiast dzieci z rocznika 2017-2019 mają prawo do korzystania  

z wychowania przedszkolnego. Wszystkie chętne dzieci z terenu Gminy Jeżowe znalazły miejsce  

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych. Czas pracy przedszkoli i oddziałów przedszkolnych jest 

dostosowany do potrzeb rodziców i dzieci. Przedszkola pełnią dyżury w okresie ferii wakacyjnych jak 

i w dni wolne od zajęć dydaktycznych. 
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1.3.  Liczba zatrudnionych nauczycieli  

W Gminie Jeżowe w roku szkolnym 2021/2022 zatrudniono 186 nauczycieli z czego znaczna 

większość to nauczyciele dyplomowani. W bieżącym roku szkolnym 2022/2023 zatrudnienie podjęło 

189 nauczycieli. Można zaobserwować mały wzrost zatrudnienia wynikający z potrzeby 

organizowania w szkołach zajęć na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego uczniów. 

Jednocześnie z dniem 01.09.2022r. nastąpiła standaryzacja w kwestii nauczycieli specjalistów 

(psychologów, pedagogów specjalnych, pedagogów szkolnych. I logopedów) skutkiem tego 

dyrektorzy zostali obowiązani do zatrudnienia nauczycieli z kwalifikacjami. 

 

Tabela 10. Struktura kadry nauczycieli wg.  stopni awansu zawodowego na poziomie Gminy 

Jeżowe 
Stopień awansu 

zawodowego 

Łącznie 

(liczba etatów) 

% udział Łącznie 

(liczba etatów) 

% udział 

 2021/2022  2022/2023  

Stażysta 4,55 2,89% ------------- ---------------- 

Kontraktowy 17,95 11,44% ------------ ---------------- 

Początkujący 

(od. 01.09.2022r) 

 

---------------- 

 

------------------- 

24,18 17,46% 

Mianowany 21,16 13,49% 18,91 13,23% 

Dyplomowany 113,25 72,18% 112,42 69,31% 

Razem 156,91 100% 155,51 100% 

 

 

17,46%

13,23%

69,31%

STRUKTURA KADRY NAUCZYCIELI W ROKU SZKOLNYM 2022/2023

początkujący mianowany dyplomowany

 Wykres 6. Struktura kadry nauczycielskiej 2022/2023 
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 Wykres 7. Struktura kadry nauczycielskiej 2021/2022 

 

Tabela 11. Struktura zatrudnienia w poszczególnych placówkach oświatowych nauczycieli wg.  stopni 

awansu zawodowego  

 

Nazwa szkoły Stopień 

awansu 

zawodowego 

Łącznie 

(liczba 

etatów) 

Liczba 

nauczycieli 

Łącznie 

(liczba 

etatów) 

Liczba 

nauczycieli 

Rok szkolny   

2021/2022 

  

2022/2023 

 

 Stażysta 1,00 1 ------- ------ 

 Kontraktowy 4,54 6 ------- ------ 

 Początkujący ---------- ------------- 5,46 6 

 Mianowany 2,20 2 3,00 3 

Zespół Szkół w Jeżowem 

Centrum 

Dyplomowany 28,77 29 27,39 29 

 Razem 36,51 38 35,85 38 

 Stażysta 0,33 1 ----------- ---------------- 

 Kontraktowy 5,04 5 -------------- -------------- 

Zespół Szkół w Jacie Początkujący ----------- ------------ 5,23 7 

 Mianowany 2,72 4 3,00 4 

 Dyplomowany 17,03 18 14,56 18 

 Razem 25,12 28 22,79 29 

 Stażysta 0,00 0 --------- ---------- 

 Kontraktowy 1,84 5 -------- -------- 

 Początkujący ----------- ------------ 2,12 5 

 Mianowany 1,32 2 2,17 4 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Groblach 

Dyplomowany 15,11 17 14,05 16 

 

 

 

Razem 18,27 24 18,34 25 

 Stażysta 0,22 1 --------- ------------ 
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 Kontraktowy 1,49 2 -------------- ------------ 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej  

w Starym Narcie 

Początkujący ------------- -------------- 3,81 5 

 Mianowany 3,55 5 2,5 3 

 Dyplomowany 10,67 10 11,67 12 

 Razem 16,21 20 17,98 20 

 Stażysta 0,00 0 -------- ------------ 

 Kontraktowy 0,00 0 ---------- ---------- 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Św. 

Jadwigi Śląskiej  

w Cholewianej Górze 

Początkujący ------------ ------------ 0,25 1 

 Mianowany 3,05 4 3,39 4 

 Dyplomowany 10,37 12 10,52 13 

 Razem 13,42 16 14,16 18 

 Stażysta 0 0 ------- --------- 

 Kontraktowy 2,86 3 -------- ---------- 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. św. Urszuli 

Ledóchowskie w Jeżowem 

Kameralnem 

Początkujący -------- ------- 2,38 3 

 Mianowany 1,18 2 2,39 3 

 Dyplomowany 9,14 13 8,38 11 

 Razem 13,18 18 13,15 17 

 Stażysta 3,00 3 ----------- ------------- 

 Kontraktowy 2,18 3 ----------- ----------- 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im.  Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego 

Prymasa Tysiąclecia w 

Jeżowem Podgórzu 

Początkujący 

 

-------------- ---------------- 3,19 4 

 Mianowany 3,14 3 0,22 1 

 Dyplomowany 10,77 14 13,22 17 

 Razem 19,09 23 16,63 22 

 

 Stażysta 0,00 0 ------ ------ 

 Kontraktowy 1,00 1 ------ -------- 

Samorządowa Szkoła 

Muzyczna I stopnia w 

Jeżowem 

Początkujący ------ ---------- 1,74 2 

 Mianowany 4,00 4 1,24 3 

 Dyplomowany 11,39 14 12,63 15 

 Razem 16,39 19 16,61 20 

 

OGÓŁEM 

 

158,19 

 

186 

 

155,51 

 

189 
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 1.4.  Liczba zatrudnionych pracowników obsługi i administracji w szkołach 

W placówkach oświatowych oprócz kadry pedagogicznej  zatrudnieni są również pracownicy 

obsługi i administracji, poniższa tabela przedstawia liczbę zatrudnionych pracowników  

w poszczególnych jednostkach oświatowych na terenie gminy Jeżowe.   

Tabela 12. Liczba zatrudnionych pracowników obsługi i administracji w placówkach 

oświatowych w 2022 r. 
 
Lp. Nazwa szkoły Liczba etatów Liczba pracowników 

1. PSP w Groblach 8 8 

2. PSP w Jeżowem Podgórzu 11 11 

3. PSP w Jeżowem Kameralnem 4 5 

4. PSP w Starym Narcie 5 6 

5. PSP w Cholewianej Górze 7,5 8 

6. ZS w Jeżowem Centrum 16 16 

7. ZS w Jacie 11,1 12 

8. SSM I st. 4 4 

 
RAZEM 66,60 70 

 

2) Finansowanie oświaty 

Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu Gminy Jeżowe. Zadania oświatowe realizowane 

są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa - subwencji oświatowej, dotacji oraz 

z budżetu gminy. 

Tabela 13.  Finansowanie oświaty 

 
ROK 2022(zł) 

Standard finansowy A 
6 081,3219 

Subwencja oświatowa 13 489 762,00 

Wydatki na oświatę 
21 697 412,58 

w tym wynagrodzenia z pochodnymi 
17 564 212,43 

% wydatków na wynagrodzenia 

z pochodnymi do wydatków ogółem 
80,96 % 

 

Powyższa tabela przedstawia wydatki wykonane, na tle subwencji oświatowej w roku 2022.  

Obrazuje również udział wydatków na wynagrodzenia i pochodne w wydatkach bieżących,  

z którego wynika fakt, że jest coraz mniej środków na bieżące utrzymanie szkół i przedszkoli. 
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3) Dowożenie uczniów do szkół, w tym dzieci niepełnosprawnych 

 Zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, obowiązkiem gminy jest zapewnienie 

bezpłatnego dowozu dzieci do szkoły, jeśli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie 

dziecko mieszka, przekracza odległość 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych  

i 4 km w przypadku uczniów klas V i VIII szkół podstawowych. Obowiązkiem gminy (art. 39 ust. 4 

ustawy Prawo oświatowe) jest także zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie  

i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 Prawo oświatowe bezpłatnego transportu i opieki  

w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej 

szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 

21 rok życia.  

W roku 2022 bezpłatny transport do szkoły i z powrotem, zapewniony mają uczniowie szkół dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Jeżowe. Realizując obowiązek wobec uczniów 

niepełnosprawnych Wójt Gminy Jeżowe podpisał umowę z firmą transportową, która zapewnia 

transport i opiekę dzieci z domu do szkoły jak i z szkoły do domu. W Gminie Jeżowe dzieci objęte 

potrzebą kształcenia specjalnego dowożone były do szkoły specjalnej w Rudniku nad Sanem.  

Koszt dowozu dzieci na terenie gminy oraz dzieci niepełnosprawnych do szkoły specjalnej  

w Rudniku nad Sanem w 2022 roku wyniósł 363 402,58zł. Na powyższy koszt składają się również do 

31.08.2022r. wynagrodzenia kierowców, wydatki związane z eksploatacją autobusów szkolnych, 

ubezpieczenia, zakup paliwa. Od 01.09.2022r. dowóz dzieci do szkół na terenie gminy Jeżowe 

zapewnia linia autobusowa PKS Stalowa Wola (podpisano porozumienie, gmina pokrywa koszty 

biletów miesięcznych). W ramach oszczędności finansowych zrezygnowano z autobusów szkolnych 

przez Gminę Jeżowe.  

 

4) Pomoc materialna o charakterze socjalnym  

Obserwujemy znaczny spadek uczniów korzystających z pomocy materialnej w formie 

stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego w stosunku do lat ubiegłych. Wynika to m.in.  

z wzrostu dochodów rodzin korzystających z tej formy pomocy. W roku budżetowym (2021 r.) łączna 

kwota wydatków na pomoc materialną wyniosła 398 742,39 zł.  Liczba korzystających z pomocy 

materialnej to 552 uczniów. Przyznana dotacja wyniosła 378 805,27 zł, natomiast wkład własny 

Gminy Jeżowe to 19 937,12 zł.  
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Wykres 8.  Pomoc materialna dla uczniów w latach 2020-2022 

 

Tabela 14. Pomoc materialna udzielona uczniom w 2022r. w rozbiciu na stypendia i zasiłki szkolne 

Typ placówki Stypendium szkolne o 

charakterze socjalnym 

Zasiłek szkolny 

 Liczba 

przyznanych 

Łączna kwota 

pomocy w zł. 

Liczba 

przyznanych 

Łączna kwota 

pomocy w zł. 

Szkoła podstawowa 270  

349 452,00 zł 

6  

5 240,00 zł Szkoły ponadpodstawowe 201 3 

RAZEM 471 9 

Kwota wydatkowanej dotacji     336 957,40 zł 

Wkład własny Gminy 17 734,60 zł   

 

5) Dofinansowanie kosztów młodocianych pracowników w 2022 r.  

Na podstawie art. 120 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2021 poz. 

1082 ze zm.) pracodawcom, którzy zawarli umowę z młodocianymi pracownikami  

w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. Na podstawie 

wniosku złożonego przez pracodawcę Wójt przyznaje dofinansowanie w drodze decyzji.  

Na ten cel gmina otrzymuje środki finansowe z Funduszu Pracy. 

W roku 2022 dofinansowanie kosztów kształcenia przyznane zostało 12 pracodawcom  

z tytułu kształcenia 20 młodocianych pracowników w łącznej kwocie 178 507,71 zł. 
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6) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne  

i materiały ćwiczeniowe 

 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie udzielania dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (Dz. U. z 2021 poz. 

577) gwarantuje uczniom szkół podstawowych prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników  

i materiałów ćwiczeniowych. Zgodnie z przyjętym harmonogramem złożony został wniosek  

o udzielenie dotacji celowej w 2022 roku i podział środków z dotacji pomiędzy szkoły w Gminie 

Jeżowe. Wysokość wydatków na ten cel wyniosła 72 974,26 zł.  

W Gminie Jeżowe z darmowych podręczników skorzystało 270 uczniów a w przypadku materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych skorzystało 821 uczniów. 

5. KULTURA I SPORT 

Struktura organizacyjna 

Gminne Centrum Kultury w Jeżowem prowadzi działalność kulturalną na terenie Gminy Jeżowe.  

W ramach struktur GCK działa Dom Kultury mieszczący się w Jeżowem oraz 5 bibliotek 

zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżowe, oraz świetlice wiejskie. 

Biblioteka Publiczna w Jeżowem  

Biblioteka Publiczna w Groblach 

Biblioteka Publiczna w Jacie 

Biblioteka Publiczna w Cholewianej Górze 

Biblioteka Publiczna w Nowym Narcie 

 prowadzona jest także działalność w świetlicach na terenie całej gminy,  

Świetlica Wiejska w Krzywdach  

Świetlica Wiejska w Sibigach 

Świetlica Wiejska w Groblach 

Świetlica Wiejska w Sójkowej 

Świetlica Wiejska w Jacie 

Świetlica Wiejska w Zalesiu 

Świetlica w Błądkach 

Świetlica w Zagościńcu 

Świetlica Wiejska w Cholewianej Górze - Klub Młodego Strażaka 

oraz w Zespole Szkół w Jacie i w Jeżowem odbywają się zajęcia taneczne mażoretek, chearleaderes  

i taniec towarzyski oraz szkołach w Cholewianej Górze i Starym Narcie - taniec nowoczesny. 
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Dom Kultury 

W domu kultury prowadzone są zajęcia taneczne, plastyczne, ceramiczne, wokalne, muzyczne, 

teatralne, codziennie działa kawiarenka internetowa. 

Zespoły działające w ramach GCK: 

Zespół taneczny Sardian – liczba grup 6, zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu dla każdej grupy, 

łącznie w zajęciach zespołu Sardian uczestniczy 90 osób prowadzi go Dominika Piróg 

• Grupa 4 – 5 lat – 18 osób 

• Grupa 6 - 7 lat – 18 osób 

• Grupa 9 -10 lat – 18 osób 

• Grupa 11- 13 - 16 osób 

• Grupa 16+ - 6 osób 

• Grupa dorosłych – 14 osób 

Zespół taneczny Sardian Cholewiana Góra i Stary Nart. Zajęcia taneczne prowadzone są przez 

Ewelinę Chamot, grupy liczą 56 osób. 

Cholewiana Góra:  

• Grupa 5-6 lat - 13 osób  

• Grupa 7-9 lat - 12 osób  

• Grupa 12-15 lat - 12 osób  

Stary Nart: 

• Grupa 9-12 lat 19 osób  

Zespół taneczny Mażoterki FORTIS prowadzony przez Iwonę Zaguła – zajęcia odbywają się dwa razy 

w tygodniu w Zespole Szkół w Jacie oraz od 2021 roku w Jeżowem. W 2021 roku poszerzyliśmy 

tematykę zajęć i taniec chearleaderes oraz taniec towarzyski. 

Jata 

1. Mażoretki gr. kadetki - 11 osób 

2. Cheerleaderki - 13 osób 

3. Seniorki 13  

Jeżowe  

1. Mażoretki - 15 osób  

2. Cheerleaderki – 11 osób 

Grupa zajęć wokalnych uczestniczy 12 dzieci w wieku 6-13 lat, zajęcia odbywają się raz  

w tygodniu. W 2022 roku dzieci biorące udział w zajęciach zdobyły wiele nagród i wyróżnień  

w konkursach wokalnych. Prowadziła zajęcia Katarzyna Rokoszyńska. 
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Grupa plastyczno-ceramiczna – zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu w dwóch grupach 

wiekowych w godzinach popołudniowych w GCK Jeżowe i uczestniczy w tych zajęciach około 35 

osób w wieku od 5 – 17 lat. Prowadzi Małgorzata Żoczek. 

Orkiestra Dęta Gminy Jeżowe liczy 24 osób i prowadzona jest przez Kapelmistrza Radosława Palucha 

– zajęcia odbywają się raz w tygodniu w pomieszczeniu obok budynku OSP Jeżowe. 

Kapela Ludowa Jeżowanie – zajęcia odbywają się nieregularnie. Kapela liczy 12 członków. 

 Odbywają się także doraźne spotkania grupy teatralnej (5-10 osób) która przygotowuje inscenizacje 

na imprezy okolicznościowe, 

W GCK prowadzone są zajęcia fitness prowadzone przez wykwalifikowanego instruktora  

i w zajęciach uczestniczyło 10 osób dorosłych i młodzieży. Dodatkowo w GCK Jeżowe próby mają 

takie zespoły jak Chór Parafialny Gaudemaus 23 osób oraz Zespół Śpiewaczy Jeżowianie 14 osób.  

 

Wykaz imprez i inicjatyw kulturalnych zrealizowanych przez GCK w roku 2022 

• 30.01.2022 XXVI Przegląd „Śpiewajmy kolędy i pastorałki” – koncert zrealizowany wspólnie 

z Samorządową Szkoła muzyczną z Jeżowego. W koncercie wzięły udział dzieci z terenu 

gminy Jeżowe oraz zespoły artystyczne działające na naszym terenie - Zespół śpiewaczy 

Jeżowianie, Orkiestra Dęta, Kapela Ludowa Jeżowianie, Samorządowa Szkoła Muzyczna. 

• Ferie zimowe w GCK Jeżowe- cykl zajęć zorganizowanych specjalnie dla dzieci  

z okazji ferii (plastyczne, ceramiczne, taneczne, muzyczne). 

• 20.02.2022 – zabawa choinkowa dla dzieci w GCK. 

• Zabawa karnawałowa dla dzieci z Zalesia – pomoc w organizacji zabawy dla dzieci. 

• 6.03.2022 – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy wyklętych w Gminie Jeżowe. Uroczysta 

Msza Święta, połączona z okolicznościową akademia oraz Bieg Żołnierzy Wyklętych 

zorganizowany tym razem w Groblach, wzięło w nim udział ponad 150 biegaczy z całego 

regionu. Przy współpracy z OSP Groble, Krzywdy i miejscowej społeczności. 

• 10.04.2022 - Jeżowski Kiermasz Wielkanocny – udział KGW z naszej gminy. 

• Udział w konkursie taneczny Mażoretek Fortis w Kamieniu - 24.04.2022 Mistrzostwa 

Mażoretek Okręgu Południowo-Wschodniego w Kamieniu. 

• 1.05.2022 Udział mażoretek z zespołu FORTIS Mistrzostwa Mażoretek Polski Południowo-

Wschodniej w Pustkowiu-Osiedlu. Zdobycie wielu nagród w różnych kategoriach w tym 

miejsc pierwszych. 

• 3.05.2022 - We wtorek, trzeciego maja, obchodziliśmy jak co roku kolejną rocznicę 

uchwalenia w Rzeczpospolitej pierwszej europejskiej konstytucji, jak również święto Matki 

Bożej Królowej Polski, ściśle związane z historią naszego kraju. Zaprezentowany w sali 

widowiskowej remizy OSP w Jeżowem program okolicznościowy, przygotowany został przez 
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wykonawców związanych z GCK: orkiestrę dętą, zespół śpiewaczy „Jeżowianie”, grupę 

artystyczną pod kierownictwem pani Marii Kopacz oraz dziecięcy zespół wokalny 

prowadzony przez panią Katarzynę Rokoszyńską.  

• W dniach 17-19.06.2022 r. odbyły się Mistrzostwa Polski Mażoretek IAM  

w Tarnobrzegu na których zaprezentował się zespół Fortis. Ogromne zaangażowanie tancerek 

przyczyniło się do zyskania następujących tytułów oraz miejsc: I miejsce tytuł mistrza Polski.  

• Wojewódzki Konkurs Piosenki Dziecięcej i młodzieżowej Spiewajka 2022 w Krasnem – 

udział grupy wokalnej z GCK w konkursie. 

• Zakończenie sezonu artystycznego 2021/2022 – koncert finałowy wszystkich zespołów 

artystycznych działających w Gminnym Centrum Kultury w Jeżowem 

• W sobotę, 25 czerwca, dziecięca grupa wokalna działająca przy GCK w Jeżowem pojawiła się 

na scenie plenerowej podczas imprezy pn. „Powitanie lata” w niedalekim Jarocinie.  

• Nasze wokalistki Martynka Kołodziej, Martynka Łukasiewicz i Julia Kolano wzięły udział  

w kwalifikacjach regionalnych 27 Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „Wygraj sukces”. 

Eliminacje odbyły się 25 czerwca 2022 r. w Tarnobrzegu. Dziewczynki, oprócz piosenki 

obowiązkowej z płyt „Wygraj sukces”, zaśpiewały utwory z repertuaru Majki Jeżowskiej.  

• Jubileusz 70 lat OSP Jata – udział i pomoc w organizacji, zabezpieczenie nagłośnienia, 

obsługa fotograficzna, oprawa uroczystości przez Orkiestrę Dętą  

• Pinki rodzinny w Jacie – wspólna organizacja imprezy z KGW oraz OSP – zabezpieczenie 

nagłośnienia, prowadzącego zabawę didżeja oraz występy zespołu tanecznego mażoretek 

Fortis. 

• Wakacjonalia 2022 – organizacja największej imprezy plenerowej w Gminie Jeżowe, 

koncerty, występy zespołów artystycznych z terenu naszej gminy, impreza jednodniowa. 

• Konkurs kulinarny SMAKI JEŻYNY – organizacja konkursu kulinarnego dla kół gospodyń  

z terenu Gminy Jeżowe podczas imprezy Wakacjonalia. 

• Udział w dożynkach powiatu Niżańskiego w Nisku – przygotowanie stoiska promocyjnego 

Gminy Jeżowe, koncert Kapeli Ludowej Jeżowianie. 

• Udział w Mistrzostwach Świata Mażoretek IAM w Opolu, II-vice Mistrza Świata w kat. baton 

tradycyjny seniorki formacje (scena + defilada) II- vice Mistrz Świata w kat. baton tradycyjny 

seniorki duo/ trio Magdalena Kwaśnik i Martyna Rędzio V miejsce  

w kat. baton tradycyjny seniorki formacje Duo/trio Oliwia Lepianka, Adrianna Lesiczka  

i Kamila Nowak. 

• Jubileusz 55-lecia OSP Stary nart – udział i pomoc w organizacji imprezy. 

• Koncert Jesienny na Górach Kościelnych – współorganizacja koncertu poezji śpiewanej wraz 

z Grupą Stare dobre Czasy (Maria i Tadeusz Kopacz). 
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• W dniu 12 października Gminne Centrum Kultury w Jeżowem ogłosiło Konkurs Malarski 

„Malujemy Jesień” dla dzieci z terenu gminy Jeżowe. 

• Konkurs Fotograficzny „Nasza Jesień w obiektywie” dla dzieci, młodzieży i dorosłych  

z naszej gminy. 

• Wystawa pokonkursowa nagrodzonych prac plastycznych. 

• W dniu 9.10.2022 r. dzieci z grupy wokalnej GCK Jeżowe wystąpiły na Niżańskich Dniach 

Otwartych Funduszy Europejskich 2022. 

• W dniu 10.10. 2022 pod altaną na Górach Kościelnych w Jeżowem zostało zorganizowane dla 

grup tanecznych zespołu SARDIAN jesienne ognisko integracyjne, W ognisku wzięło udział 

kilkadziesiąt dzieci z grup z Jeżowego, Cholewianej Góry i Starego Nartu. 

• 23.10.2022 r, wokalistki z GCK Jeżowe wzięły udział w przesłuchaniach eliminacyjnych do 

23 Ogólnopolskiego Festiwalu Dzieci i Młodzieży „Piosenki Jana Wojdaka”. Przesłuchania  

w naszym regionie zorganizował po raz dziesiąty GOK Modliborzyce. Wystąpiły: Maryna 

Kołodziej, Martyna Łukasiewicz, Milena Bolka, Natalia Sarzyńska, Kamila Janiec i Łucja 

Czubat. 

• Przesłuchania finalistów IV Konkursu ,,W Krainie Baśniowej Piosenki” odbyły się 21.10 2022 

r w NCK ,,Sokół” w Nisku. Nasz Dom Kultury reprezentowało aż 5 wokalistek z naszej grupy 

wokalnej, które znalazły się w gronie finalistów wyłonionych w drodze eliminacji. 

• W dniu 9.11.2022 w budynku Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Jeżowem miało 

miejsce otwarcie Biblioteki Publicznej oraz Biura Zespołu Obsługi Szkół. Biblioteka została 

przeniesiona ze starej lokalizacji (piwnice Urzędu Gminy Jeżowe)  

a Biura Zespołu Obsługi Szkół z ZS w Jeżowem Centrum. Biblioteka zyskała dwie 

przestronne sale wraz zapleczem. 

• Akademia z okazji 11 listopada - Dzień Niepodległości w naszej gminie wypełniony był 

przede wszystkim śpiewem i muzyką. Pierwszą część obchodów, zorganizowaną w budynku 

Samorządowej Szkoły Muzycznej, stanowił koncert patriotyczny  

w wykonaniu orkiestry i chóru Samorządowej Szkoły Muzycznej w Jeżowem oraz zespołów 

związanych z Gminnym Centrum Kultury – grupy wokalnej, zespołu śpiewaczego 

„Jeżowianie” oraz kapeli ludowej „Jeżowianie”. 

• Ogniska niepodległości - Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się także druga część 

gminnego świętowania przy Ogniskach Niepodległości. Zapoczątkowana  

w 2018 roku tradycja plenerowego czuwania patriotycznego ze wspólnymi śpiewami umacnia 

się, rokrocznie gromadząc coraz większą liczbę nie tylko mieszkańców gminy, ale i gości 

 z gmin okolicznych, przybywających na tę okazję z całymi rodzinami. 

• 15.11.2022 Warsztaty ceramiczne w Medyni Łańcuckiej – wyjazdowe warsztaty połączone ze 

zwiedzaniem zagrody garncarskiej. Grupa dzieci, uczęszczających na zajęcia plastyczne  
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w naszym domu kultury, odwiedziła zagrodę garncarską w Medyni Głogowskiej. 25-osobowej 

gromadce towarzyszyli: opiekunka pracowni ceramiczno-plastycznej, pani Małgorzata 

Żoczek, oraz pan Krzysztof Socha.  

• W dniu 25.11.2022 a odbył się Festiwal Piosenki Patriotycznej „Partyzancka Dola”  

w Ulanowie. Na scenie domu kultury wystąpiły nasze wokalistki: Karolina Marut, Julia 

Kolano i Edyta Dudzik. 

• Festiwal poezji śpiewanej w Kielcach – udział zespołu Grupa pod skrzydłami  

w festiwalu poezji śpiewanej. 

• Udział w Festiwalu Piosenki Jana Wojdaka - 8 letnia Kamila Janiec została laureatką III 

miejsca (w swojej kategorii wiekowej) 23 OGÓLNOPOLSKIEGO FESTIWALU DZIECI I 

MŁODZIEŻY PIOSENKI JANA WOJDAKA,,W KRAKOWIE. 

• Zabawa mikołajowa dla dzieci z zespołów działających przy GCK Jeżowe oraz korzystających 

ze świetlic. 

• 11.12.2022 w Remizie OSP Jeżowe w miał miejsce Pierwszy Jeżowski Kiermasz 

Bożonarodzeniowy. Kiermasz bożonarodzeniowy – zorganizowany dla KGW z ternu naszej 

gminy. 

 

Świetlice 

W ramach GCK Jeżowe na terenie gminy Jeżowe działają świetlice wiejskie  

w Krzywdach, Sibigach, Jacie, Sójkowej, Zalesiu, Zagościńcu, Kameralnem, starym Narcie oraz 

świetlice przy bibliotekach w Groblach, Nowym Narcie i Cholewianej Górze. Zajęcia świetlicowe  

w 2022 roku były prowadzone przez: 

Krzywdy i Sibigi – Iwona Bednarz  

Groble – Anna Jędrek 

Kameralne, Zagościniec – Aneta Łach 

Jata, Sójkowa, Zalesie - Agnieszka Ligas 

Cholewiana Góra – Justyna Delekta 

Stary i Nowy Nart – Barbara Marut 

Zajęcia się odbywają 2 - 3 razy w tygodniu, w niektórych świetlicach codziennie i uczestniczy 

w nich od kilku do kilkunastu dzieci. Zajęcia świetlicowe uwzględniały kalendarzowy układ roku  

i wynikające z niego święta i uroczystości. Dzieci wykonywały prace plastyczne różnymi technikami, 

związane z nadchodzącymi świętami, ale nie tylko. Wykonywały np.; ozdoby choinkowe, 

wielkanocne, itp. Podczas prac rozwijane były zdolności manualne dzieci, poprzez zastosowanie 

różnych technik – malowanie farbkami, kredkami, mazakami, wydzieranki, wycinanki, tworzenie 

bombek ze wstążek czy kartek metodą quillingu. Dzieci korzystały z gier planszowych, 
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zręcznościowych, uczestniczyły w zabawach grupowych i integracyjnych. Zajęcia świetlicowe miały 

zarówno charakter indywidualny, jak i grupowy. Praca w grupach z pewnością pozytywnie wpłynęła 

na rozwój dzieci i podniesienie ich umiejętności w komunikowaniu się z innymi. Dzieci słuchały 

piosenek, oglądały bajki, układały puzzle, czytały bajki oraz grały w różne gry planszowe.  

Poprzez te zajęcia dydaktyczne dzieci rozwijały swoje zdolności literackie, plastyczne i intelektualne. 

Odbywały się również zajęcia sportowe rozwijające zdolności ruchowe dzieci. Były to zajęcia na 

świeżym powietrzu, jak np. granie w piłkę, korzystanie z istniejącej przy placu zabaw infrastruktury 

rekreacyjnej.  

Działalność Świetlicy Wiejskiej w Groblach  

Podczas zajęć świetlicowych rozwijane były zdolności manualne dzieci, poprzez zastosowanie 

różnych metod. Dzieci wykonywały prace plastyczne różnymi technikami, związane z nadchodzącymi 

świętami, ale nie tylko. 

 W okresie ferii zimowych i wakacji w świetlicy organizowane były codziennie zajęcia  

w których uczestniczyło od 5 do 25 dzieci. Były to głównie dzieci w wieku przedszkolnym  

i szkolnym. 

Wśród codziennych zajęć świetlicowych wykonywane są różne czynności: 

- ozdoby plastyczne  

- strojenie, dekorowanie sali, tworzenie gazetki, 

- spacery i zabawy rekreacyjne  

- rozwiązywanie rebusów, zagadek, krzyżówek 

- pieczenie ciasteczek, robienie sałatek 

 Dzieci korzystają z kawiarenki internetowej, konsoli X-box, gier planszowych i stolikowych 

(piłkarzyki, cymbergaj, ping-pong) puzzli, klocków. 

 Zajęcia świetlicowe miały zarówno charakter indywidualny, jak i grupowy.  

Świetlica Wiejska w Krzywdach 

 W zajęciach organizowanych dwa razy w tygodniu w świetlicy wiejskiej w Krzywdach 

uczestniczyło od 3 do 21 dzieci w wieku szkolnym oraz młodzież. W ramach zajęć w świetlicy 

odbywały się m.in zajęcia plastyczne różnymi technikami. Dzieci malowały farbami, kredkami, 

mazakami oraz pastelami. Tworzyły różne prace związane z uroczystościami kalendarzowymi, a także 

dekoracje świetlicowe. Zajęcia plastyczne odbywały się zarówno indywidualnie, jak i w grupach. 

Dzieci wykonywały również dekoracje świąteczne, m.in. bombki ze wstążki, choinki z cekinów, 

stroiki świąteczne, kartki okolicznościowe, pisanki i wiele innych. W świetlicy zostały również 

zorganizowane warsztaty z tworzenia figur gipsowych.  

Odbywały się również zajęcia sportowe, podczas których dzieci grały w piłkę nożną, 

koszykówkę oraz ping- ponga. Podczas zajęć dzieci korzystały z placu zabaw, który jest obok 
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świetlicy. Dzieci chętnie czytały oraz oglądały bajki, grały w gry planszowe, bilard oraz piłkarzyki. 

 W świetlicy w Krzywdach dzieci korzystały również z komputerów. Podczas zajęć w świetlicy dzieci 

i młodzież rozwijały swoje zdolności manualne, ruchowe oraz zainteresowania. Wszystkie zajęcia 

przebiegały w miłej i przyjaznej atmosferze. Podczas zajęć wykonywane były m.in.  

- w styczniu z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci wykonywały laurki, kwiatki z bibuły i drobne 

upominki dla swoich dziadków.  

- w lutym w świetlicy zostały zorganizowane zajęcia integracyjne i grupowe (zajęcia plastyczne, gry 

planszowe, czytanie oraz oglądanie bajek). Z okazji Walentynek dzieci wykonywały kartki i drobne 

upominki dla najbliższych, a z racji Tłustego Czwartku wspólnie zrobiliśmy faworki.  

- w marcu przygotowywaliśmy dekoracje wiosenne, którymi ozdobiliśmy naszą świetlicę.  

- w kwietniu dzieci i młodzież wykonywały kartki wielkanocne. W ramach zajęć plastycznych dzieci 

uczyły się tworzyć kwiaty z bibuły. Końcem miesiąca przygotowaliśmy również ozdoby z okazji świąt 

przypadających na początku maja: Święta Pracy, Święta Flagi i Święta ustanowienia Konstytucji 3. 

Maja.  

- w maju zostały wykonane laurki, kwiatki oraz serca z okazji Dnia Matki.  

- w czerwcu został zorganizowany Dzień Dziecka, w którym wzięło udział 71 dzieci, które otrzymały 

drobne upominki. W tym dniu odbył się również poczęstunek, malowanie twarzy oraz liczne gry  

i zabawy dla dzieci.  

- w lipcu zorganizowane zostały warsztaty z tworzenia różnych kształtów z balonów do modelowania.  

- w sierpniu w ramach zajęć „Wakacje w Świetlicy” dzieci wzięły udział w wielu grach  

i zabawach integracyjnych, sportowych oraz zajęciach plastycznych. W ramach zajęć plastycznych 

odbyły się warsztaty z tworzenia odlewów gipsowych i ich malowania. Poprzez wspólne pieczenie 

ciastek dzieci miały możliwość sprawdzić swoje zdolności kulinarne.  

- we wrześniu wspólnie z dziećmi tworzyliśmy dekoracje do świetlicy w klimacie jesiennym.  

- w grudniu udekorowaliśmy naszą świetlicową choinkę dzieci własnoręcznie wykonały ozdoby 

świąteczne, stworzyliśmy również dekorację na zimę. 

 

Świetlica Wiejska w Sibigach 

W zajęciach organizowanych trzy razy w tygodniu w świetlicy wiejskiej w Sibigach 

uczestniczyło od 3 do 23 dzieci w wieku szkolnym oraz młodzież. Zajęcia w świetlicy uwzględniały 

święta i różne okoliczności kalendarzowe. Zajęcia odbywały się w świetlicy, jak i na świeżym 

powietrzu. Dzieci uczestniczyły w zajęciach sportowych oraz chętnie korzystały z infrastruktury 

okolicznego placu zabaw. Podczas zajęć plastycznych dzieci malowały farbami, kredkami, mazakami 

oraz pastelami. Tworzyły dekoracje świetlicowe, wydzieranki oraz witraże. Zajęcia plastyczne 

odbywały się zarówno indywidualnie, jak i w grupach. Dzieci wykonywały dekoracje świąteczne, 

kartki okolicznościowe oraz prace związane ze świętami patriotycznymi. W świetlicy zostały również 
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zorganizowane warsztaty z tworzenia figur gipsowych. Podczas zajęć dzieci grały w gry planszowe, 

układały puzzle, czytały bajki oraz śpiewały piosenki. Zostały również zorganizowane zabawy 

integracyjne i zręcznościowe. Podczas zajęć w świetlicy dzieci miło spędzały czas bawiąc się  

z przyjaciółmi. Podczas zajęć dzieci rozwijały swoje zainteresowania, pasje oraz zdolności 

komunikacyjne. Zajęcia przebiegały w miłej i przyjaznej atmosferze.  

Podczas zajęć w świetlicy wykonywane m.in.  

- w styczniu z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci wykonywały drobne upominki dla swoich dziadków.  

- w lutym w świetlicy zostały zorganizowane zajęcia integracyjne i grupowe (gry planszowe, czytanie 

bajek). Dzieci wykonywały również kartki walentynkowe oraz drobne upominki które dzieci wręczyły 

najbliższym.  

- w marcu dzieci przygotowały dekoracje wiosenne, którymi ozdobiliśmy naszą świetlicę.  

- w kwietniu dzieci i młodzież wykonywały wiosenne kwiaty z bibuły, m.in. krokusy oraz kartki 

wielkanocne rożnymi technikami. Zostały przygotowane również ozdoby wielkanocne, m.in. pisanki 

 z cekinów oraz stroiki.  

- w maju zostały wykonane laurki, kwiatki oraz drobne upominki z okazji Dnia Matki.  

W tym miesiącu zostały również wykonane dekoracje patriotyczne. W ramach akcji ,,Czysty Powiat 

Niżański’’ dzieci podczas zajęć posprzątały okolicę świetlicy i plac zabaw.  

- w czerwcu został zorganizowany Dzień Dziecka, podczas którego odbyły się różne zabawy i gry 

zręcznościowe. W tym dniu dzieci otrzymały drobne upominki. W tym miesiącu odbył się również 

,,Dzień z Czekoladą’’, w którym udział wzięło 32 dzieci.  

- w lipcu zostały zorganizowane warsztaty, podczas których dzieci nauczyły się jak tworzyć kwiatki  

z bibuły i filcu.  

- w sierpniu w ramach zajęć „Wakacje w Świetlicy” dzieci wzięły udział w wielu grach  

i zabawach integracyjnych, sportowych oraz zajęciach plastycznych. Odbyły się również warsztaty 

kulinarne, podczas których zostały upieczone ciasteczka.  

- w październiku dzieci wykonywały ozdoby jesienne, którymi udekorowaliśmy okna, jak  

i całą świetlicę.  

- w grudniu wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich z Sibig zostało zorganizowane spotkanie ze Świętym 

Mikołajem, podczas którego dzieci otrzymały drobne prezenty. Dzieci przygotowały laurki dla 

świętego Mikołaja. Zostały zorganizowane warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których dzieci 

własnoręcznie wykonywały ozdoby świąteczne, m.in. choinki, stroiki bożonarodzeniowe. 

Własnoręcznie wykonanymi ozdobami choinkowymi udekorowaliśmy naszą świetlicową choinkę. 
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Biblioteki Publiczne 

Działalność i inicjatywy kulturalne w Bibliotekach Publicznych w 2022 roku 

Na terenie gminy Jeżowe w 2022 roku działało 5 bibliotek publicznych, które zlokalizowane są 

w Jeżowem, Jacie, Groblach, Cholewianej Górze i Nowym Narcie. Biblioteki działały w ramach 

miejscowego Gminnego Centrum Kultury którego działalnością kierował Dyrektor GCK. Podstawową 

działalnością Gminnych Bibliotek Publicznych jest gromadzenie i wypożyczanie oraz udostępnianie 

na miejscu księgozbioru oraz prenumerowanych czasopism, udzielanie czytelnikom informacji na 

podstawie zgromadzonych zbiorów oraz umożliwienie korzystania z Internetu. Wszystkie biblioteki 

posiadają kompletne i aktualne katalogi książek on-line i prowadzą komputerową rejestrację 

czytelników oraz elektroniczne wypożyczanie książek. Liczbę zakupionych książek, liczbę 

czytelników i wypożyczeń w poszczególnych bibliotekach obrazują tabelaryczne wykazy. Zakup 

księgozbioru biblioteki realizują głównie ze środków finansowych uzyskanych od organizatora oraz ze 

środków ministerialnych MKiDN z programu na zakup nowości wydawniczych, prowizji uzyskanej  

z obsługi Poczty Polskiej i nieznacznej kwoty uzyskanej z darowizn.  

Poza działalnością podstawową biblioteki prowadza działalność kulturalną i promocyjną 

książek i bibliotek, współpracują z miejscowymi szkołami, klubami, świetlicami i innymi 

organizacjami funkcjonującymi na terenie gminy. 

 

Szczegółowa działalność Bibliotek Publicznych na terenie Gminy Jeżowe 

Biblioteka Publiczna Jeżowem 

• Od stycznia rozpoczęcie wyzwania czytelniczego trwającego 12 miesięcy. Na początku każdego 

miesiąca biblioteka za pośrednictwem Facebook i Instagram rzucała czytelnikom wyzwanie 

polegające na przeczytaniu książki w konkretnym temacie. Na koniec osoba udzielająca się 

najczęściej w wyzwaniu otrzymała nagrodę książkową. W wyzwaniu wzięło udział 3 osoby. 

• 8 Marca Dzień Kobiet. Tradycyjna wystawa książkowa o znanych i docenianych kobietach. 

Wystawa zgromadziła około 15 czytelniczek. 

• Wystawa książek wielkanocnych i wiosennych dla dzieci trwająca niespełna miesiąc. 

• Tydzień bibliotek: - na regały trafiły książki niespodzianki, zapakowane w gazety i opisane 

wyłącznie kilkoma zdaniami. Czytelnicy po krótkim opisie wybierali książkę, której tytuł i autora 

poznali dopiero w domu, - wykonana została fotobudka w której czytelnicy mogli się 

fotografować. Ich zdjęcia zostały umieszczone na Facebooku biblioteki - przez cały tydzień 

wystawiony był poczęstunek słodyczami i naklejkami z cytatami o czytaniu książek. Tydzień 

Bibliotek zgromadził około 50 osób dorosłych i dzieci. 

• 26 maja Dzień Matki w bibliotece. Wystawa książkowa dla dzieci z mamą w roli głównej. 
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• 1 Czerwca Dzień Dziecka. Zagadki dotyczące znanych bohaterów literackich z książek dla dzieci 

oraz mały poczęstunek dla odwiedzających. Dzień ten zgromadził około 10 dzieci. 

• Jesienna wystawa książkowa dla dzieci i dorosłych. Biblioteka została udekorowana jesiennymi 

kwiatami. Dzieci częstowały się jabłkami i wypożyczały książki jesienne. Wystawa zgromadziła 

około 15 osób dorosłych i dzieci. 

• Lekcja biblioteczna dla grupy „Krasnoludków” z Publicznego Przedszkola w Jeżowem Centrum. 

W lekcji uczestniczyło 13 dzieci oraz 2 Panie przedszkolanki. Lekcja miała na celu zapoznanie 

dzieci z miejscem jakim jest biblioteka, z książkami, które im oferujemy, z zasadami obchodzenia 

się z książkami. Dzieci słuchały uważnie czytanych wierszyków i odpowiadały na zadawane im 

pytania, a na koniec same stworzyły zasady zachowania się w bibliotece. Część dzieci posiadała 

konto w bibliotece, a niektóre z pozostałych wróciło z rodzicami by założyć własne konto. 

• Kalendarz adwentowy. Przez cały adwent w bibliotece na specjalnie stworzonej do tego choince 

umieszczane były zadania traktujące o adwencie, przygotowaniu do Świąt, bycia dobrym dla 

bliskich i dbaniu o swój rozwój poprzez czytanie książek. Akcja trwająca niespełna miesiąc 

zgromadziła około 70 dzieci. 

• Mikołajki. 6 grudnia wystawione zostały wszystkie książki zimowo-świąteczne dla dzieci  

i dorosłych. Biblioteka została na te okazję specjalnie udekorowana co zachwyciło 

odwiedzających. Dzieci najczęściej odwiedzające bibliotekę w ciągu roku otrzymali prezenty 

mikołajkowe, a dorośli czytelnicy częstowali się piernikami. Mikołajki zgromadziły około 30 osób 

dorosłych i dzieci. 

• Nagrody czytelnicze w konkursie Super Czytelnik 2022. Dziesięcioro dzieci w wieku do 10 lat 

czytających najwięcej książek w ciągu roku trzymało od biblioteki nagrody książkowe za 

zaangażowanie w czytelnictwo. 

• Świąteczne opowieści. Korzystając z świątecznej aury w bibliotece, przed świętami 

zorganizowany został wieczór czytania świątecznych bajek. Wydarzenie zgromadziło 20 dzieci  

i 12 dorosłych. Bajki czytane były przez pracownicę Biblioteki Publicznej  

w Cholewianej Górze Justynę Delektę oraz Krzysztofa Sochę. Dzieci częstowały się słodyczami  

i owocami oraz ciepłą zimowa herbatę. Spotkanie odbiło się głośnym echem  

i uczestnicy wyrazili wiele chęci do uczestnictwa w takich akcjach. 
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Biblioteka Publiczna w Cholewianej Górze i Klubu Młodego Strażaka w Cholewianej Górze  

w 2022 roku 

• Działania Biblioteki jak i Klubu skoncentrowane są wokół szeroko pojętej edukacji, promocji 

czytelnictwa, kultury i rozrywki skierowanej do dzieci, młodzieży i dorosłych. Przy czym to dzieci 

i młodzież stanowią najliczniejszą grupę docelową.  

• Przez cały rok organizowane są warsztaty lub zajęcia tematycznie związane ze świętami, 

uroczystościami okolicznościowymi i różnymi wydarzeniami. Wiele z nich jest ściśle związanych 

z biblioteką. Przygotowywane były wystawy z okazji np. Światowego Dnia Ziemi, Światowych 

Dni Książki, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki, Dnia Pluszowego misia, Dnia Czekolady, itp. 

Wystawy związane z wydarzeniami historycznymi (Powstanie w Getcie Warszawskim, 3 maja, 11 

listopada, wybuch II Wojny Światowej, itp.). Wystawy związane z literaturą i sztuką.   

• Na początku roku przygotowaliśmy Ferie Zimowe, jeszcze po części w reżimie sanitarnym,  

w których udział wzięło 51 dzieci i młodzieży w wieku od 4 do 15lat. Podczas zajęć były gry, 

zabawy, zajęcia integracyjne oraz warsztaty plastyczno-techniczne.  

• W kwietniu przy współpracy Szkoły Podstawowej zorganizowaliśmy spotkanie autorskie 

 z Wiesławem Drabikiem, autorem książek dla dzieci. W tym samym miesiącu obchodziliśmy 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich.  

• W maju obchodziliśmy Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Podczas jego trwania odwiedziły nas 

dzieci z klas 0-3 wraz z wychowawczyniami.  

• Przy współpracy Koła Gospodyń Wiejskich „Cholewianki” zorganizowaliśmy Dzień Dziecka. 

Były zabawy, gry, tańce, konkursy z nagrodami, wspólne przygotowywanie pizzy, kącik zabaw dla 

maluchów i dużo słodkości przygotowanych przez KGW. W wydarzeniu wzięło udział około 80 

dzieci w różnym wieku.  

• Podczas zakończenia roku szkolnego zostały rozdane nagrody dla Super Czytelników, czyli dzieci 

i młodzieży systematycznie czytających i korzystających z książek w Bibliotece Publicznej.  

• W miesiącach wakacyjnych odbyły się zajęcia kreatywne dla dzieci młodszych, starszych  

i młodzieży. Dla najstarszych zorganizowaliśmy warsztaty krawieckie.  

• Biblioteka otrzymała dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

zakup nowości wydawniczych w kwocie 5000,00zł.  

• Kolejny raz przystąpiliśmy do projektu Instytutu Książki „Mała Książka Wielki Człowiek”, dzięki 

któremu do dzieci w wieku przedszkolnym trafiają wyprawki czytelnicze. Przy okazji promocji 

projektu Bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z wychowawczynią.  

• We wrześniu złożyliśmy wniosek do Fundacji Polki Mogą Wszystko „Qurier Świętego Mikołaja” 

i w grudniu dzieci, które systematycznie korzystają ze świetlicy oraz ich młodsze rodzeństwo w 

wieku powyżej 2 lat otrzymało prezenty mikołajkowe. Paczki były przygotowywane przez firmy  
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i osoby prywatne z całej Polski na podstawie listów z marzeniami, które dzieci pisały.  

Do akcji włączonych było 57 dzieci w wieku od 2 do 15 lat. 

• Przed Świętami Bożego Narodzenia wspólnie z dziećmi ubieraliśmy choinki i dekorowaliśmy 

przestrzeń w bibliotece i świetlicy. Robiliśmy kartki, ozdoby i upominki, przygotowując się do 

uroczystego spotkania z Mikołajem.  

• Codziennie w godzinach otwarcia Klubu i Biblioteki nieodpłatnie do dyspozycji dla 

odwiedzających są książki, czasopisma, gry stolikowe, puzzle, klocki, zestawy kreatywne, szereg 

materiałów plastyczno- technicznych, konsola X-BOX, stół do ping ponga, stół bilardowy, 

piłkarzyki. 

• Systematycznie ze świetlicy korzystało 55 dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 15 lat.    

• Obie placówki współpracują z: OSP, Szkołą Podstawową, KGW „Cholewianki”, Parafią, Radą 

Sołecką.  

• Bieżące informacje i zdjęcia z wydarzeń umieszczane są na stronie internetowej GCK oraz 

Facebooku Klubu Młodego Strażaka.  

• W 2022 roku zakupiono do biblioteki 472 książki. Posiadamy bieżącą prenumeratę czasopism  

w tym lokalną Sztafetę. 

 

Biblioteka Publiczna w Nowym Narcie oraz Świetlice w Starym i Nowym Narcie 

• Współpracując ze szkołą zorganizowano warsztaty kultury ludowej – klasy 4-8 robiły palmy 

wielkanocne trwały 3 dni. 

• Ferie w Bibliotece – gry zabawy integracyjne, malowanie, rysowanie, wyświetlanie bajek  

i filmów 

• Kilka razy robiono figurki gipsowe 

• Tłusty czwartek robiony z trzema grupami 

• Pieczenie ciasteczek – trzy grupy 

• Układanie koralików na gorąco 

• Z waty i skarpetek szyto gąsienice 

• Puszczano bańki mydlane 

• Spotkanie autorskie 

• Modeling balonów 

• Zorganizowano Tydzień Bibliotek – gry i zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne, puszczanie 

baniek mydlanych, zabawy na świeżym powietrzu (gry w piłkę, skakanie na skakankach, gry  

w klasy itp.) 

• Konkurs na najlepszego czytelnika roku 
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• Dzień dziecka – poczęstunek na słodko dla dzieci (batoniki, soczki, ciasteczka) gry  

i zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne, puszczanie baniek mydlanych, zabawy na świeżym 

powietrzu (gry w piłkę, skakanie na skakankach, gry w klasy, zabawa  

w chowanego, zabawy na placu zabaw itp.) 

• Dzień matki – z tej okazji dzieci robiły mydełka z gliceryny dla swoich mam 

• Lekcje Biblioteczne  

• Dzień niepodległości z klasą ósmą 

• Przedszkolaki w Bibliotece – zajęcia z przedszkolakami: malowanie, rysowanie, zapoznanie się  

z biblioteką 

• Wystawki nowości przez cały rok w internecie i Bibliotece 

• Gazetki i wystawki okolicznościowe np. dzień ziemi, dzień książki itp. 

• Wystawki z okazji świąt patriotycznych np.3 maj, 11listopad itp. 

• Mikołajki -poczęstunek i zabawa z dziećmi, czytanie bajek 

• Boże Narodzenie – czytanie książek tematycznych, śpiewanie kolęd, wykonywanie prac 

plastycznych 

• Promocja Biblioteki  

• Cały czas współpracujemy ze szkołą w Starym Narcie, z kołami gospodyń wiejskich  

• Pomagamy przy organizacjach imprez kulturalnych w GCK w Jeżowem 

• Biblioteka cały czas prowadzi projekt „Mała Książka Wielki Człowiek” 

 

Biblioteka Publiczna w Jacie 

• 21.01.22 Wystawka z okazji Dnia Babci 

• 9.02 22 Prezentacja książek Marka Koprowskiego i nagrodzonej tytułem „Książka Roku” 

 w kategorii 

• historia „Śmierć banderowcom” 

• 1.03.21 Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych - informacja i prezentacja książek 

historycznych 

• 3.05.22 231 rocznica uchwalenia Konstytucji 3-Maja – wystawa książek historycznych 

• 9.05 22 Tydzień Bibliotek – cykl działań informacyjno-promocyjnych nt. wartości czytelnictwa 

• 1.06.21 Dzień Dziecka - życzenia i prezentacja nowości wydawniczych dla dzieci 

• 15 06 22 Prezentacja dzieł Feliksa Konecznego 

• 24.06.22 Prezentacja dzieł noblisty Johna Steinbecka z okazji Dnia Ojca 

• 9.08.22 Światowy Dzień Miłośników Książek – prezentacja wartościowych nowości 

wydawniczych 
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• 24.09.22 201 rocznica urodzin Cypriana Kamila Norwida – prezentacja najważniejszych dzieł  

i informacji o autorze 

• 6.10.22 Prezentacja osoby i twórczości laureatki Nagrody Nobla Annie Ernaux 

• 10.10.22 Spotkanie autorskie w ZS Jata z autorką literatury dziecięcej Barbarą Supeł 

• 15-23.12.22 Prezentacja literatury i tradycji bożonarodzeniowych w Polsce i na świecie 

• Liczba imprez literackich 3 (spotkania autorskie, dyskusja nad książka) frekwencja 52 osoby 

• Liczba wystaw tradycyjnych i wirtualnych 19, frekwencja 120 osób 

• Liczba imprez edukacyjnych 4, frekwencja 180 osób 

 

Biblioteka Publiczna w Groblach  

• W styczniu została przygotowana wystawka i książki z okazji „Dnia Babci i Dziadka” 

•  Następnie zostały wystawione książki o tematyce dla zakochanych można było wypożyczyć 

książkę niespodziankę ,,Randka w ciemno z książką’’ 

•  Podczas ferii odbywały się warsztaty czytelnicze (czytanie i opowiadanie bajek). Udział wzięło 

od 8-24 dzieci 

• ,Pamięć o żołnierzach wyklętych” Wystawka książkowa i udział w przygotowaniu Gminnych 

Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbyły się  

w Groblach  

•  Organizowanie ,,Dnia Kobiet’’ i ,,Dzień Matki’’ 

•  Dzień Dziecka w bibliotece (prace plastyczne) 

•  Dalszy ciąg realizowania projektu "Mała książka wielki człowiek" - za udział w programie 

nagrody i wyprawki czytelnicze dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat 

• Tydzień Bibliotek (promocja biblioteki ,czytelnictwa i książek)  Przez cały trwający ,,Tydzień 

Bibliotek’’ bibliotekę odwiedziło ponad 70 osób 

• Lekcja biblioteczna z klasą 0A   i 0B. 

•  Organizowanie Narodowego Czytania ,,Ballady i Romanse’’ 

•  Spotkanie Autorskie z Panią Barbarą Supeł  

•  Udział w obchodach 11 Listopada  

•  Dekoracje świąteczne i wystawa świątecznych książek i bajek (Wielkanoc, Boże Narodzenie) 

•  Rozstrzygnięcie konkursu na ,,WZOROWY CZYTELNIK’’ (uroczyste wręczenie nagród dla 

zwycięzców) 

• Comiesięczna prezentacja nowości książkowych w bibliotece i na facebook’u 

• Biblioteka brała aktywny udział w szkoleniach 
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Statystyki bibliotek: 

Dane na 31.12.2022r. 

Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2022 r. - 10.031  

Tabela 15. Statystyki bibliotek działających na terenie gminy Jeżowe 

Lp.  Biblioteka Ogółem 

wypożyczenia 

W tym: 

Książki 

Czasopisma 

1. 

 

Jeżowe 9 335 9083 252 

2. 

 

Jata 1 887 1 877 10 

3. Groble 2 339 2 201 138 

4. Nowy Nart 4 322 4 043 279 

5. 

 

Cholewiana Góra 2 549 2 517 32 

 Razem  

20 432 

 

19 721 

 

711 

 

 

Dane na 31.12.2022 r. 

Liczba zakupionych książek OGÓŁEM – 2,800 

 

Ilość zakupionych książek z dofinansowania z Biblioteki Narodowej:  1,352 

o Jeżowe             - 414 

Dzieci  - 163 

Dorośli   - 194 

Lit. Niebele. -  57 

o Groble  - 256 

Dzieci  - 130 

Dorośli            -               93 

Lit. Niebele. -   33 

o Jata  -          186 

Dzieci  -  52 

Dorośli            -             106 

Lit. Niebele. - 28 

o Nowy Nart -              270 

Dzieci  - 147 

Dorośli  - 109 

Lit. Niebele. - 14 

o Cholewiana Góra - 226 

Dzieci  - 130 

Dorośli  - 65 

Lit. Niebele. - 31 
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Ilość zakupionych książek z dotacji UG i wartość:  1.448 - 32.087,40 

o Jeżowe  - 588 - 13.186,06 

o Jata   - 158 -   4.617,28 

o Groble  - 232 -   4.617,61 

o Nowy Nart  - 231 -   4.758,11 

o Cholewiana Góra - 239 -   4.908,34 

 

Tabela 16. Księgozbiór  

Lp. Biblioteka Księgozbiór 

 

1.  Jeżowe 

 

18.708 

2.  Jata 

 

8.487 

3.  Groble 

 

6.935 

4.  Nowy Nart 

 

8.291 

5.  Cholewiana Góra 

 

8.764 

  

RAZEM 

 

51.185 

 

 

Tabela 17. Ilość wypożyczonych książek  

Lp. Biblioteka Ilość wypożyczonych 

książek na zewnątrz 

 

1.  Jeżowe 

 

9.083 

2.  Jata 

 

1.867 

3.  Groble 

 

2.201 

4.  Nowy Nart 

 

4.043 

5.  Cholewiana Góra 

 

2.517 

  

RAZEM 

 

 

19.711 
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Tabela 18. Ilość udostępnionych książek na terenie bibliotek 

Lp. Biblioteka Udostępnienia 

 na miejscu 

 

1.  Jeżowe 

 

49 

2.  Jata 

 

- 

3.  Groble 

 

46 

4.  Nowy Nart 

 

10 

5.  Cholewiana Góra 

 

83 

  

RAZEM 

 

 

188 

 

Tabela 19. Liczba aktywnych czytelników  

Lp. Biblioteka Czytelnicy 

aktywni 

 

1.  Jeżowe 

 

454 

2.  Jata 

 

167 

3.  Groble 

 

178 

4.  Nowy Nart 

 

176 

5.  Cholewiana Góra 

 

164 

  

RAZEM 

 

 

1.139 

 

Tabela 20. Aktywność na terenie poszczególnych bibliotek 

Lp. Biblioteka Odwiedziny w bibliotece 

Wypożyczalnia Czytelnia  

 

1.  Jeżowe 

 

3.282 27 

2.  Jata 

 

1.892 2 

3.  Groble 

 

1.563 996 

4.  Nowy Nart 

 

2.567 389 

5.  Cholewiana Góra 

 

1.466 341 

  

RAZEM 

10.770 1.755 

 

12.525 
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Tabela 21. Ilość zarejestrowanych czytelników na terenie gminy Jeżowe 

Lp. Biblioteka Czytelnicy 

zarejestrowani 

 

1.  Jeżowe 

 

511 

2.  Jata 

 

183 

3.  Groble 

 

206 

4.  Nowy Nart 

 

184 

5.  Cholewiana Góra 

 

189 

  

RAZEM 

 

 

1.273 

 

Tabela 22. Ilość zorganizowanych imprez i uczestników 

Lp. Biblioteka Liczba 

zorganizowanych 

imprez 

 

Liczba 

uczestników 

1.  Jeżowe 

 

104 204 

2. 

 

Jata 

 

26 352 

3. Groble 

 

74 513 

4. Nowy Nart 

 

55 265 

5. Cholewiana Góra 

 

49 342 

  

RAZEM 

 

 

308 

 

1.676 

 

 

Sport i aktywność sportowa mieszkańców 

Działania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Jeżowe 

realizowane są poprzez aktywność społeczną mieszkańców, w formie funkcjonujących klubów 

sportowych, działających w formie organizacji pozarządowych, stowarzyszeń. 

 

 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY JEŻOWE W 2022 ROKU 

Strona 53 z 144 
 

Działające Kluby Sportowe w gminie Jeżowe: 

1. Klub Sportowy Sparta Jeżowe, data założenia – 1955 r. 

W 1979r. został wybudowany obiekt sportowy (boisko do piłki nożnej, bieżnia wokół boiska, 

szatnia wraz z zapleczem oraz ławki dla kibiców na około 300 miejsc, a także ogrodzono obiekt). 

W następnych latach częściowo rozbudowano obiekt, jednak gruntowna modernizacja nastąpiła  

w 2018r. Zmodernizowano boisko sztucznej nawierzchni, tablicę wyników oraz trybuny. Powstało 

również nowe oświetlenie, nagłośnienie. Klub posiada również boisko treningowe (rezerwowe). 

W klubie trenuje 70 zawodników, w różnych sekcjach sportowych. 

2. Klub Sportowy Czarni Sójkowa, data założenia – 1970r. 

W latach 2003-2004 wybudowano obiekt sportowy (boisko do piłki nożnej z szatnią). W 2012r. 

zmodernizowano płytę boiska, wybudowano trybunę z zadaszeniem na około 200 miejsc oraz 

ogrodzono obiekt). W 2015r. powstało oświetlenie boiska oraz wykonano zadaszenie estradowe 

przy szatni, natomiast pełne oświetlenie boiska powstało w 2022r. Obiekt posiada boisko główne 

oraz boisko treningowe, obydwa o nawierzchni trawiastej. W klubie trenuje 27 zawodników. 

3. Klub Kolarski Jeżowe, data założenia – 2017r. 

Głównym celem działalności klubu jest udział i godne reprezentowanie gminy Jeżowe  

w zawodach kolarskich, promocja kolarstwa i rozwijanie zainteresowań sportowych wśród dzieci, 

młodzieży oraz osób dorosłych z terenu gminy Jeżowe. 

Obecnie skład klubu został zredukowany do trzech osób. 

4. Klub Sportowy GKS Groble, data założenia stowarzyszenia to rok 2013.  

Stadion jest obiektem sportowo-rekreacyjnym, data otwarcia to 2006 rok. Obiekt posiadał 3 

kontenery, kort wielofunkcyjny, boisko trawiaste oraz plac zabaw. W roku 2013 został dołączony 

czwarty kontener na rzecz klubu i potrzeby stadionu oraz zostało wykonane oświetlenie boiska. Po 

kilku latach przerwy w działalności klub wznowił rozgrywki w 2022r. Stadion w roku 2022 

przeszedł renowację, zostały poprawione trybuny, ławki, usunięte krawężniki oraz nastąpiła 

poprawa płyty boiska wraz z jej otoczeniem. Trybuny posiadają 80 miejsc siedzących. W klubie 

trenuje około 31 zawodników. 

W wyniku ogłoszonego naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżowe 

na rozwój sportu w Gminie Jeżowe wpłynęły 4 oferty. Po przeanalizowaniu i zweryfikowaniu 

złożonych wniosków, w oparciu o posiadaną dokumentację rozdysponowano środki przewidziane na 

dotację dla klubów sportowych z terenu Gminy Jeżowe na rok 2022. Dotacje na realizacje zadań 

publicznych zostały przyznane następującym podmiotom: 
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Tabela 23. Dotacje na realizacje zadań publicznych 

L.p. Nazwa klubu Kwota dotacji 

1. KS „Czarni” Sójkowa 50 000,00 zł 

2. Klub Kolarski Jeżowe   3 000,00 zł 

3. KS „Sparta” Jeżowe 73 000,00 zł 

4. „GKS Groble” 45 200,00 zł 

 

Na terenie gminy Jeżowe funkcjonuje również wiele obiektów rekreacyjno – sportowych: 

 

1. Plac zabaw w miejscowości Jeżowe Zaborczyny; 

2. Plac zabaw wraz z siłownią i boiskiem sportowym przy świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Krzywdy; 

3. Plac zabaw oraz boisko sportowe przy Publicznej Szkole Podstawowej 

w miejscowości Groble; 

4. Plac zabaw w miejscowości Groble Sibigi wraz z siłownią plenerową; 

5. Plac zabaw na Górach Kościelnych w miejscowości Jeżowe Pikuły; 

6. Plac zabaw wraz z siłownią i boiskiem sportowym przy Publicznej Szkole Podstawowej  

w miejscowości Jeżowe Podgórze; 

7. Plac zabaw wraz z boiskami do siatkówki plażowej, piłki nożnej w miejscowości Jeżowe 

Podgórze (Grąd); 

8. Plac zabaw wraz z siłownią plenerową w miejscowości Jeżowe (Zanawsie); 

9. Plac zabaw wraz z siłownią plenerową w Parku gminnym w miejscowości Jeżowe (Zanawsie); 

10. Plac zabaw (2x) oraz boisko sportowe przy Zespole Szkół w miejscowości Jeżowe Centrum; 

11. Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Jeżowe Zagościniec; 

12. Plac zabaw wraz z siłownią plenerową w miejscowości Jeżowe Zagościniec; 

13. Plac zabaw i boisko sportowe w miejscowości Jeżowe Kowale;  

14. Plac zabaw i siłownia przy Zalewie w miejscowości Jeżowe Kowale ; 

15. Plac zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w miejscowości Jeżowe Kameralne; 

16. Plac zabaw w miejscowości Jeżowe Okolisko; 

17. Plac zabaw i siłownia plenerowa wraz z kompleksem boisk sportowych Orlik przy Publicznej 

Szkole Podstawowej w miejscowości Jata; 

18. Plac zabaw przy remizie OSP Jata. 

19. Plac zabaw przy Przedszkolu w miejscowości Zalesie; 

20. Plac zabaw przy stadionie „Czarni Sójkowa” ; 

21. Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w sołectwie Pogorzałka; 

22. Plac zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w miejscowości Cholewiana Góra; 
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23. Boisko sportowe w miejscowości Cholewiana Góra oraz bieżnia o nawierzchni ceglanej wraz ze 

skocznią w dal. 

24. Plac zabaw wraz z siłownią plenerową w miejscowości Cholewiana Góra; 

25. Plac zabaw przy ul. Gęsiówka w miejscowości Cholewiana Góra; 

26. Plac zabaw przy Parku Dworskim w miejscowości Nowy Nart; 

27. Boisko sportowe w miejscowości Nowy Nart; 

28. Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Stary Nart; 

29. Plac zabaw wraz z boiskiem sportowym przy Publicznej Szkole Podstawowej 

 w miejscowości Stary Nart. 

Działania upowszechniające sport wśród dzieci i młodzieży szkolnej realizowane są w salach  

gimnastycznych przy szkołach z terenu gminy Jeżowe : 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Jeżowem-Kameralnem; 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Jeżowem-Podgórzu im. Kardynała Stefana wyszyńskiego 

Prymasa Tysiąclecia. 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Groblach; 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa w im. św. Jadwigi Śląskiej w Cholewianej Górze; 

5) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Narcie; 

6) Zespół Szkół w Jacie; 

7) Zespół Szkół w Jeżowem Centrum; 

8) Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Jeżowem (szkoła średnia). 

 

Gmina Jeżowe corocznie bierze udział w dodatkowych zajęciach sportowo-rekreacyjnych. 

Szkolny Klub Sportowy  

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest skierowany do uczniów szkół bez względu na wiek, 

płeć oraz sprawność fizyczną. Program ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej 

aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela 

prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. W 2022r. program był realizowany we 

wszystkich naszych szkołach podstawowych. Program w gminie Jeżowe realizowany jest corocznie od 

2017r.  
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Akademia Małych Zdobywców 

Główną ideą Projektu „Akademia Małych Zdobywców” jest zachęcenie uczniów klas 

I-III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych oraz podnoszenia 

sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków i postaw, w tym zwłaszcza dotyczących 

zdrowego stylu życia, a także podniesienie atrakcyjności zajęć, wzmocnienie roli nauczyciela edukacji 

wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego. Program w gminie Jeżowe funkcjonuje pilotażowo od 

2021r. i realizowany jest w roku szkolnym 2022/23 przez 1 klasę PSP Jeżowe Centrum. 

Na terenie gminy Jeżowe funkcjonuje również Akademia Piłkarska Jeżowe. 

Akademia Piłkarska Jeżowe to szkółka piłkarska dla chłopców i dziewczynek w wieku od 4 do 15 lat 

proponująca bogatą ofertę sportową: Treningi Grupowe, Treningi indywidualne, półkolonie i obozy 

sportowe oraz udział w rozgrywkach ligowych PZPN oraz turniejach piłkarskich. Misją akademii jest 

popularyzacja aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia.  

6. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

Poszczególne szczeble samorządu terytorialnego w znaczny sposób różnią się od siebie, 

zwłaszcza w zakresie zadań i kompetencji w dziedzinie ochrony bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Zadania samorządu gminnego ograniczają się do wykonywania zadań z zakresu 

porządku publicznego i ochrony przeciwpowodziowej. W zaspakajaniu tych potrzeb istotna jest 

współpraca samorządu z policją – główną instytucją dbającą o bezpieczeństwo. Zadania tej formacji, 

oprócz działań ochronnych i kontrolnych, wykrywania przestępstw czy ścigania sprawców, obejmują 

inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw  

i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z samorządowymi  

i organizacjami społecznymi. Oprócz działań bezpośrednio wspierających służby działające na rzecz 

bezpieczeństwa publicznego samorządy mogą oddziaływać za pomocą realizowanych inwestycji (np. 

modernizacja oświetlenia miejsc publicznych, kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych, 

budowa infrastruktury drogowej) czy polityki społecznej (np. przeciwdziałanie bezrobociu, promocja  

i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, polityka prorodzinna, kultura i ochrona dóbr kultury, kultura 

fizyczna i turystyka).  Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym porządek publiczny  

i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa, jest zadaniem 

własnym gminy, (art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z 5 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym). Niezwykle 

ważną rolę w systemie bezpieczeństwa publicznego wykonują straże pożarne, w tym działające na 

terenie gminy. Ochotnicze Straże Pożarne, a niektóre funkcjonujące w ramach krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego.  

Istotnym elementem oddziaływania gminy na zapewnienie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego jest możliwość wydawania przez radę gminy aktów prawa miejscowego  

o charakterze porządkowym, które mogą przewidywać za ich naruszenie sankcję w postaci kary 

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/samorzady
https://www.gazetaprawna.pl/tagi/samorzady
https://serwisy.gazetaprawna.pl/galerie/tematy/p/polityka
https://serwisy.gazetaprawna.pl/galerie/tematy/p/polityka
https://serwisy.gazetaprawna.pl/ekologia/tematy/o/ochrona
https://serwisy.gazetaprawna.pl/ekologia/tematy/o/ochrona
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grzywny. Przepisy porządkowe są ustanawiane przez radę gminy w drodze uchwały.  

W przypadkach niecierpiących zwłoki może je wydać również wójt gminy. Ustawodawca sformułował 

wymóg, że powyższe zarządzenie musi zostać zatwierdzone na najbliższej sesji rady gminy. Traci ono 

moc w razie odmowy zatwierdzenia. W takiej sytuacji organ stanowiący jest zobowiązany do 

określenia terminu utraty jego mocy obowiązującej. Wójt gminy sprawując władzę w gminie, ponosi 

odpowiedzialność za prawidłowe i skuteczne wykonywanie funkcji państwa, przede wszystkim  

w sferze bezpieczeństwa wewnętrznego, spokoju i porządku publicznego, przestrzegania prawa,  

a także w stanach nadzwyczajnych, takich jak klęska żywiołowa, zaburzenia społeczne, kryzys 

wewnętrzny.  

Krajowy System Zarządzania Kryzysowego budowany jest w trzech poziomach, tj.: centralnym, 

wojewódzkim i lokalnym (gmina, powiat). Najszerszy zakres zadań związanych z ochroną ludności jest 

realizowany na terenie gminy. Organem właściwym w sprawach zarządzania w tej jednostce 

samorządowej jest wójt. Do jego zadań w szczególności należą :  

1) kierowanie działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem 

 i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy;  

2) realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego, w tym wykonywanie zaleceń 

 do gminnego planu reagowania kryzysowego oraz opracowywanie i przedkładanie staroście do 

zatwierdzenia gminnego planu reagowania kryzysowego,  

3) zarządzanie, organizowanie i prowadzenie szkoleń, ćwiczeń i treningów z zakresu reagowania na 

potencjalne zagrożenia;  

4) wykonywanie przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gmin 

5) przeciwdziałanie skutkom zdarzeń o charakterze terrorystycznym;  

6) realizacja zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej. 

7) Organem pomocniczym wójta w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania kryzysowego jest 

gminny zespół zarządzania kryzysowego. Zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami prawnymi wójt 

zapewnia na obszarze gminy realizację następujących zadań:  

8) pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego,  

9) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej,  

10) nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 

ostrzegania,  

11) współpracę z podmiotami realizującymi monitoring środowiska,  

12) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 

i humanitarne. 
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1. Bezpieczeństwo publiczne  

1.1 Stan zagrożenia przestępczością 

Ogółem w 2022 roku na terenie gminy Jeżowe stwierdzono 69 przestępstwa tj. o 4 mniej niż  

w roku 2022. Wykrywalność przestępstw wyniosła 60 % W strukturze przestępczości występującej na 

terenie gminy Jeżowe przeważają przestępstwa kryminalne, których w 2022 r. stwierdzono 38. Drugą 

kategorią najczęściej występujących przestępstw w 2022 r. były przestępstwa drogowe 10 czynów (21 

w roku 2021), z czego 7 to prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu. 

Wśród przestępstw kryminalnych przeważają czyny przeciwko mieniu tj. kradzieże 

z włamaniem 10 czynów (2 w roku 2021), kradzieże cudzej rzeczy 7 czynów (7 w roku 2021), 

ponadto zmniejszyła się liczba przestępstw polegających na psychicznym i fizycznym znęcaniu się 

przez członków najbliższej rodziny których w 2022 r. zanotowano 2 wobec 12  

w 2021 roku. W roku 2022 na terenie Gminy Jeżowe odnotowano 2 przypadki nieletnich sprawców 

czynów karalnych. 

 

 1.2 Stan zagrożenia wykroczeniami 

Na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz poprawę porządku prawnego znaczny wpływ 

ma również naruszanie przepisów administracyjnych. W 2022 roku na terenie gminy Jeżowe 

policjanci PP Jeżowe ujawnili ogółem 217 wykroczenia. Wobec 195 sprawców wykroczeń zastosowali 

postepowanie mandatowe, natomiast wobec 19 skierowali wnioski do Sądu Rejonowego. 

 

1.3 Interwencje policyjne 

W roku 2022 na terenie gminy Jeżowe odnotowano 635 interwencje policyjne, tj. o 18 

interwencji mniej niż w 2021 roku. Z ogólnej liczby interwencji w 11 przypadkach dotyczyły one 

przemocy w rodzinie (2021 - 25). W rodzinach, tych została wdrożona procedura „Niebieska Karta". 

Niestety nadal ofiary przemocy wolą kilkakrotnie zgłaszać interwencje domowe niż złożyć 

zawiadomienie 

o popełnionym przestępstwie. 

Największą liczbę interwencji odnotowano na terenie miejscowości Jeżowe — 415 zgłoszeń, na 

terenie miejscowości Groble - 43 zgłoszeń, na terenie Cholewianej Góry — 38 zgłoszeń, na terenie 

Krzywd - 35 zgłoszeń, na terenie Jaty — 25 zgłoszeń, na terenie miejscowości Sójkowa — 22 

zgłoszeń, na terenie Starego Nartu — 23 zgłoszeń , na terenie Nowego Nartu — 20 zgłoszeń, na 

terenie miejscowości Zalesie — 11. 
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Tabela 24. zestawienie przestępstw stwierdzonych na terenie gminy Jeżowe w 2022 roku   

Lp. Rodzaj przestępstwa Ilość 

1. Kradzież z włamaniem 10 

2. Bójka i pobicie 1 

3. Przeciwko rodzinie 2 

4. Wypadki drogowe 5 

5, Kradzież cudzej rzeczy 7 

6. Prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości 7 

7. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 1 

8. Uszkodzenie mienia 1 

Źródło: Posterunek Policji w Jeżowem  

  

  1.4 Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Tabela 25.Zestawienie zdarzeń drogowych zaistniałych na drogach gminy Jeżowe w 2020 roku   

Wypadki  Zabici  Ranni  Kolizje  

5  1 3 33 

Źródło: Posterunek Policji w Jeżowem  

 

1.5 Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa stanowi platformę wymiany informacji między 

Policją, a społeczeństwem, jest narzędziem informatycznym mającym pomóc zwiększyć 

bezpieczeństwo na terenie całego kraju w tym, także na terenie gminy Jeżowe. Informacje 

prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw  

i wykroczeń, jak i zagrożeń, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na 

ich poczucie bezpieczeństwa. Każde naniesione na mapę zagrożenie powoduje reakcje Policji.  

Na terenie gminy Jeżowe w 2022 roku zostało naniesionych przez mieszkańców 69 zagrożeń  

z czego m. in. 24 dotyczyło przekraczania dozwolonej prędkości, niewłaściwej infrastruktury 

drogowej, 7 spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych, 1 przypadków wandalizmu,  
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8 przypadków wałęsających się bezpańskich psów, 7 niewłaściwego parkowania, 4 prowadzenia 

nielegalnej działalności rozrywkowej oraz 4 grupowania się młodzieży zagrożonej demoralizacją. 

 

2. Zarzadzanie kryzysowe 

2.1 Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego 

 Posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbywały się według bieżących 

potrzeb i oceny sytuacji kryzysowej. Pod przewodnictwem Wójta Gminy Jeżowe odbyły się 

posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, poświęcone koordynacji działań 

związanych z kryzysem migracyjnym wywołanym wojną na Ukrainie. Do zadań Zespołu należało 

 w szczególności: analiza potrzeb i przygotowanie propozycji skoordynowanych działań pomocy 

uczestnikom kryzysu migracyjnego we współpracy z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim, 

prowadzenie polityki informacyjnej w tym zakresie oraz ocena potencjalnych zagrożeń wywołanych 

konfliktem na Ukrainie, mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Jeżowe. 

 Wójt Gminy zapewnił obywatelom Ukrainy pomoc administracyjną, których pobyt 

 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznano za legalny, na postawie art. 2 ust.1 ustawy  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gdzie 

zapewniono możliwość nieodpłatnego wykonania fotografii, która była niezbędna do nadania numeru 

PESEL. 

 Nadanie numeru PESEL było możliwe od 16 marca 2022 roku, z dniem powszechnego 

uruchomienia obsługi wniosków.  

 

2.2 Sprawy obronności 

 We współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Nisku organizowana była kwalifikacja 

wojskowa. Wyznaczone podmioty gospodarcze realizowały zadania obronne poprzez wykonywanie 

świadczeń na rzecz obrony. Przeznaczenie nieruchomości rzeczy ruchomych na cele świadczeń na 

rzecz obronności, wykorzystywanie tych świadczeń oraz nakładanie świadczeń i wzywanie do ich 

wykonywania należy do zadań Wójta Gminy. Nałożono obowiązkowe świadczenia osobiste na rzecz 

obronności na oraz świadczenia w zakresie nieruchomości i rzeczy ruchomych na cele świadczeń na 

rzecz obronności kraju. 

 

3.Charakterystyka sił i środków 

Operacyjnym zabezpieczeniem gminy Jeżowe w zakresie posiadanych sił i środków 

niezbędnych do ratowania życia, mienia, środowiska oraz ograniczania, usuwania i likwidacji 

zagrożeń (pożarów, wypadków drogowych, powodzi i innych) są jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 
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Na terenie gminy Jeżowe jest 8 czynnych jednostek OSP w tym: 2 jednostki w Krajowym Systemie 

Ratowniczo Gaśniczym:  OSP Jeżowe i OSP Cholewiana Góra.   

Tabela 26. Siły 

Lp.  Nazwa OSP  Stan osobowy  Jednostki  

KSRG  

Rodzaj 

jednostki  

1  Jeżowe  56  x    

  

Ratowniczo - 

gaśnicza  

2  Cholewiana Góra  56  x  

3  Groble  52    

4  Krzywdy  36   

5  Zalesie  32    

6  Jata  39    

7  Nowy Nart  52   

8  Stary Nart  35    

 

Tabela 27. Środki 

Nazwa 

OSP 

Wozy bojowe Pozost. 

samoch 

. 

Zestawy   rat. 

drog. 

Zestawy    

rat. med. 

Pompy 

wodne 

Pompy 

szlamowe 

 

Agregaty 

prądotw. ciężkie średnie lekkie 

Jeżowe 
1 - 1 2 1 2 2 3 3 

Cholewiana 

Góra 

- 1 - - 1 1 2 1 2 

Groble - - 1 - - 1 1 1 1 

Krzywdy  - - 1 - 1 1 1 1 

Zalesie - - - 1 - 1 1 1 1 

Jata - - - 1 - 1 1 1 1 

Nowy Nart - 1 - 1 - 1 1 - 1 

Stary Nart - - 1 - - 1 1 1 1 

Razem 1 2 3 6 2 8 10 8 11 
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Tabela 28. Syreny alarmowe  

Lp.  
Miejscowość  Sprzęt alarmowy  

Miejsce 

zainstalowania  

Uwagi  

1  Jeżowe  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

2  Cholewiana Góra  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

3  Jata  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

4  Nowy Nart  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

5  Groble  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

6  Krzywdy  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

7  Zalesie  syrena ręczna  remiza OSP  Całodobowo  

8  Stary Nart  syrena elektryczna  remiza OSP  Całodobowo  

  

 

Na terenie Gminy Jeżowe w roku 2022 było 122 zdarzenia w tym:  

Wykres 9. Statystyka zdarzeń na terenie Gminy Jeżowe 

 

Jednostki OSP wyjeżdżały 136 razy do akcji ratowniczo – gaśniczych, w których brało udział 765 

strażaków.   

Zestawienie działań ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP z terenu Gminy Jeżowe w roku 2022.  
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Tabela 29. Ilość interwencji 

Jednostka  
Ilość interwencji   

Ilość strażaków uczestniczących 

w akcjach  

OSP Jeżowe  75 431 

OSP Cholewiana Góra  23 133 

OSP Nowy Nart  13 76 

OSP Groble  8 54 

OSP Krzywdy  3 11 

OSP Zalesie  3 12 

OSP Stary Nart  8 37 

OSP Jata 3 11 
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7. GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

1. Zasoby mienia gminnego 

Ogólna powierzchnia mienia gminnego wynosi 480,71 ha. W skład zasobu wchodzą: 

- nieruchomości niezabudowane o powierzchni 318,19 ha, 

- nieruchomości stanowiące drogi oraz tereny przeznaczone pod drogi o powierzchni  

146,65 ha , 

- nieruchomości zabudowane stanowią 15,87 ha.  

Sposób wykorzystywania poszczególnych części gminnego zasobu obrazuje poniższy diagram. 

2,72%

[]

2,14%

31,55%

12,25%
[]

0,23%

STRUKTURA ZASOBÓW MIENIA GMINNEGO 

grunty orne

użytki zielone

grunty pod wodami

Tereny Komunikacyjne

grunty leśne i zadrzewione

tereny różne w tym rekreacyno-wypoczynkowe

nieużytki

 

Wykres 11. Struktura zasobów mienia gminnego  

Źródło: Opracowanie własne  

 

Powierzchnia 220,78 ha obejmująca użytki zielone - łąki i pastwiska stanowi 47,50 % całości 

mienia gminnego. Drogi oraz tereny przeznaczone pod drogi obejmują powierzchnię 146,65 ha co 

stanowi 31,55 %.  Grunty leśne objęte Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu (sporządzonym na lata 

2016-2025) oraz grunty zadrzewione obejmują powierzchnię 56,94 ha, co stanowi 12,25 % ogółu.       

Do terenów różnych zaliczone są tereny sportowe, rekreacyjne stanowiące 3,61 % powierzchni całego 
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zasobu. Grunty pod wodami stanowią 2,14 %, natomiast nieużytki 0,23 %. Gruntów ornych stanowią 

zaledwie 2,72 % mienia gminnego.  

Drugą część mienia komunalnego stanowią nieruchomości zabudowane. Obejmują 

powierzchnię 15,87 ha, co stanowi 3,30 % w ogólnej powierzchni gruntów będących we władaniu 

gminy Jeżowe.  

Gmina Jeżowe posiada 41 budynków. Podział na kategorie przedstawia się następująco :  

- budynki szkolne z obiektami  - 9 

- dom nauczyciela z działką  - 1 

- kluby i świetlice   - 9 

- strażnice OSP    - 5  

- budynek ośrodka kultury  - 1 

- ośrodki zdrowia   - 1  

- obiekty sportowe   - 4 

- budynek administracyjny  - 1 

- inne obiekty     - 9 

Wszystkie wymienione nieruchomości zabudowane mają uregulowany stan prawny. 

2. Gospodarka mieniem komunalnym  

Gospodarka mieniem komunalnym odbywa się poprzez wydzierżawienie mienia rolnikom 

indywidualnym, jak również wspólne użytkowanie gruntów w poszczególnych miejscowościach.                

W użytkowaniu wieczystym jest 3 działki budowlane o ogólnej powierzchni 0,2795 ha. 

3. Obrót nieruchomościami gminnymi 

Grunty będące własnością Gminy w 2022 r. były przedmiotem obrotu; tj. sprzedaży, dzierżawy.                  

W roku 2022 dokonano :  

▪ zbycia działek o łącznej powierzchni 1,3577 ha, w tym 0,1077 ha pod rozbudowę drogi 

wojewódzkiej 861, 

▪ nabycia działek od osób fizycznych o łącznej pow. 1,5401 ha. 
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Wykres 12. Struktura zmian w powierzchni mienia gminnego 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Urząd Gminy sukcesywnie prowadzi przegląd mienia gminnego pod kątem uregulowania stanu 

prawnego, ujawnienia praw własności w księgach wieczystych.   

4. Gospodarka lokalowa 

W roku 2022 nie podpisano nowych umów najmu lokali i na koniec roku obowiązujących 

umów z tytułu wynajmu lokali użytkowych było 27. Z tytułu najmu lokali użytkowych uzyskano 

dochód w kwocie 176 566,79 zł, a z tytułu czynszów za lokale mieszkalne 54 152,30 zł.  

Do wynajęcia pozostają pomieszczenia na parterze budynku Ośrodka Zdrowia. 

Gmina Jeżowe użycza bezpłatnie lokal Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego na 

miejsce stacjonowania Zespołu Ratownictwa Medycznego na terenie naszej gminy. Stacjonowanie 

karetki na terenie gminy Jeżowe znacznie poprawa dostępność do opieki medycznej w razie wypadku 

czy zagrożenia życia. 

Gmina Jeżowe również użycza bezpłatnie lokal w budynku remizy strażackiej w Nowym Narcie 

na potrzeby projektu pn.  "Dzienny Dom Pomocy w Gminie Jeżowe" realizowanego przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Celem głównym projektu jest: wzrost dostępu 30 osób niesamodzielnych, 

starszych – w wieku poprodukcyjnym (osób zagrożonych ubóstwem lub zagrożonych wykluczeniem 

społecznym), do dziennej opieki poprzez utworzenie dla nich miejsc opieki w nowo utworzonym 

ośrodku zapewniającym opiekę dzienną.   
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Tabela 30. Wykaz budynków wynajętych podmiotom pod działalność gospodarczą 

Miejscowość Nr Nazwa budynku Ilość umów 

Jeżowe 

662 A Ośrodek Zdrowia 6 

657c Plac targowy - Sklep 1 

657b Plac targowy- magazyn 1 

657b Plac targowy - pawilony 7 

136A Urząd Gminy 2 

236/2 GCK 1 

135 Lokal przy Zespole Szkół 1 

Jeżowe Podgórze 416 Szkoła podstawowa 2 

Jeżowe Zagościniec 760b Agronomówka 0 

Cholewiana Góra ul. Młynarze 23 Szkoła Podstawowa 1 

Nowy Nart 33 Budynek po szkole podstawowej 1 

 41 Remiza OSP 1 

Groble 33 Świetlica 1 

Sójkowa 57b Świetlica 1 

Jata 33A Remiza 1 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Tabela 31. Wykaz zasobu mieszkaniowego Gminy Jeżowe  

Miejscowość Nr Nazwa budynku Ilość mieszkań 

Jeżowe 
135 Dom Nauczyciela 4 

662 a Ośrodek Zdrowia 5 

Jeżowe Kameralne 813a Dom Nauczyciela 2 

Jeżowe Zagościniec 760b Agronomówka 2 

Cholewiana Góra ul. Młynarze 23 Dom Nauczyciela 4 

Nowy Nart 
33 Budynek po szkole podstawowej 2 

46 Ośrodek Zdrowia 1 

Stary Nart 57b Szkoła Podstawowa 9 

Zalesie 40 Świetlica 1 

 Źródło: Opracowanie własne 
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5. Gospodarka odpadami komunalnymi 

W 2022 roku systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Jeżowe objęte 

były nieruchomości zamieszkałe oraz niektóre nieruchomości niezamieszkałe tj.: Urząd Gminy 

Jeżowe i jednostki organizacyjne Gminy Jeżowe, instytucje kultury oraz oświaty obiekty 

ochotniczych straży pożarnych, boiska sportowe oraz place zabaw i miejsca rekreacyjne na terenie 

miejscowości w Gminie Jeżowe, nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                  

a powstają odpady komunalne, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne.  

Opłata miesięczna, naliczana była od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Natomiast w przypadku nieruchomości niezamieszkałych od ilości zdeklarowanych pojemników 

lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Dla nieruchomości 

zamieszkałych wprowadzono również zwolnienie z części opłat w wysokości 1,00 zł od osoby  

w przypadku, gdy właściciel nieruchomości zdeklarował, że dana nieruchomość posiada 

kompostownik przydomowy i kompostowane są w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

Tabela 26. Wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 w 2022 r.  

 

1) dla nieruchomości zamieszkałych : 

Miesięczna stawka opłaty za odpady zbierane selektywnie 

Dla nieruchomości posiadających 

kompostownik 

Dla nieruchomości nie posiadających 

kompostownika 

14,00zł/osobę 15,00zł/osobę 

 

2) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne : 

Miesięczna stawka opłaty za odpady zbierane selektywnie 

Wielkość pojemnika na odpady Stawka opłaty za pojemnik 

60 l 3,20 zł 

120 l 6,40 zł 

240 l 12,80 zł 

1100 l 58,00 zł 

7000 l 348,00 zł 

Wielkość worka na odpady Stawka opłaty za worek 

60 l 9,00 zł 

120 l 18,00 zł 
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W 2022 roku z nieruchomości, objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi odebrano łącznie 1 229,685 Mg odpadów, w tym 462,17 Mg stanowiły zmieszane 

(niesegregowane) odpady komunalne, 690,835 Mg odpady zebrane w sposób selektywny, 76,680 Mg 

odpady budowlane i rozbiórkowe. Łączna ilość zebranych i odebranych odpadów komunalnych                 

z tereny Gminy Jeżowe z podziałem na poszczególne frakcje przedstawia wykres poniżej: 

 

Wykres 13. Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Jeżowe w 2022 roku [Mg] 

W 2022 roku usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 

gminy oraz PSZOK-u wykonywała firma wyłoniona w drodze przetargu, tj. Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe Mirosław Olejarczyk, Wola Jachowa 94A, 26-008 Górno. Ponadto umowy na odbiór 

odpadów komunalnych zawarte bezpośrednio z właścicielami nieruchomości wyłączonymi z systemu 

gminnego zawarły firmy: ZiTOK Hausner, Sienkiewicza 74, 37-400 Nisko oraz Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp.  z o.o., Biłgorajska 16, 37-420 Krzeszów. 

W związku z zapisami w SIWZ płatność za realizację przedmiotu zamówienia w 2022 r. dokonywana 

była w zależności od ilości zebranych odpadów. Gmina rozliczała się za każdy kilogram odebranych, 

przetransportowanych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. W okresie od stycznia do grudnia 

2022 r. wartość odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy oraz 

PSZOK-u wyniosła: 1 092 792,33 zł brutto. Wpływ do budżetu gminy od mieszkańców za odbiór  

i zagospodarowanie odpadów  w 2022 r.: 1 352 797,86 zł. 

Liczba mieszkańców w gospodarce odpadami : 

1) Liczba mieszkańców zameldowanych wg stanu na dzień 31.12.2022 r.: 10 031 osób. 

2) Liczba mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy wg danych z deklaracji/decyzji na dzień 

31.12.2022 r: 7 639 osób. 
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3) Liczba właścicieli, którzy nie złożyli deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i została wydana decyzja w 2022 r. : 26 gospodarstw. 

4) Liczba nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2022 r.: 54 firm. 

5) Liczba nieruchomości niezamieszkałych nieobjętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2022 r.: 45 firm. 

 

8. BUDOWNICTWO I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Zadania z zakresu gospodarki przestrzennej realizowane przez Urząd Gminy Jeżowe :    

1) Prowadzenie postępowań administracyjnych dla tych zamierzeń inwestycyjnych, które   

w szczególności powodują zmiany zagospodarowania terenu (nowa zabudowa, przebudowa 

obiektów istniejących, zmiana sposobu użytkowania obiektu lub jego części) Zadania te 

realizowane są m. in. przez wydawanie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Zadania związane z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu jest aktem administracyjnym, przez 

który następuje określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu  

w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Akt ten występuje  

w dwóch formach w zależności od rodzaju planowanej inwestycji: decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy. W 2022 roku wydano 77 

decyzji o warunkach zabudowy, w tym 18 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Zdecydowana większość decyzji dotyczyła budowy oraz rozbudowy budynków 

mieszkalnych oraz gospodarczo-garażowych na wniosek osób fizycznych. Decyzje o warunkach 

zabudowy    i zagospodarowania terenu wydawane są na wniosek, również na wniosek Gminy 

Jeżowe; w tym decyzje o lokalizacji celu publicznego polegające m.in. na budowie linii 

oświetlenia ulicznego, budowy sieci kanalizacyjnych, wodociągowych oraz gazowych na terenie 

gminy Jeżowe. Zadania wydziału obejmowały również wydawanie zaświadczeń w sprawie 

przeznaczenia działek w MPZP oraz SUiKZP. Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania 

gminy wyznacza studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Jest to dokument planistyczny  o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy. Istotą 

studium jest określenia polityki przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania 

przestrzennego w oparciu o diagnozę uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. 
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2) Obowiązujące studium i uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Jeżowe (uchwała nr XXVIII/131/01 Rady Gminy Jeżowe z dnia 27 marca 2001 r. 
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Fotografia 1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Jeżowe
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3) Zabytki 

Gmina Jeżowe posiada Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Jeżowe na lata 2021 – 2024. 

Przyjęty przez Radę Gminy w formie uchwały gminny program opieki nad zabytkami jest elementem 

polityki samorządowej Nie jest on aktem prawa miejscowego, natomiast stanowi dokument uzupełniający 

przyjęte dotychczas akty prawa miejscowego. 

Przedmiotem gminnego programu opieki nad zabytkami gminy Jeżowe jest problematyka związana  

z ochroną dziedzictwa kulturowego gminy Jeżowe. Gminny program opieki nad zabytkami dla gminy 

Jeżowe został sporządzony zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami(t.j. Dz. U 2022 poz. 840). 

Program opieki nad zabytkami dla gminy Jeżowe służyć ma ochronie dziedzictwa kulturowego oraz 

wzrostowi wartości zabytków dla rozwoju gminy przez: zachowanie dziedzictwa materialnego  

i niematerialnego, wzrost świadomości społecznej z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego, zmianę 

podejścia właścicieli obiektów zabytkowych do kwestii ochrony zabytków, promocję regionalnego 

dziedzictwa kulturowego, wspieranie działań planistycznych celem odpowiedniej ochrony i ekspozycji 

zabytków. Możliwe to będzie dzięki współpracy samorządu gminnego z Wojewódzkim Konserwatorem 

zabytków oraz właścicielami obiektów zabytkowych. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z 23 lipca 2003r. (t.j Dz. U. 2022 poz. 

840) Wójt na terenie gminy prowadzi gminną ewidencje zabytków w formie zbioru kart adresowych 

zabytków. Ewidencja taka zawiera : 

- zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków, 

- zabytki nieruchome niewpisane do rejestru zabytków a ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków; 

Inne zabytki nieruchome wyznaczone przez Wójta w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem 

zabytków. 

Na terenie gminy Jeżowe jest kilka zabytków objętych prawnymi formami ochrony w postaci 

wpisu do rejestru zabytków. 

Tabela 32. Zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków 

Lp. Miejscowość Obiekt Numer Rejestru 

Zabytków 

    Data wpisu 

1 Groble Budynek leśniczówki - ,,Poislówka” 

 

A-426 05.11.1990r. 

2 Jeżowe Pomnik ks. Stanisława Stojałowskiego 

wraz z ogrodzeniem z 1912r. 

B-26 01.09.2000r. 

3 Jeżowe  Cmentarzysko kurhanowe A-457 27.08.1991r. 

4 Jeżowe Najstarsza część cmentarza 

parafialnego z mogiłami żołnierskimi 

A-386 

 

17.06.1988r. 
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5 Jeżowe Dawna plebania murowana z lat 1822-

24 

A-322 

 

22.01.2009r. 

6 Jeżowe Wyposażenie i wystrój zespołu 

kościoła parafialnego p.w. Najświętszej 

Marii panny w Jeżowem 

B-6 10.09.1999r. 

7 Nowy Nart Park Podworski A-322 27.05.1986r. 

8 Jata Cmentarz Parafialny z 1988 A-387 17.06.1988r. 

9 Sójkowa Osada mezolityczna A-554 1969r. 

10 Sójkowa Osada neolityczna 553/93 1969r. 

 

 

9.  OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Na terenie Gminy Jeżowe znajduje się kilka obszarów cennych przyrodniczo i objętych ochroną prawną, 

wynikającą z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody. Należą do niej: 

1.  Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000:  

     - „Puszcza Sandomierska” (kod obszaru: PLB180005);  

     - „Enklawy Puszczy Sandomierskiej” (kod obszaru: PLH180055);  

2.  Pomniki przyrody, 

3.  Użytki ekologiczne. 

Rozmieszczenie form ochrony przyrody na terenie Gminy Jeżowe. 



RAPORT O STANIE GMINY  JEZOWE W 2022 ROKU  

Strona 75 z 144 

 

 

Fotografia 2. Natura 2000 / Źródło: https://jezowe.e-mapa.net/ 

 

Obszar Natura 2000 „Puszcza Sandomierska” zlokalizowany jest na obszarze zachodniej części Gminy. 

Całościowo obszar ten jest jednym z największych obszarów leśnych w Polsce oraz jednym z najważniejszych 

w Polsce ostoi kraski i podgorzałki. Celem ochrony wyznaczonego obszaru jest zachowanie stabilnych 

populacji ptaków, szczególnie gatunków kluczowych tj. kraski, lelka, dzięcioła średniego, lerki, podgorzałki, 

derkacza i gąsiorka głównie poprzez utrzymanie we właściwym stanie siedlisk lęgowych i żerowiskowych.  

W 2014 roku Rada Ministrów zaakceptowała uzupełnienie sieci Natura 2000 o 4 nowe obszary 

siedliskowe oraz jedno powiększenie obszaru już istniejącego. Tym samym na terenie gminy Jeżowe powstał 

obszar Natury 2000 „Enklawy Puszczy Sandomierskiej” który zlokalizowany jest we wschodniej części 

gminy. Obszar ten ma za zadanie wypełnienie luki geograficznej wykazanej dla siedliska przyrodniczego 

suche wrzosowiska oraz gatunków owadów: modraszek telejus, modraszek nausitous, pachnica dębowa, 

szlaczkoń szafraniec. 

Kolejnym obszarem objętym ochroną występującym na terenie Gminy są pomniki przyrody.  

Obecnie zarejestrowanych jest 10 pomników przyrody obejmujących 14 drzew.  

 

 

 

 

https://jezowe.e-mapa.net/
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Tabela 33. Lista pomników przyrody na terenie Gminy Jeżowe 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa gatunku   

i nazwa 

pomnika 

 

Obwód pnia 

na 

wysokości 

1,3 m [cm] 

 

Wysokość 

drzewa  

[m] 

 

Nr 

ewidencyjny 

działki 

Położenie 

geograficzne 

(Układ 

współrzędnych 

prostokątnych 

płaskich   

- PL 1992 oraz 

współrzędne 

geograficzne) 

 

 

Opis lokalizacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Dęby 

szypułkowe -5 

sztuk 

(Quercus robur) 

 

„BRACIA” 

 

 

 

660 

 

 

23 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

X:283541.21 

Y:727496.34 

 

N 50022’29.78” 

E 22012’02.05” 

Pomnik 

zlokalizowany przy 

drodze powiatowej 

nr 1078R przy 

obiekcie 

mostowym 

 

 

452 

 

 

20 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

X:283518.08 

Y:727489.37 

 

N 50022’29.04” 

E 22012’01.65” 

Pomnik 

zlokalizowany przy 

drodze powiatowej 

nr 1078R przy 

obiekcie 

mostowym 

 

 

460 

 

 

24 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

X:283557.14 

Y:727394.10 

 

N 50022’30.44” 

E 22011’56.92” 

Pomnik 

zlokalizowany ok. 

110 m od pasa 

drogowego drogi 

powiatowej nr 

1078R  

 

 

386 

 

 

23 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

X:283392.81 

Y:727446.25 

 

N 50022’25.05” 

E 22011’59.19” 

Pomnik 

zlokalizowany przy 

drodze powiatowej 

nr 1078R  

 

 

458 

 

 

23 

 

 

dz. ewid. 433/1 

Obręb: Groble 

X:283328.78 

Y:727363.16 

 

N 50022’23.10” 

E 22011’54.85” 

Pomnik 

zlokalizowany ok. 

68 m od pasa 

drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 

861 i ok. 66 m od 

pasa drogowego 

drogi powiatowej   

nr 1078R 

 

 

 

2 

 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus robur)   

(dwójka) 

 

„RYSZARD” 

 

 

615 

 

 

24 

 

dz. ewid. 924 

Obręb: 

Krzywdy 

X:282413.44 

Y:727837.65 

 

N 50021’52.84” 

E 22012’16.85” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym 

oddalonym od pasa 

drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 

861 ok. 70 m 

 

 

3 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus robur) 

 

 

397 

 

 

23 

 

dz. ewid. 924 

Obręb: 

X:282493.36 

Y:727800.20 

 

Pomnik 

zlokalizowany ok. 

13 m od pasa 
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„STANISŁAW” 

Krzywdy N 50021’55.48” 

E 22012’15.13” 

drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 

861 przy wjeździe 

na prywatną 

posesję 

 

 

4 

Lipa 

drobnolistna 

(Talia 

platyphyllos) 

„WANDA” 

 

 

397 

 

 

18 

 

dz. ewid. 925  

Obręb: 

Krzywdy 

X:282486.62 

Y:727751.68 

 

N 50021’55.33” 

E 22012’12.66” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie zabytkowej 

leśniczówki 

 

 

5 

Tulipanowiec 

amerykański 

(Liriodendron 

tulipifera) 

 

„GAZON” 

 

 

308 

 

 

27 

 

dz. ewid. 71 

Obręb: Nowy 

Nart 

X:280432.00 

Y:714558.70 

 

N 50021’06.7” 

E 22001’01.4” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie Parku 

podworskiego  

 

6 

 

Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

 

„BARON” 

 

 

290 

 

 

28 

 

dz. ewid. 71 

Obręb: Nowy 

Nart 

X:280443.50 

Y:714495.90 

 

N 50021’07.2” 

E 22000’58.3” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie Parku 

podworskiego 

 

 

7 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus robur) 

 

„ZBYSŁAW” 

 

 

410 

 

 

33 

 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

X:278956.13 

Y:714417.85 

 

N 50020’19.2” 

E 22000’51.3” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym w 

odległości ok. 1 km 

od drogi 

powiatowej nr 

1087R  

 

 

8 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus robur) 

 

„STANISŁAW” 

 

 

370 

 

 

29 

 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

X:278923.49 

Y:714404.45 

 

N 50020’18.1” 

E 22000’50.5” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym w 

odległości ok. 1 km 

od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

 

9 

Buk pospolity 

(Fagus 

sylvatica) 

 

„LUDWIK” 

 

357 

 

35 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

X:278957.04 

Y:714367.00 

 

N 50020’19.3” 

E 22000’48.7” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym w 

odległości ok. 1 km 

od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

 

10 

Buk pospolity 

(Fagus 

sylvatica) 

 

„JAN” 

 

315 

 

34 

dz. ewid. 1226 

Obręb: Nowy 

Nart 

X:278966.32 

Y:714380.99 

 

N 50020’19.6” 

E 22000’49.4” 

Pomnik 

zlokalizowany na 

terenie leśnym w 

odległości ok. 1 km 

od drogi 

powiatowej nr 

1087R 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY  JEZOWE W 2022 ROKU  

Strona 78 z 144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografia 3. Pomnik przyrody zlokalizowany na terenie gminy Jeżowe 

Użytki ekologiczne, ustanowione na terenie Gminy Jeżowe znajdują się na obszarze Nadleśnictwa Rudnik. 

Wymienić tu należy : 

1. Bagno „Brzezina” o pow. 0,48 ha zlokalizowane na działce ewid. nr 1861, obręb Groble. 

2. Skupisko bagna zwyczajnego i łochyni „Łochynia”: o pow. 1,00 ha zlokalizowane na działce ewid.  

nr 1895/1, obręb Groble. 

Ochrona zasobów wodnych i gleby 

Gmina dąży do skanalizowania wszystkich miejscowości, aby nie dopuszczać do zanieczyszczenia wód  

i gleby. Obecnie kanalizacja funkcjonuje w miejscowości Jeżowe Centrum, Jeżowe Kameralne,  Jeżowe 

Podgórze, Jeżowe Zagościniec, Cholewiana Góra, Jata, Sójkowa, Groble, Pogorzałka, Zalesie i Nowy Nart. 

Ochrona przed substancjami niebezpiecznymi 

Zgodnie z obowiązującym Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032  do końca 2032 

roku musi zakończyć się proces unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest.  

Na koniec 2022 roku do unieszkodliwienia zostało 2 206,233 Mg  azbestu.  

 

 

 

Pomnik przyrody Dąb szypułkowy 

zlokalizowany w miejscowości Groble 

dz. ewid. 433/1 

Źródło: Archiwum własne 
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Ochrona zwierząt 

Rada Gminy w Jeżowem corocznie w drodze uchwały określa program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Realizacja Programu obywa się zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, a w szczególności  

z zachowaniem zasad humanitaryzmu. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżowe na rok 2022 przyjęty został uchwałą nr LII/335/22 Rady 

Gminy Jeżowe w dniu  11 marca 2022 r. 

W roku 2022 na cele programu zostało przeznaczone 19 035 zł w ramach których przekazano do 

schroniska 10 psów i 3 koty. Obsługę w zakresie odławiania, opieki  i zapewnienia miejsca  

w schronisku prowadzi Pan wet. Jerzy Sulikowski prowadzący Gabinet weterynaryjny „Eskulap”   

w Nowej Sarzynie  i schronisko dla zwierząt w Sigiełkach. 

Na terenie Gminy często odnotowuje się przypadki wałęsających się psów,  które posiadają właściciela. Urząd 

Gminy sukcesywnie przekazuje informację na temat obowiązków właścicieli psów, a także informacje na 

temat ich humanitarnego traktowania.  

Ochrona powietrza 

Gmina wykonuje zadania nałożone przez „Programu ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej” 

przyjęty uchwałą nr XXVII/463/20 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28.09.2020 roku. 

Prowadzone są akcje edukacyjne w celu podniesienia świadomości mieszkańców w sprawie jakości powietrza, 

przyczyn jego zanieczyszczania, skutków oraz działań które wpływają na poprawę jakości powietrza. 

Przeprowadzane były kontrole kotłów w budynkach jednorodzinnych wraz z udzielaniem informacji  

o obowiązkach wynikających z uchwały antysmogowej. W Urzędzie Gminy prowadzony jest punkt „Czyste 

powietrze”, który wspiera  termomodernizację budynków jednorodzinnych i walkę ze smogiem poprzez 

kompleksową pomoc w uzyskaniu dofinansowania na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków.  

Gmina przeprowadziła akcję sadzenia drzew, które spełniają dwie funkcje: zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz tworzą  enklawy czystego powietrza w okolicach szpalerów nowo posadzonych drzew (tj. 

pobocza dróg, okolice placów zabaw).  

W  2022 roku, do Urzędu Gminy złożono niespełna 3 tys. deklaracji dotyczących źródeł ciepła  

i źródeł spalania paliw, które zostały wprowadzone do  bazy CEEB. 

 

Zagrożenia dla środowiska 

Na terenie Gminy występuje wiele terenów leśnych, które są narażone na szereg zagrożeń, do których należy 

zaliczyć m.in. szkodniki oraz pasożyty, zanieczyszczenia powietrza pochodzenia głównie komunikacyjnego, 

pożary i czynniki atmosferyczne. 
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Mając na uwadze występujące na terenie Gminy Jeżowe formy ochrony przyrody, podczas planowania 

działań mających na celu rozwój gminy należy brać pod uwagę wymogi ochrony planistycznej, które będą 

miały bezpośredni wpływ na kształtowanie się struktury przestrzenno-gospodarczej gminy.  

Podejmowane działania muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, dokumentami 

obejmującymi swoim zakresem obszar Gminy Jeżowe, w tym: „Strategią Rozwoju Gminy Jeżowe", 

„Programem Ochrony Środowiska”, „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Jeżowe jak również planami zagospodarowania przestrzennego opracowanymi dla obszarów 

położonych na terenie Gminy Jeżowe oraz  „Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Podkarpackiego".  

Środowisko naturalne 

Gmina Jeżowe położona jest w Makroregionie Kotliny Sandomierskiej, na pograniczu dwóch 

mezoregionów: Płaskowyżu Kolbuszowskiego i Równiny Tarnobrzeskiej. Płaskowyż Kolbuszowski 

(wysoczyzna lekko falista o nachyleniu w kierunku północnym) obejmuje zachodnią i centralną część Gminy. 

Równina Tarnobrzeska jest równiną piaszczystą, płaską, przeciętą wstęgami dolin rzecznych, urozmaiconą 

wałami wydm parabolicznych oraz dolinkami bocznymi, płaskimi, najczęściej podmokłymi obejmującą 

pozostałą część gminy. Gmina położona jest w centralnej części jednostki geologicznej Polski określonej jako 

Zapadlisko Przedkarpackie.  

Na terenie Gminy występują surowce pospolite. Są to kruszywa naturalne; piaski eoliczne występujące 

w obrębie całej gminy, piaski rzeczne terenów akumulacyjnych w północnej części gminy, surowce ilaste  

w centralnej i południowo – zachodniej części. Ponadto występują złoża gazu ziemnego zaliczane do 

surowców energetycznych. 

Przez teren Gminy (na południowo – zachodnim skraju) przebiega granica wododziałów II rzędu: rzeki 

Łęg i Sanu. Gmina Jeżowe odwadniana jest przez rzekę Rudną i jej lewobrzeżny dopływ Jeżówkę (Głęboką) 

oraz przez rzekę Łąkieć - dopływ Łęgu.  

Na terenie gminy występuje zbiornik wodny utworzony w obniżeniu terenu w miejscowości Jeżowe –Kowale 

(naturalny, częściowo pogłębiony) o pow. 2,0 ha.  

Gmina położona jest na terenie następujących Jednolitych Części Wód Powierzchniowych rzecznych: 

- Rudnia (RW200017227899) 

- Dopływ z Nartu (RW200017219836) 

- Dopływ spod Morgów (RW200017219834) 

- Grochalka (RW200017219852) 

- Łęg od Turki do Przyrwy (bez Przyrwy) (RW200019219839) 

- Barcówka (RW20001722929) 
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- Kłysz (RW2000172276). 

Obszar Gminy znajduje się również na terenie Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd)  

o następującym kodzie: 

- PLGW2000119 

- PLGW2000136 

- PLGW2000135 

Bogactwem przyrodniczym Gminy są lasy, które zajmują około 32 % jej ogólnej powierzchni. 

Występują w postaci dwóch odrębnych kompleksów leśnych: w południowo - zachodniej oraz we wschodniej 

części gminy. Stanowią pozostałość Puszczy Sandomierskiej. Przeważają bory mieszane, a w nich głównie 

sosna z domieszką brzozy, dębu, buka, olszy, świerka i jodły. Pod względem wiekowym dominują drzewa  

w przedziale od 40 do 80 lat. 

Oferta turystyczna  

Oferta turystyczna Gminy w głównej mierze opiera się na walorach przyrodniczych. Korzystne warunki 

klimatyczne i urozmaicona rzeźba terenu wpływają na możliwości rozwoju turystyki pieszej i rowerowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotografia 4. Park Podworski w Nowym Narcie 

Źródło: http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/gallery,2,22308.html 

 

Miejscem letniego wypoczynku mieszkańców, jest także zbiornik wodny w Jeżowem Kowalach, 

którego głównym celem jest ochrona mieszkańców przyległych miejscowości przed ewentualną powodzią.               

W jego pobliżu znajduje się plenerowa siłownia, z której korzystają okoliczni mieszkańcy.  

W Gminie występuje również bogata oferta dziedzictwa kulturowego o znaczeniu turystycznym do której 

należy:    

- Park Podworski w Nowym Narcie z charakterystycznym starodrzewem,  

- Leśniczówka w Groblach - modrzewiowa osada leśna w otoczeniu wielogatunkowego starodrzewa,  

http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/gallery,2,22308.html


RAPORT O STANIE GMINY  JEZOWE W 2022 ROKU  

Strona 82 z 144 

 

- Cmentarzysko kurhanowe w Jeżowem,  

- Muzeum Figur Jezusa Frasobliwego. 

10.  ROLNICTWO I LEŚNICTWO 

1) Wspólnoty gruntowe 

Wspólnoty gruntowe są to nieruchomości, stanowiące przedmiot współwłasności, których wyjątkowość 

sprowadza się do uprawnienia określonej grupy mieszkańców do korzystania ze wspólnego gruntu. Jest to 

relikt z XIX w. z terenów zaborów rosyjskiego i austriackiego.   

Aktem prawnym regulującym funkcjonowanie wspólnot gruntowych jest ustawa z 29 czerwca 1963  

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych    (Dz. U. z 2022 r. poz. 140).  Prawo do wspólnoty było związane 

z faktem posiadania gospodarstwa oraz użytkowania wspólnoty. Zgodnie z przepisami prawa uprawnionymi 

do udziałów we wspólnotach gruntowych były osoby fizyczne lub prawne, które w określonym przepisami 

prawa okresie czasu faktycznie korzystały z tej wspólnoty. Ułamkowy udział poszczególnych podmiotów we 

wspólnocie gruntowej wynika z decyzji administracyjnej właściwego organu – obecnie starosty.  

Na terenie Gminy Jeżowe funkcjonuje 10 wspólnot gruntowych, które dysponują powierzchnią 707,03 

ha gruntów (dane tylko z terenu Gminy Jeżowe). W przeważającej większości są to grunty leśne (631,55 ha co 

stanowi 89,32 % ogólnej powierzchni). Największą Wspólnotą jest Wspólnota Gruntowo Serwitutowa wsi 

Jeżowe, która posiada na terenie naszej Gminy 413,10 ha gruntów. Najmniejszą jest Wspólnota Gruntowa wsi 

Krzywdy z powierzchnią ok 3,11 ha. Szczegółowe zestawienie i podział na poszczególne wspólnoty obrazuje 

tabela poniżej.  

Tabela 34. Zestawienie wspólnot funkcjonujących na terenie gminy Jeżowe 

Lp. Nazwa Areał (ha) Obręb 

1. Leśna Wspólnota Gruntowo-Serwitutowa Cholewiana Góra 72,52 Nowy Nart 

2. Leśna Wspólnota Gruntowo-Serwitutowa Wsi Jeżowe 413,10 Jeżowe 

3. Leśna Wspólnota Poserwitutowa Wsi Gwoździec 23,83 Nowy Nart 

4. Leśna Wspólnota Serwitutowa Wsi Groble 10,84 

42,59 

Groble 

Krzywdy  

5. Leśna Wspólnota Serwitutowa Wsi Nowosielec 10,93 Jeżowe 

6. Leśna Wspólnota Serwitutowa Wsi Nowy Nart 16,96 Nowy Nart 

7. Leśna Wspólnota Serwitutowa Wsi Wólka Łętowska 58,48 Krzywdy 

8. Wspólnota Pastwiskowa Wsi Krzywdy 3,11 Krzywdy 

9. Wspólnota Serwitutowa Wsi Cisów Las 29,28 Nowy Nart 

10. Wspólnota Serwitutowa Wsi Stary Nart 18,95 Stary Nart 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych w EGiB  
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2) Gospodarka leśna 

Gospodarką leśną nazywamy gałąź gospodarki narodowej obejmującą wszelkie działania związane                     

z użytkowaniem lasów, utrzymywaniem ich trwałości, hodowlą, ochroną zarówno fauny jak i flory leśnej oraz 

powiększaniem zasobów leśnych.  Gospodarka leśna obejmuje również dodatkowe elementy, do których 

zaliczyć można pozyskiwanie płodów runa leśnego, choinek, roślin leczniczych oraz realizacja 

pozaprodukcyjnych funkcji lasu, związanych z ochroną powietrza, wód i gleby. 

Główną funkcją lasów jest dostarczanie surowców wykorzystywanych w przemyśle drzewnym                          

i papierniczym.  Zasoby leśne odgrywają również olbrzymią role w prawidłowym funkcjonowaniu 

organizmów żywych na terenie naszej planety. Przede wszystkim poprawiają jakość powietrza pochłaniając 

dwutlenek węgla i produkując tlen, zatrzymują pyły i zwiększają wilgotność powietrza. Lasy przyczyniają się 

również do zapobiegania powodziom poprzez opóźnianie spływu wód opadowych do rzek. Dzięki swoim 

walorom estetycznym pełnia funkcję parków przyrodniczych i krajobrazowych, które są atrakcjami 

turystycznymi i rekreacyjnymi. Stanowią dziedzictwo kulturowe i krajobrazowe. Runo leśne dostarcza jadalne 

owoce, grzyby wykorzystywane w przemyśle spożywczym i w gospodarstwach domowych.  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 poz. 672) Gospodarkę leśną 

prowadzi się według następujących zasad : 

1) powszechnej ochrony lasów; 

2) trwałości utrzymania lasów; 

3) ciągłości i zrównoważonego wykorzystania wszystkich funkcji lasów; 

4) powiększania zasobów leśnych. 

Na terenie naszej Gminy lasy zajmują powierzchnie łączną 4031 ha co stanowi 32,52 % ogólnej 

powierzchni Gminy. Z podanej powierzchni najwięcej znajduje się w zasobie Skarbu Państwa w zarządzie 

Państwowych Gospodarstw Leśnych – Lasów Państwowych.  

11. PROMOCJA 

Głównym celem strategicznym promocji Gminy jest zapewnienie jej harmonijnego rozwoju, 

wykorzystując potencjał miejscowy, a także szanse tkwiące w jej otoczeniu. Promocja jest jednym  

z podstawowych sposobów wspierania rozwoju gminy i ma na celu utworzenie wizerunku gminy atrakcyjnej              

i otwartej na działania. Działania promocyjne można podzielić na: 

a) Promocję wewnętrzną, która funkcję swą spełnia w otoczeniu społeczności lokalnej mieszkańców gminy. 

b) Promocję zewnętrzną gminy: skupia się głównie na osobach odwiedzających naszą gminę, sąsiednich 

gminach, a także na odwiedzających gminę turystach. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Runo_le%C5%9Bne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Choinka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ro%C5%9Bliny_lecznicze
https://pl.wikipedia.org/wiki/Las
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Działania promocyjne oparte są na rzetelnym i kompleksowym przekazywaniu informacji  

o podjętych inicjatywach przez lokalne władze samorządowe. Ponadto prezentowane są walory krajobrazowe, 

turystyczne i kulturalne. 

W 2020 roku podejmowano działania promocyjne za pośrednictwem: 

1. Strony internetowej Urzędu Gminy 

Strona internetowa Urzędu Gminy i BIP są ważnymi komunikatorami, które przekazują lokalnej  

(i nie tylko) społeczności najważniejsze wiadomości o strukturze, sposobie zarządzania i działalności gminy. 

Jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, słabowidzących i starszych, działający w standardach 

WCAG 2.1. 

Na stronie internetowej prezentowane są walory przyrodnicze i kulturalne gminy, miejsca, które warto 

odwiedzić m.in. zabytki sakralne, zabytki architektury, zbiorniki wodne, szlaki rowerowe, czy Park dworski  

w Nowym Narcie. 

W 2022 r. wytworzono łącznie 227 wpisów, które dotyczyły realizowanych inwestycji, planowanych  

i realizowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych, wraz z bogatą fotorelacją. Nie brakuje na ni ej również 

ważnych dla mieszkańców komunikatów, ogłoszeń i informacji. 

 

Fotografia 5. Internetowa strona główna gminy Jeżowe 

2. Strony Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Jeżowe 

Strona BIP ma charakter urzędowego publikatora teleinformatycznego. Biuletyn Informacji Publicznej 

to narzędzie do komunikacji Urzędu ze społeczeństwem. Strona również dostosowana jest do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, słabowidzących i starszych. Korzystają z niego zarówno osoby fizyczne, jak i firmy.                 

Za jego pomocą urzędowe zasoby informacyjne są dostępne w elektronicznej formie, co ułatwia ich 

rozpowszechnianie i dostęp. W prosty sposób każdy z odwiedzających stronę może uzyskać interesujące 
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informacje. Strona bip jest źródłem wiarygodnej informacji o sprawach publicznych, który przyczynia się do 

budowania zaufania obywatela do władz gminy. Głównym celem Biuletynu jest powszechne udostępnianie 

informacji publicznej. 

 

Fotografia 6. Biuletyn Informacji Publicznej – internetowa strona gminy Jeżowe 

3. Serwisu społecznościowego „Facebook” 

W ostatnim czasie szczególna popularność zyskały serwisy społecznościowe. Są najchętniej 

wybieranym kanałem komunikacji w całym społeczeństwie. Za ich pomocą w łatwy i szybki sposób można 

dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, co ważne, w różnym wieku. W związku z tym podjęto decyzje  

o utworzeniu oficjalnego w serwisie społecznościowych Facebook profilu gminy prowadzony pod na zwą 

facebook.com/jezowe. Dzięki tej stronie mieszkańcy mogą być na bieżąco z informacjami o podejmowanych 

działaniach, inwestycjach, bieżącej sytuacji i planach, nadchodzących wydarzeniach kulturalnych, 

sportowych. Udostępniane są na niej bogate fotorelacje z wydarzeń i uroczystości, które miały miejsce na 

terenie gminy. Publikowane są również różnego rodzaju komunikaty, ogłoszenia. W 2020 roku na stronie 

Facebook opublikowano łącznie 200 postów.  
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Fotografia 7. Strona internetowa gminy Jeżowe za pośrednictwem portalu Facebook 

4. Kanał YouTube 

Gmina posiada konto na kanale YouTube gdzie umieszcza filmy promocyjne, a także transmisje  

z obrad sesji.      

 

 

Fotografia 8. Gmina Jeżowe - YouTube 

5. Kalendarze 

Tradycyjnie przygotowane i wydane zostały kalendarze z logo gminy Jeżowe: ścienne i książkowe, 

które również służą do celów promocyjnych. Kalendarze zostały rozdystrybuowane wśród mieszkańców 

gminy oraz gości. 



RAPORT O STANIE GMINY  JEZOWE W 2022 ROKU  

Strona 87 z 144 

 

 

Fotografia 9. Kalendarz Gminy Jeżowe 2023 rok 

6. Gazeta Jeżowska 

Gazeta Jeżowska wydawana jest przez Gminne centrum Kultury w nakładzie 300 sztuk. Gazeta jest 

bezpłatna, wydawana raz na kwartał i rozdysponowywana na terenie gminy w: sklepach, bibliotekach, 

Urzędzie Gminy. Pojawiają się w niej m.in. informacje na temat pracy samorządu, inwestycji prowadzonych 

na jej terenie, opis minionych wydarzeń i uroczystości lokalnych. Przedstawiane są także sukcesy 

mieszkańców gminy oraz interesujące informacje z historii gminy. 

  

Fotografia 10. Gazeta Jeżowska  
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Badzo ważną i mocną stroną gminy Jeżowe jest organizacja różnego rodzaju imprez, które mają służyć 

budowaniu pozytywnego wizerunku, zwiększeniu ruchu turystycznego, , zwiększenie świadomości ludności 

lokalnej o wartości miejsca zamieszkania. Organizowane są uroczyste obchody święta państwowe, święta 

lokalne, festyny, imprezy masowe np. Wakacjonalia. Wydarzenia te często przyciagaja mieszkańców                        

z okolicznych miejscowości. Szczegółowe informacje w rozdziale kultura i sport.  

 

12. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Gmina Jeżowe jako jednostka samorządu terytorialnego prowadzi współpracę z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie.  „Wieloletni program współpracy Gminy Jeżowe z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2021- 2023”  przyjęto do realizacji 

Uchwałą NR XXXIV/226/20 Rady Gminy Jeżowe z dnia 18 grudnia 2020 r. Jego głównym celem jest 

współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi, a co za tym idzie poprawa jakości życia oraz 

pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy poprzez stwarzanie im możliwości 

 i warunków do uczestniczenia w życiu publicznym. Współpraca z ze stroną społeczną odbywa się na 

zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

W roku 2022 roku prowadzono współprace z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi miała charakter przede wszystkim pozafinansowy.   

Wspierano organizacje pozarządowe merytorycznie przy ubieganiu się o zewnętrzne środki finansowe, 

informowano o programach, konkursach skierowanych do organizacji pozarządowych, przekazywano im 

informacje od różnych instytucji. Następował bieżący przepływ informacji, pomiędzy gmina a innymi 

organizacjami, instytucjami, osobami prawnymi i prywatnymi. Należy również dodać, że czynnie 

współpracowano kołami gospodyń wiejskich. Udostępniano pomieszczenie na cele spotkań informacyjnych 

organizowanych przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”  

w ramach planowanych naborów wniosków. Ponadto organizacje pozarządowe miały możliwość skorzystania 

z pożyczki na realizacje zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub innych środków 

pomocowych. Z tej możliwości w 2022 r. skorzystała Ochotnicza Straż Pożarna w Jeżowem na realizacje 

inwestycji pn. „Adaptacja istniejącej infrastruktury na Miejsce Aktywności lokalnej”. 

Inną formą współpracy z organizacjami pozarządowymi jest: nieodpłatne udostępnianie lokali na rzecz 

ich działalności statutowej,  użyczanie sprzętu, prowadzenie wspólnej platformy wymiany informacji. 

Pomimo, że w gminie Jeżowe nie były ogłaszane konkursy w 2022 r. na realizację zadania publicznego  

w trybie otwartego konkursu ofert w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), ani też nie realizowano zadań na podstawie art. 
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19a Ustawy (w trybie tzw. „małych zleceń”) współpraca z organizacjami pozarządowymi była stała i owocna  

i odbywała się w innych formach, opisanych powyżej. Z siedzibą na terenie Gminy Jeżowe, w Krajowym 

Rejestrze Sądowym w 2022 r. zarejestrowane były takie organizacje pozarządowe jak: 

1. "STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW JEŻOWE PODGÓRZE" 

2. "STOWARZYSZENIE ROZWOJU SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ "NADZIEJA" 

3. CENTRUM REALIZACJI INICJATYW "ANIMUS" W JEŻOWEM 

4. FUNDACJA LASOWIACKA TRADYCJA 

5. KLUB SPORTOWY "CZARNI" SÓJKOWA 

6. KLUB SPORTOWY "SPARTA" JEŻOWE 

7. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA STARY NART 

8. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W CHOLEWIANEJ GÓRZE 

9. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W GROBLACH 

10. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W JACIE 

11. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W JEŻOWEM 

12. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KRZYWDACH 

13. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W NOWYM NARCIE 

14. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ZALESIU 

15. STOWARZYSZENIE - STREFA ROZWOJU LOKALNEGO "CHOLEWIAK" 

16. STOWARZYSZENIE "AKADEMIA PIŁKARSKA JEŻOWE" 

17. STOWARZYSZENIE "KOBIETY Z PASJĄ" 

18. STOWARZYSZENIE KLUBU MŁODEGO STRAŻAKA 

19. STOWARZYSZENIE KOBIET AKTYWNYCH "JEŻOWIANKI" 

20. STOWARZYSZENIE OFIAR WYSIEDLEŃ NIEMIECKICH W JEŻOWEM 

21. STOWARZYSZENIE POSTAW NA ZDROWIE 

22. STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ WSI SÓJKOWA "SÓJKOWIANIE" 

23. STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ ZIEMI JEŻOWSKIEJ "JEŻOWIANIE" 

24. STOWARZYSZENIE PSZCZELARZY "WÓJCZYC" W JEŻOWEM 

25. STOWARZYSZENIE RODZIN MUZYKUJĄCYCH "JAKUBKI I PRZYJACIELE" 

26. STOWARZYSZENIE ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI JATA 

27. STOWARZYSZENIE ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI STARY NART 

28. NIEZALEŻNE STOWARZYSZENIE INICJATYW KULTURALNYCH "PUŁAP" W LIKWIDACJI 
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W gminie Jeżowe aktywnie funkcjonuje siedem Kół Gospodyń Wiejskich, zarejestrowanych jest  

w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich, są to: 

1. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH ZE STAREGO NARTU  

2. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W JEŻOWEM  

3. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH "ZALESIANKI" W ZALESIU  

4. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH "JACIANKI' W JACIE  

5. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W SIBIGACH  

6. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH CHOLEWIANKI  

7. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH DWORZANKI W NOWYM NARCIE  

Koła aktywnie uczestniczą w życiu społeczno – kulturalnym gminy. Są współorganizatorami wielu 

przedsięwzięć mających na celu rozwój kulturalny gminy. Uczestniczą w uroczystościach, zarówno 

patriotycznych, kościelnych jak i lokalnych imprezach kulturalnych. Reprezentują Gminę na Dożynkach 

Powiatu Niżańskiego. Uczestniczą w wielu konkursach. W 2022 r. KGW Cholewianki  

z Cholewianej Góry, zajęły pierwsze miejsce w konkursie kulinarnym. Podczas XXVIII edycji 

Wakacjonaliów, czyli popularnych Dni Jeżowego Gospodynie z terenu gminy rywalizowały zresztą  

w konkursie „Smaki Jeżyny”, przeprowadzanym już podczas kilku poprzednich edycji Wakacjonaliów.  

W tym roku w plebiscycie zwyciężyło również KGW „Cholewianki”, które odebrało główną nagrodę za 

polędwiczki z jeżyną. Na kolejnych stopniach podium stanęły „Dworzanki”  

z Nowego Nartu i „Jacianki”.  
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VI. FINANSE GMINY 

 

Tabela 35. Dochody budżetu gminy w 2022 roku 

  
Plan dochodów 

na początek roku 

Zmiany w trakcie 

roku budżetowego 

Plan na koniec 

roku 

Wykonanie 

dochodów 

Różnica między 

wykonaniem a 

planem 

Wykonanie 

% 

 

Dochody 

bieżące 
49 821 007,94 13 759 716,87 63 580 724,81 63 565 127,20 -15 597,61 99,98%  

Dochody 

majątkowe 
50 000,00 1 935 832,77 1 985 832,77 2 256 644,77 270 812,00 113,64%  

RAZEM 49 871 007,94 15 695 549,64 65 566 557,58 65 821 771,97 255 214,39 100,39%  

 

Plan dochodów uchwalony w uchwale budżetowej na 2022 rok wynosił 49.871.007,94 zł.  

W trakcie roku budżetowego dokonano zmian planu na kwotę 15.695.549,64 zł (zwiększenia). Plan dochodów 

na koniec 2022 roku wynosi 65.566.557,58 zł, zaś dochody wykonane to kwota 65.821.771,97 zł, co stanowi 

100,39% planu.   

Dochody bieżące w uchwale budżetowej zaplanowano w kwocie 49.821.007,94 zł. W trakcie roku 

budżetowego dokonano zwiększeń tych dochodów na łączną kwotę 13.759.716,87 zł. Zwiększenia dochodów 

dotyczyły głównie dotacji z budżetu państwa na zadania własne i zadania zlecone. Na koniec roku plan 

dochodów bieżących wynosi 63.580.724,81 zł. Wykonanie wynosi 63.565.127,20 zł, co stanowi 99,98 %. 

Dochody majątkowe w uchwale budżetowej zaplanowano w kwocie 50.000,00zł.  

W trakcie roku budżetowego dokonano zwiększeń tych dochodów na łączną kwotę 1.935.832,77 zł. do kwoty 

1.985.832,77 zł. Wykonanie dochodów majątkowych na koniec 2022 roku wynosi 2.256.644,77 zł. co stanowi 

113,64%  

 

Tabela 36. Wydatki budżetu gminy w 2022 roku 

  
Plan wydatków 

na początek roku 

Zmiany w trakcie 

roku budżetowego 

Plan na koniec 

roku 

Wykonanie 

wydatków 

Różnica między 

wykonaniem a 

planem 

Wykonanie 

% 

 
Wydatki 

bieżące 
49 020 323,02 12 210 792,72 61 231 115,74 58 593 204,62 -2 637 911,12 95,69%  

Wydatki 

majątkowe 
1 880 074,99 9 993 698,79 11 873 773,78 7 885 669,98 -3 988 103,80 66,41%  

RAZEM 50 900 398,01 22 204 491,51 73 104 889,52 66 478 874,60 -6 626 014,92 90,94%  
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Plan wydatków uchwalony w uchwale budżetowej na 2022 rok wynosił 50.900.398,01zł.  

W trakcie roku budżetowego dokonano zmian planu na kwotę 22.204.491,51 zł. Plan wydatków na koniec 

2022 roku wynosi 73.104.889,52 zł, zaś wydatki wykonane to kwota 66.478.874,60 zł, co stanowi 90,94% 

planu.   

Wydatki bieżące w uchwale budżetowej zaplanowano w kwocie 49.020.323,02zł.  

W trakcie roku budżetowego dokonano zwiększeń tych wydatków na łączną kwotę 12.210.792,72zł. 

Zwiększenia wydatków dotyczyły głównie zadań zleconych oraz własnych, między innymi kosztów 

programów walki ze skutkami Covid19 (dodatki węglowe, energetyczne) i innych zadań zleconych, jak 

również kosztów energii oraz obsługi długu. Na koniec roku plan wydatków bieżących wynosi 61.231.115,74 

zł. Wykonanie wynosi 58.593.204,62 zł, co stanowi 95,69%. 

Wydatki majątkowe w uchwale budżetowej zaplanowano w kwocie 1.880.074,99 zł. W trakcie roku 

budżetowego dokonano zwiększeń tych wydatków na łączną kwotę 9.993.698,79zł.  

Zmiany w trakcie roku budżetowego dotyczyły przede wszystkim zwiększeń wydatków na nowe zadania 

inwestycyjne, oraz w mniejszym stopniu zmniejszeń powstałych w wyniku oszczędności przetargowych.  

Na koniec roku plan wydatków majątkowych wynosi 11.873.773,78 zł. Wykonanie wynosi 7.885.669,98 zł, co 

stanowi 66,41%.  

 Łączna kwota wydatków niewykonanych, stanowiąca różnicę wydatków zaplanowanych  

i wykonanych wynosi 3.988.103,80 zł. Poszczególne kwoty składające się na tą sumę stanowią zaplanowane  

i nie wykonane wydatki w formie dotacji, oszczędności przetargowe i oszczędności wynikające w trakcie 

realizacji inwestycji. W roku 2022 większość z zaplanowanych 88 zadań inwestycyjnych zostało 

zrealizowane. Część mniejszych pozycji, polegających na wykonaniu dokumentacji projektowej została 

przesunięta na 2023 rok. W niektórych przypadkach mniejsza kwota wykonania wynika z oszczędności 

przetargowych, oraz z sytuacji, kiedy zakres wykonania zadania uległ przesunięciu na rok następny. 

Większe kwoty niewykonanych wydatków majątkowych (powyżej 100.000,00 zł) wynikają  

z następujących zadań: 

- dotacja dla Województwa Podkarpackiego na zadanie pn. „Rozbudowa/przebudowa drogi wojewódzkiej nr 

861 relacji Bojanów-Kopki w km od 8+916,28 do 10+742,84 w msc. Sójkowa, od 11+162 do 13+397,84  

w msc. Jata oraz od 14+005 do km 16+195 w msc. Jeżowe polegająca na budowie ścieżki rowerowej” 

1.800.000,00 zł – dotacja nie została udzielona w 2022 roku. Zadanie jest zaplanowane do realizacji  

w budżecie gminy Jeżowe na 2023 rok. Zakres zadania został rozszerzony o kolejne etapy i kwoty na 

realizację poszczególnych etapów. 

- "Budowa dróg gminnych na terenie gminy Jeżowe" na kwotę 592.682,86 zł – zrealizowano wszystkie 

zaplanowane drogi. Pozostała kwota stanowi kwoty niezrealizowanych zadań, których realizacja została 

przesunięta na 2023 rok oraz oszczędności przetargowe. 
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- "Modernizacja ogrodzenia przy Zespole Szkół Podstawowych" FS* J. Centrum oraz „Zagospodarowanie 

terenu oraz budowa ogrodzenia przy ZS J. Centrum”  108.197,43 zł – oszczędności przetargowe 

- Modernizacja oświetlenia ulicznego - zakup energooszczędnych lamp w ramach oszczędności energii 395 

948,08 zł - realizacja zadania została przeniesiona na 2023 rok 

Pozostałe kwoty wynikające z realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie od kilkuset do ponad 100.000,00 

tys. zł wynikają przede wszystkim z oszczędności przetargowych i innych oszczędności związanych  

z realizacją tych zadań, jak również ich realizacja została przeniesiona na 2023 rok (szczególnie dotyczy 

wykonawstwa zaplanowanych dokumentacji budowlanych dotyczących poszczególnych zadań). 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy za 2022 rok: 

Tabela 37. Przychody budżetu gminy Jeżowe w 2022 roku 

  
Plan przychodów 

na początek roku 

Zmiany w 

trakcie roku 

budżetowego 

Plan na koniec 

roku 

Wykonanie 

przychodów 

Różnica między 

wykonaniem a 

planem 

Wykonanie 

% 

Przychody z 

kredytów i 

pożyczek 

2 526 490,07 -1 024 935,57 1 501 554,50 0,00 1 501 554,50 0,00% 

Niewykorzystane 

środki pieniężne, 

o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 

8 ufp. 

0,00 1 956 637,04 1 956 637,04 1 956 637,04 0,00 100,00% 

Wolne środki, o 

których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 

6 ufp. 

0,00 5 576 240,40 5 576 240,40 5 576 240,40 0,00 100,00% 

RAZEM 2 526 490,07 6 507 941,87 9 034 431,94 7 532 877,44 1 501 554,50 83,38% 

 

Tabela 38. Rozchody budżetu gminy Jeżowe w 2022 roku 

  
Plan rozchodów 

na początek roku 

Zmiany w 

trakcie roku 

budżetowego 

Plan na koniec 

roku 

Wykonanie 

rozchodów 

Różnica między 

planem a 

wykonaniem 

Wykonanie 

% 

Spłata 

zaciągniętych 

kredytów i 

pożyczek 

1 497 100,00 -1 000,00 1 496 100,00 1 496 100,00 0,00 100,00% 

RAZEM 1 497 100,00 -1 000,00 1 496 100,00 1 496 100,00 0,00 100,00% 
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Plan przychodów z kredytów i pożyczek na początek roku budżetowego wynosił 2.526.490,07 zł.          

W trakcie roku budżetowego plan przychodów z kredytów i pożyczek został zmniejszony o 1.024.935,57 zł, 

do kwoty 1.501.554,50 zł. W 2022 roku Gmina Jeżowe nie zaciągnęła żadnych nowych kredytów ani 

pożyczek, w związku z czym wykonanie przychodów z tego tytułu wyniosło 0,00 zł.  

Plan przychodów z tytułu niewykorzystanych środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ufp. (środki dotyczące ochrony środowiska, gospodarki odpadami komunalnymi, tzw. środki alkoholowe, oraz 

dotacje w ramach walki z COVID19) wynosi w 2022 roku 1.956.637,04 zł. Przychody zostały wykonane,               

z  przeznaczeniem na realizację w/w zadań. 

Plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ufp. wynosił                  

w 2022 roku 5.576.240,40 zł. Przychody zostały wykonane, z przeznaczenie na pokrycie deficytu budżetu 

gminy, oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Zadłużenie gminy z tytułu kredytów i pożyczek wynosiło na początek 2022 roku 14.822.527,45 zł.               

W trakcie roku budżetowego gmina nie zaciągnęła żadnych nowych kredytów ani pożyczek. Gmina w 2022 

roku spłaciła zadłużenie na łączną kwotę 1.496.100,00 zł. Zadłużenie na koniec 2022 roku 13.326.427,45 zł. 

Należy podkreślić, że przy poniesionych wydatkach majątkowych w 2022 roku na kwotę 7.885.669,98 

zł, gmina Jeżowe, nie zaciągnęła nowego zadłużenia, a ponadto zostało spłacone poprzednie zadłużenie na 

kwotę 1.496.100,00. Dodatkowo wypracowana została nadwyżka środków na 2023 rok w kwocie 

6.097.540,48 zł.  
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VII. FUNDUSZE POZABUDŻETOWE I INWESTYCJE 

Trwały wzrost gospodarczy nie jest możliwy bez inwestycji. Fundusze pomocowe stanowią dla 

jednostek samorządu terytorialnego szansę na realizację zarówno przedsięwzięć infrastrukturalnych, jak  

i projektów związanych z rozwojem społeczności lokalnych. Takie działania pozwalają zmniejszyć wieloletnie 

dysproporcje w dostępie do infrastruktury, co stwarza warunki do długoterminowego rozwoju poprzez wzrost 

aktywności gospodarczej.  

W roku 2022 Gmina Jeżowe pozyskiwała i realizowała inwestycje przy wsparciu środków 

zewnętrznych krajowych i unijnych. Fundusze te są jednym z dodatkowych i bardzo istotnych źródeł 

finansowania podejmowanych działań. Dzięki nim możliwe było zrealizowanie wielu inwestycji, które 

przyczyniły się do znacznej poprawy warunków życia i komfortu mieszkańców Gminy Jeżowe. Pozyskane 

środki pozwoliły na realizację zadań inwestycyjnych, których prawdopodobnie bez udziału środków 

zewnętrznych nie udałoby się zrealizować. Rok 2022 był dla naszej gminy kolejnym rokiem intensywnego 

rozwoju zarówno w zakresie liczby prowadzonych inwestycji jak i ich łącznego budżetu. Gmina, 

wykorzystując wsparcie zewnętrzne, podjęła się realizacji kosztownych inwestycji. Część z nich będzie 

kontynuowanych i finalizowane w roku bieżącym. 

Tabela 39. Inwestycje 

Lp. Nazwa projektu Opis Program/źródło 

dofinansowania/lata 

realizacji 

Wartość inwestycji 

1. 

 

„Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej na 

terenie Gmina Jeżowe 

wraz z modernizacją  

i doposażeniem 

istniejącej infrastruktury 

wodno- kanalizacyjnej”. 

 

Zadanie obejmuje budowę 

kanalizacji sanitarnej w 

Starym Narcie, rozbudowę 

sieci kanalizacji sanitarnej 

w Cholewianej Górze,  

a także modernizację  

i dostosowanie istniejących 

przepompowni ścieków do 

wymaganej przepustowości 

wraz  

z monitoringiem i 

automatyką, montaż 

wodomierzy z radiowym 

monitoringiem zużycia 

wody, budowę studni 

monitorujących przepływ 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

 

Umowa podpisana w 

2022 r. Zadanie będzie 

realizowane w 2023 r. 

Całkowita wartość 

robót  

10 947 000,00 zł 

Dofinansowanie 

9 405 000,00 zł 

Wkład własny 

1 542 000,00 zł 
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wody na sieci 

wodociągowej oraz 

monitoring ujęć wody. 

2. „Budowa kanalizacji w 

miejscowości Jeżowe i 

Krzywdy” 

Celem planowanej operacji 

jest budowa infrastruktury 

technicznej oraz poprawa 

jakości życia mieszkańców 

na terenie gminy Jeżowe 

poprzez budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Jeżowe i Krzywdy. 

PROW na lata 2014-

2020. Operacja typu: 

„Gospodarka wodno-

ściekowa” w ramach 

działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich”, 

poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z 

tworzeniem, 

ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich 

rodzajów małej 

infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię 

odnawialną i w 

oszczędzanie energii”. 

 

Umowa podpisana w 

2022 r. Zadanie będzie 

realizowane w 2023 r. 

Całkowita wartość 

2 552 540,28 zł 

Dofinansowanie   

2 075 235,00 zł 

Wkład własny 

477 305,28 zł 

3. „Cyfrowa Gmina” Zakup sprzętu i 

oprogramowania na 

realizację działań 

związanych z 

podniesieniem poziomu 

bezpieczeństwa cyfrowego 

oraz cyfryzację usług 

Urzędu Gminy w Jeżowem. 

 

 

Program 

Operacyjny Polska 

Cyfrowa na lata 2014-

2020, Oś Priorytetowa 

V Rozwój cyfrowy JST 

oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na 

zagrożenia REACT-EU, 

działania 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej 

odporności na 

zagrożenia. 

Całkowita wartość 

331 663, 83 zł. 

Dofinansowanie 

303 000,00 zł 

Wkład własny 

28 663,83 zł 
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Umowa podpisana w 

2022 r. Zadanie będzie 

realizowane w 2023 r. 

4. „Aktywizacja 

społeczności wiejskiej 

poprzez budowę 

infrastruktury 

lekkoatletycznej” 

Budowa bieżni sportowej 

do biegu na dystansie 60 m 

z trzema torami o 

nawierzchni z mączki 

ceglanej oraz skocznia do 

skoków w dal z 

wykorzystaniem jednego 

toru bieżni jako rozbieżni. 

 

 

PPOW na lata 2021-

2025. 

 

Zadanie zrealizowane. 

Całkowita wartość 

41 000,00 zł 

Dofinansowanie 

12 000,00 zł 

Wkład własny 

29 000,00 zł 

5. Budowa masztu z flagą 

dla miejscowości 

Jeżowe 

Zakup masztu flagowego, 

który stanął przed 

budynkiem Zespołu Szkół 

w Jeżowem Centrum. Jest 

to maszt kompozytowy, 

biały, stożkowy z włókna 

szklanego, typu Korba, 

wyposażony w wewnętrzną 

wyciągarkę na korbę i liną 

wewnątrz, o wysokości 8m.  

Projekt "Pod Biało-

czerwoną" pod 

honorowym patronatem 

Prezesa Rady Ministrów 

Mateusza 

Morawieckiego. 

 

Zadanie zrealizowane. 

Całkowita wartość 

4 953,21 zł 

Dofinansowanie 

4 953,21 zł 

Wkład własny 

0,00 zł 

6. 1. „Razem z klubem 

sportowym „Sparta” 

Jeżowe przeciw 

przestępczości- 

doposażenie klubu  

w niezbędny sprzęt 

sportowy” 

2. Klub Sportowy 

„Czarni Sójkowa” 

przeciwdziała 

przestępczości. 

Doposażenie klubu w 

celu prowadzenia zajęć 

sportowych dla dzieci i 

Wsparciem finansowym 

zostały objęte trzy kluby 

sportowe: „Sparta” Jeżowe, 

„Czarni” Sójkowa i GKS 

Groble. Każdy klub 

otrzymał dotację w 

wysokości 5 000 zł, z 

przeznaczeniem na zakup 

sprzętu sportowego, 

niezbędnego do 

przeprowadzenia zajęć 

sportowych dla dzieci i 

młodzieży. Aktywność ta 

ma przyczynić się do 

Dotacje ze środków 

Funduszu 

Sprawiedliwości w 

ramach I naboru 

wniosków na 

powierzenie realizacji 

zadań ze środków 

Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy 

Postpenitencjarnej – 

Funduszu 

Sprawiedliwości w 

zakresie realizacji przez 

Całkowita wartość 

15 000,00 zł 

Dofinansowanie 

15 000,00 zł 

Wkład własny 

0,00 zł 
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młodzieży 

3. Sport przeciw agresji- 

doposażenie GKS 

Groble w celu 

prowadzenia zajęć 

sportowych dla dzieci i 

młodzieży 

zmniejszenia poziomu 

agresji i przeciwdziałania 

przyczynom 

przestępczości. 

 

 

jednostki zaliczane do 

sektora finansów 

publicznych zadań 

ustawowych 

związanych z 

zapobieganiem 

przestępczości na 2022 

rok. 

 

Zadanie zrealizowane w 

2022 r. 

7. „Jeżowe - Umiem 

pływać 2023" 

Zajęcia przeznaczone są dla 

uczniów klas III szkół 

podstawowych, dla których 

Gmina Jeżowe jest 

organem prowadzącym. 

Głównymi celami projektu 

jest: upowszechnianie 

aktywności fizycznej dzieci  

i młodzieży, nabycie 

podstawowych 

umiejętności pływania, 

profilaktyka 

przeciwdziałania  

i korygowanie wad 

postawy, zapobieganie 

zjawiskom patologii 

społecznych. 

Dofinansowanie ze 

środków Ministerstwa 

Sportu i Turystyki. 

 

Zadanie będzie 

realizowane w 2023 r. 

 

 

Całkowita wartość 

60 823, 20 zł,  

Dofinansowanie  

20 000,00 zł  

Wkład własny 

40 823,00 zł 

8. Montaż instalacji OZE  

w budownictwie 

mieszkaniowym na 

terenie gminy Jeżowe 

Celem nadrzędnym 

projektu jest rozwój 

instalacji OZE w 

budownictwie 

mieszkaniowym na terenie 

gminy Jeżowe, prowadzący 

do zwiększenia produkcji 

energii  

z OZE na potrzeby własne 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Podkarpackiego na lata 

2014-2020, oś 

priorytetowa III. Czysta 

energia Działanie 3.1 

Rozwój OZE. 

 

Wartość ogółem 

inwestycji 

wynikająca  

z wniosku to 5 100 

433,67 zł, z czego 3 

931 996,89 zł to 

dofinansowanie 
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gospodarstw domowych, w 

tym ograniczenie zużycia 

energii i emisji CO2. 

Umowa podpisana  

w 2022 r. Zadanie 

będzie realizowane  

w 2023 r. 

 

9. Rozwój infrastruktury 

rekreacyjnej i 

wypoczynkowej w 

Jeżowem Podgórzu 

Zadanie obejmuje 

zagospodarowanie w 

nasadzenia ozdobne tj. 

rośliny niskie i żywopłot 

niski oraz trawę, boisko do 

piłki plażowej wraz z wieżą 

sędziowską, chodniki  

i nawierzchnie  

z kostki brukowej 

betonowej, powstaną 

miejsca postojowe 

utwardzone płytami 

betonowymi ażurowymi, 

klomb  

z nasadzeniami. Zielone 

rośliny zostaną obsypane 

żwirem ozdobnym, 

zamontowane zostaną 

ławki  

i kosze na śmieci. 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. 

 

 

Umowa podpisana w 

2022 r.  Zadanie będzie 

realizowane w 2023 r. 

 

Wartość ogółem 

inwestycji 

wynikająca  

z wniosku to 

129 999,95 zł 

Dofinansowanie  

67 251,00 zł 

 

Na ww. przedsięwzięcia w 2022 r. pozyskano dofinansowanie w łącznej kwocie : 15 834 436,10 zł.  

Całkowita wartość robót opiewa na kwotę : 19 183 414,14 zł . 
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VIII. ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Jeżowem jest jednostką organizacyjną gminy prowadzącą 

działalność w formie samorządowego zakładu budżetowego. Zakład obecnie zatrudnia 15 osób na pełnych 

etatach. Podstawowym celem działalności Zakładu jest realizacja zadań własnych Gminy Jeżowe w zakresie 

usług komunalnych oraz gospodarowanie powierzonym mu mieniem komunalnym. Przedmiotem działalności 

Zakładu jest w szczególności zaspokojenie potrzeb zbiorowych mieszkańców Gminy Jeżowe w zakresie: 

• utrzymania i eksploatacji stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowej oraz zaopatrzenia w wodę 

mieszkańców; 

• utrzymania sieci i urządzeń kanalizacji sanitarnej, odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych; 

• utrzymania i eksploatacji oczyszczalni ścieków; 

• zimowego utrzymania dróg gminnych; 

• letniego utrzymania dróg gminnych; 

• porządkowanie mienia gminnego; 

• rozbudowy sieci wodno – kanalizacyjnej. 

Wodociąg 

Zakład posiada 113km sieci wodociągowej oraz 68,15km przyłączy wodociągowych doprowadzających 

wodę do 2515 budynków mieszkalnych oraz obiektów usługowych i społecznych. 

Cały system wodociągowy Gminy Jeżowe oparty jest na Stacji Uzdatniania Wody Jeżowe Pikuły i na trzech 

studniach głębinowych, których wydajność zaspokaja potrzeby socjalno-bytowe mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, Zakład nie kupuje wody z zewnętrznych źródeł. 

Sieć wodociągowa swoim zasięgiem obejmuje cały obszar gminy Jeżowe oraz odbiorców innych gmin: gminy 

Kamień, sąsiadującej z miejscowością Cholewiana Góra, gminy Nowa Sarzyna, sąsiadującej z miejscowością 

Krzywdy oraz gminy Dzikowiec, sąsiadującej z miejscowością Stary Nart. Na terenie Gminy Jeżowe  

z wodociągu sieciowego, zaopatrywane są wszystkie sołectwa: Jeżowe-Centrum, Jeżowe-Podgórze, Jeżowe-

Zagościniec, Jeżowe-Kameralne, Jata, Sójkowa, Zalesie, Cholewiana Góra, Nowy Nart, Stary Nart, 

Pogorzałka, Jeżowe-Zaborczyny, Krzywdy, Groble i Sibigi. 

Stacja Uzdatniania Wody działa od 1985 r., system studni głębinowych składa się z trzech studni 

głębinowych o średniej głębokości 32m, wyposażonych w pompy głębinowe. Uzdatnianie odbywa się na 

filtrach żwirowo-piaskowych 1-go stopnia (złoża żelazowe) oraz 2-go stopnia (złoża manganowe). Sieć 

wodociągowa, przy pomocy której dokonywane jest rozprowadzanie wody, jest w zdecydowanej większości 

wybudowana w latach 1986-2007 z PCV i PE. Praktycznie sieć wodociągowa dociera do wszystkich 

budynków mieszkalnych na terenie Gminy Jeżowe. We wszystkich 15 Sołectwach mieszkańcy mają 
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możliwość korzystania z komunalnej sieci wodociągowej. Bywają jednak nieliczne przypadki, gdzie 

mieszkańcy Gminy korzystają z ujęć indywidualnych. Cały system wodociągowy Gminy uzupełnia: 

1) Stacja Studni Głębinowych w Jeżowem - Pikuły w skład której wchodzą: trzy studnie głębinowe, stacja 

transformatorowa oraz budynek rozdzielni elektrycznej; 

2) Stacja Uzdatniania Wody w Jeżowem – Pikuły; 

3) Przepompownia wody w Cholewianej Górze. 

Trzy studnie głębinowe S-1, S-2, S-3, zlokalizowane w miejscowości Groble, zatwierdzono decyzją Prezesa 

Centralnego Urzędu Geologii w Warszawie z dnia 19-go grudnia 1978r o zasobach eksploatacyjnych  

w kategorii "B' w ilości Qe=240m3/h przy Se=5,00m. Wszystkie studnie pracują     w ramach tych zasobów.  

Do pomiaru wody służą wodomierze kątowe Ø100 zainstalowane na każdej z trzech studni. W Stacji 

Uzdatniania Wody zamontowany jest wodomierz o średnicy Ø250. 

W roku 2022, ze złoża wodonośnego Jeżowe - Pikuły, Zakład Gospodarki Komunalnej w Jeżowem 

pobrał 386,9tys. m3 wody do uzdatniania. W 2021 roku zakończono realizację zadania pn. „Przebudowa  

i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Jeżowem”. Głównym celem projektu była modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Jeżowem, w zakresie przebudowy technologii uzdatniania wody dla zapewnienia 

odpowiedniej ilości wody dostarczanej mieszkańcom gminy Jeżowe, a także przebudowa ujęcia wody wraz z 

montażem nowych pomp głębinowych. Realizacja zadania w znaczący sposób wpłynęła na poprawę jakości 

oraz zapewnienie ciągłości dostaw wody do naszych mieszkańców. 

Inwestycja była współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Osi Priorytetowej nr IV „Ochrona Środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego” 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

Aktualnie trwa realizacja inwestycji pod nazwą „Przebudowa sieci wodociągowej w zakresie montażu 

wodomierzy z monitoringiem radiowym wraz z budową studni monitorujących przepływ wody na sieci 

wodociągowej oraz monitoring ujęć wody”. W ramach tego zadania wymienione zostaną węzły 

wodomierzowe we wszystkich budynkach na terenie Gminy, na nowe, wyposażone w wodomierze z odczytem 

radiowym. Ponadto wybudowane zostaną w różnych częściach Gminy, studnie wodomierzowe monitorujące 

rozbiory wody na sieci głównej. Studnie głębinowe na ujęciu wody także zostaną doposażone o monitoring. 

Zakończenie inwestycji planowane jest w 2023 rok. 

    

Kanalizacja 

Długość sieci kanalizacyjnej liczy 181,3km, a przyłączy kanalizacyjnych do budynków i innych 

obiektów 44,74km. Gminny system odbioru ścieków jest realizowany przez oczyszczalnię ścieków oddaną do 

użytku w 1998r., zlokalizowaną w sołectwie Jeżowe-Podgórze oraz system kanalizacji grawitacyjnej, wraz  

z przepompowniami w następujących sołectwach: Jeżowe-Centrum, Jeżowe-Podgórze, Jeżowe-Zagościniec, 
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Jeżowe-Kameralne, Jata, Zalesie, Sójkowa, Cholewiana Góra, Nowy Nart, Pogorzałka, Groble i Sibigi. Razem 

na terenie Gminy Jeżowe pracuje 57 przepompowni ścieków o różnych parametrach elektrycznych  

i technicznych, z czego 21 jest monitorowanych. Monitoring pozostałych jest prowadzony bezpośrednio 

poprzez dojazd ekipy do każdej z nich. Do sieci kanalizacyjnej przyłączonych jest 1968 gospodarstw  

i obiektów. W ostatnim roku oczyszczalnia przyjęła 192,4 tys. m3 ścieków. Do skanalizowania pozostały 

następujące sołectwa: Stary Nart i Krzywdy, gdzie aktualnie trwają zaawansowane prace dotyczące budowy 

sieci kanalizacji sanitarnej (zakończenie inwestycji planowane jest na 2023 rok), oraz Jeżowe-Zaborczyny, 

gdzie wykonana została pełna dokumentacja projektowa na rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Ponadto trwa 

realizacja inwestycji pod nazwą „Przebudowa istniejących przepompowni ścieków wraz z monitoringiem”.  

W ramach tego zadania przepustowość części istniejących przepompowni na terenie Gminy, zostanie 

dostosowana do aktualnie wymaganych. Przepompownie zyskają również monitoring radiowy. Zakończenie 

inwestycji planowane jest na 2023 rok. 

W roku 2020, zakończyła się inwestycja pn. „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków”. Realizacja 

przedstawionego przedsięwzięcia umożliwiła podniesienie przepustowości działającej oczyszczalni ścieków  

w Jeżowem, z 660 m3/d przyjmowanych osadów ściekowych, do 1500 m3/d. W ramach inwestycji wykonane 

zostały prace budowlane w zakresie modernizacji i przebudowy istniejącego budynku węzła osadowego  

i reaktora biologicznego, prace budowlane związane z przebudową i rozbudową istniejącego budynku 

techniczno – socjalnego, budowę pompowni głównej, budynku stopnia mechanicznego, zbiornika ścieków 

dowożonych, płyty ociekowej stacji zlewczej, stacji dozowania koagulantu PIX, budynku dmuchaw, zbiornika 

osadu nadmiernego oraz zadaszenia na osad odwodniony. Realizacja przedstawionego projektu umożliwia 

odbiór ścieków komunalnych od wszystkich mieszkańców Gminy Jeżowe. Inwestycja została 

współfinansowana ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2022. Operacja: 

„Gospodarka wodnościekowa”. 

Zakład pokrywa koszty swojej działalności z przychodów własnych. Źródłami przychodów własnych 

Zakładu są : 

- przychody z tytułu sprzedaży usług świadczonych przez Zakład, a w szczególności przychody        

z opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki, 

Rodzaj i wysokość stawek opłat : 

• stawka za wodę – 3,45zł netto 

• opłata abonamentowa – 5zł netto/m-c od przyłącza kanalizacyjnego 

• stawka za ścieki – 5,08zł netto 

- dodatkowe przychody uzyskiwane przez Zakład za odpłatne wykonywanie usług odpowiadających 

zakresowi działalności Zakładu. 
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IX. ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA 

Służba zdrowia na terenie gminy Jeżowe funkcjonuje w trzech niepublicznych zakładach podstawowej 

opieki zdrowotnej zlokalizowanych w Ośrodku Zdrowia w Jeżowem. 

• Teresa Królikowska Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Jeżowe - Jeżowe 662 A  

• Wit Danecki Niepubliczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej Nr 1 Prywatna Praktyka Lekarska 

- Jeżowe 662 A 

• Dorota Rutkowska Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 2 - Jeżowe 662 A 

Na terenie Ośrodka Zdrowia w Jeżowem stacjonuje Karetka Pogotowia Ratunkowego. Pozostałe zakłady 

prowadzące działalność związaną z opieką zdrowotną: 

• EURO- MED gabinet fizjoterapii Maciej Niżański- Jeżowe 135 

• Prywatny Gabinet Stomatologiczny Maria Czerwińska – Jeżowe 662 A 

• Prywatna Praktyka Stomatologiczna Sc Małgorzata i Andrzej Szymanik – Jeżowe 652C 

• Lekarz weterynarii Kazimierz Żak – Jeżowe 690 A 

• Pracę w terenie wykonują również pielęgniarki i położne 

• Na terenie gminy Jeżowe funkcjonują dwie apteki: 

• Apteka MEDICA – Jeżowe 652 C 

• Apteka „Zdrowie” – Jeżowe 662 B 

Gmina Jeżowe organizuje również mobilne punkty bezpłatnych badań dla mieszkańców.  

W 2022r. zorganizowano trzy badania mammograficzne, badanie wzroku oraz badanie słuchu odbyło się także 

badanie w ramach programu profilaktycznego 40 PLUS .W dniu 1 maja 2023 roku upływa 33 lat 

funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowem, który powstał 1 maja 1990 r. Kierownikiem 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowem obecnie jest Pani mgr Małgorzata Bolka. 

Pomoc społeczna jest określana jako „instytucja polityki społecznej państwa mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. Zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy 

społecznej, ośrodki pomocy społecznej zatrudniają pracowników socjalnych jako realizatorów pomocy 

społecznej i pracowników świadczeń rodzinnych. Ośrodek obejmuje swoim działaniem teren całej gminy. 

Pracę w OPS w 2022 roku wykonywało 20 osób, w tym:  1 kierownik, 1 główna księgowa,  

7 pracowników socjalnych, 3 opiekunki domowe, 2 osoby obsługujące świadczenia rodzinne  

i wychowawcze oraz fundusz alimentacyjny, 1 pomoc administracyjna . 

Od 1 czerwca 2019 roku OPS prowadzi ośrodek wsparcia jakim jest Dzienny Dom Pomocy  

w Gminie Jeżowe, gdzie uczęszcza 30 osób niesamodzielnych w wieku poprodukcyjnym z terenu gminy 

Jeżowe. W Dziennym Domu Pomocy w gminie Jeżowe, który znajduje się w Nowym Narcie 41 zatrudniony 

https://aplikacja.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/SearchDetails.aspx?Id=33f59246-a47b-4bf9-a862-405cd46ead40
https://aplikacja.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/SearchDetails.aspx?Id=33f59246-a47b-4bf9-a862-405cd46ead40
https://aplikacja.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/SearchDetails.aspx?Id=68b11533-df4b-4506-ae39-2fe340c68cf2
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był 1 kierownik, 1 kierowca oraz 3 opiekunki osób starszych. Łącznie kadra OPS składała się z 20 osób  

w roku 2022. 

Skuteczna realizacja zadań OPS nie jest możliwa bez współdziałania z władzami samorządowymi, 

kuratorami sądowymi, policją,  ZUS-em, KRUS-em, służbą zdrowia, szkołami, parafiami, sołtysami i innymi 

jednostkami zainteresowanymi losem osób będących w trudnej sytuacji . Współpraca ta pozwala na 

zintegrowanie działań pomocowych na terenie Gminy oraz przyczynia się do uzyskania ciekawych rozwiązań 

problemów społecznych. Samorząd Gminy wywiązuje się z realizacji wszystkich zadań obligatoryjnych, które 

określone są w wielu ustawach z obszaru polityki społecznej. W najistotniejszych kwestiach społecznych 

wdraża także i realizuje zadania z obszaru obowiązków fakultatywnych. 

Obecnie działamy na podstawie kilkunastu ustaw, jak również obsługujemy dwa systemy.  

Oba te systemy, czyli pomoc społeczna oraz świadczenia rodzinne i wychowawcze to oddzielne, ale 

uzupełniające się systemy. Łączy ich przede wszystkim to, że aby dostać wsparcie trzeba spełnić kryterium 

dochodowe, które oblicza się na podstawie przedłożonych dokumentów. Obecnie korzystamy z systemu 

Empatia oraz platformy z PUP, z których obraz o dochodach, składce zdrowotnej możemy sięgać sami. 

Posiadamy Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2022 przyjęto uchwałę Nr 

XXXVI/196/17 Rady Gminy Jeżowe z dnia 24 marca 2017r., której opracowanie i realizacja jest 

obowiązkowym zdaniem własnym gminy. Po powyższy dokument sięgają kontrolujący jak i również 

dodatkowo korzystają pracownicy. 

Uchwałą Nr XXVI/182/20 z dnia 16 kwietnia 2020 r. został uchwalony Gminny Program Wsparcia 

Rodziny na lata 2020-2022, gdyż na podstawie art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej- do zadań własnych gminy należy opracowanie  

i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Podstawowym założeniem Gminnego 

Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu ról opiekuńczo-wychowawczych w celu przywrócenia im zdolności do wypełnienia tych 

funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Realizowane  

w ramach programu zadania koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również  

w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania poprzez nią 

funkcji opiekuńczej. Planowane działania w programie w zależności od celów i poszczególnych zadań 

prowadzących do ich realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji danej rodziny, będą miały charakter: 

profilaktyczny, interwencyjny i reintegracyjny. Interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym kryzys 

powinny świadczyć lokalne służby społeczne oraz inne podmioty działające na rzecz dziecka i rodziny 

 z zachowaniem zasady wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności wszystkich uczestników działań. 

Realizacja programu odbywać się będzie za zgodą rodziny oraz z jej aktywnym udziałem w procesie zmian  

z wykorzystywaniem jej zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 
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Uchwałą Nr XXVI/181/20 z dnia 16 kwietnia 2020 r. został uchwalony Gminny Program Ochrony 

Zdrowia Psychicznego dla Gminy Jeżowe na lata 2020-2022, wynikający z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. 

o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.2018.poz.1878 z późn. zm.) . Głównym celem Programu jest 

promocja i zapobieganie zaburzeniom psychicznymi wśród mieszkańców Gminy Jeżowe. Opracowanie 

Programu pozwala na priorytetyzację i usystematyzowanie lokalnej polityki prozdrowotnej. Program wskazuję 

na misję i wizję planowania prozdrowotnego w Gminie. Wyznacza cele i działania, których wdrożenie 

powinno się w znacznym stopniu przełożyć na rozwiązanie obecnych problemów osób z zaburzeniami 

psychicznymi i ich rodzin, poprzez co zminimalizować negatywne skutki wywołane zaburzeniem. 

Program jest dokumentem stworzonym na okres trzech lat. W związku z powyższym wymaga stałego 

monitoringu i ewaluacji podejmowanych przedsięwzięć oraz wdrożenia procedury aktualizacji. Działania te 

pozwolą na bieżące reagowanie i uwzględnianie zmieniających się potrzeb społecznych. Pozwolą również 

określić na ile skutecznie przebiega proces realizacji Programu. 

Warto podkreślić, iż Program stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów 

i projektów pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi. Skuteczność rekomendowanych działań 

pomocowych będzie zależała od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak i jakości 

współpracy przedstawicieli administracji samorządowej oraz instytucji i organizacji społecznych. 

Uchwałą Nr XXVI/180/20 z dnia 16 kwietnia 2020 r. został uchwalony Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Jeżowe na lata 

2020 - 2022. Impulsem do powstania programu jest ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 z późn. zm.) . Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy należy w szczególności 

tworzenie Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w tym m.in. opracowanie i realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Z tych względów podstawą jest wprowadzenie obowiązku opracowania i realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, tworzenie Zespołu 

Interdyscyplinarnego powołanego do wspólnych działań przedstawicieli służb zajmujących się pracą 

z osobami doznającymi przemocy ,sprawcami przemocy a także świadkami przemocy ,którymi najczęściej są 

małoletnie dzieci .Dokument wyznacza cele i działania ,których wdrożenie powinno w znaczny sposób 

przyczynić się do zniwelowania problemu przemocy i zminimalizować jego skutki. Formy pomocy oparte na 

zasadach ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku tekst jednolity /Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 

2270 /. 
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 W roku 2022 obowiązywały następujące kryteria dochodowe zgodnie z art.8 ust. 1 w/w ustawy: 

- dla osoby samotnie gospodarującej dochód nie przekracza kwoty 776 zł., 

- dla osoby w rodzinie dochód na osobę nie przekracza 600 zł., 

- dochód z gospodarstwa rolnego/ wyłącznie na użytek w/w ustawy/ wynosi 345 zł miesięcznie   

z 1 ha przelicz. 

 

1. Zasiłek stały - przysługuje dla osoby nie zdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do 

pracy jeżeli nie posiada własnych świadczeń emerytalnych, tj. osoby pełnoletniej inwalidy I i II grupy lub 

znaczny i umiarkowany stopień niepełnosprawności - skorzystało 58 osób   na kwotę 361 539 zł. Muszą 

być spełnione dwa warunki: jej własny dochód nie przekracza kryterium dochodowego jak również 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie jest niższe od określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. Kwota zasiłku 

stałego nie może być wyższa niż 719 zł oraz nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. Zgodnie z ustawą 

o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia za osoby pobierające zasiłek stały 

 z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innej instytucji - OPS 

opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne w wysokości 9% kwoty zasiłku stałego ubezpieczeniu 

podlegało 48 osób na kwotę 28 287 zł – dotacja. 

2. Zasiłki okresowe przysługuje osobom i rodzinom   w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych 

systemów zabezpieczenia społecznego- skorzystało 41 rodziny na kwotę 60 000 zł – dotacja. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 wysokość zasiłku okresowego wynosi : 

• w przypadku rodziny - 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem faktycznym tej 

rodziny, 

• w przypadku osoby samotnie gospodarującej - 50% różnicy między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej a dochodem faktycznym osoby. 

3. Zasiłek celowy - w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy.  

Zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu 

żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów 

i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu    –    w 2022 roku skorzystało 46 osób i rodzin na kwotę 

21 550 zł -własne, w tym 100-lecie urodzin , sprowadzanie zwłok z zagranicy. 

4. OPS realizuje wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu”. Na realizację tego zadania dotyczącego  

w większości dożywiania dzieci w szkołach otrzymujemy dotacje w wysokości 80% przy zapewnieniu 

środków własnych w wysokości 20%. Zadaniem pomocy społecznej o charakterze obligatoryjnym jest 

zapewnienie gorącego posiłku osobom tego potrzebującym zgodnie z w/w programem. Świadczenie w formie 
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posiłku może być bezpłatne, jeżeli dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% 

kryterium dochodowego, czyli podwyższonego w stosunku do ogólnych zapisów ustawy. Realizacja tej formy 

pomocy odbywa się głownie poprzez prowadzenie dożywania dzieci w szkołach podstawowych. Programem 

zostały objęte, także dzieci młodsze oraz uczęszczające do szkół ponadgimnazjalnych. Dożywiania dzieci  

w szkołach podstawowych oraz w szkołach ponadgimnazjalnych z Programu „ Posiłek w szkole i w domu” 

skorzystało 364 dzieci na kwotę 196 137 zł oraz zasiłki celowe dla 68 osób na żywność w wysokości 38 

400 zł oraz wynagrodzenie kierowcy i koszty dowozu posiłków 41 716 zł.  Łącznie na dożywiania, zasiłki 

i dowóz wydano kwotę 276 253 zł, z czego 63 579 zł to koszty własne,   212 674 zł - dotacja. 

5. Wynagrodzenie należne opiekunowi osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej z tytułu sprawowania 

opieki - należy przedłożyć postanowienie sądu rejonowego o przyznanym wynagrodzeniu – skorzystało 

19 osób na kwotę 90 076 zł – dotacja. 

6. Odpłatność za Dom Pomocy Społecznej 

Odpłatność za pobyt naszych mieszkańców - 12 osób dorosłych na kwotę 425 553 zł. Gmina wchodzi  

w procedurę prawną i wcześniej określa możliwości rodziny. Rodzina zobowiązana do uiszczenia 

odpłatności to małżonkowie, zstępni (dzieci), wstępni ( rodzice ). Rodzina jest zwolniona w przypadku 

gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 300% kryterium dochodowego osoby samotnej  

tj. 776 zł x 300% = 2 328 zł. Wynika z tego, że rodzina będzie zwolniona lecz gmina nie. Wówczas 

odpłatność ponosi Gmina. 

7. Odpłatność za domy dziecka:   6 dzieci na kwotę 126 348,18 zł. 

8. Odpłatność za Schronisko dla bezdomnych. 

Odpłatność za Schronisko dla bezdomnych -   1 osoba na kwotę 14 895   zł. 

9. Usługi opiekuńcze - zatrudniamy trzy opiekunki domowe dla 23 osób, wymagających stałej opieki  

i pomocy ze strony osób drugich świadczone w domach chorych,  nieposiadających rodziny lub rodzina 

nie może tych usług zabezpieczyć ze względu na swoją trudną sytuację. 

10. Specjalistyczne usługi opiekuńcze – dla dzieci na podstawie zaświadczenia z poradni specjalistycznej, 

psychiatrycznej w ramach których prowadzone jest uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego życia oraz usprawnienia zaburzonych funkcji organizmu – skorzystało 4 dzieci na kwotę 

29 805 zł – dotacja. 

11. Program „Opieka 75 +” Adresatami programu „Opieka 75+” są osoby nowe, które po raz pierwszy 

skorzystają z usług opiekuńczych, jak i również osoby, które korzystały już wcześniej  

z programu i będą go kontynuowały oraz osoby, które będą miały zwiększoną liczbę godzin ww. usług; 

skorzystało 16 osób na kwotę 48 247,50 zł ( z czego 24 123,75 zł – dotacja , 24 123,75 zł własne). 
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12. Program „Opieka 75+” możliwość uzyskania wsparcia finansowego przez gminy w zakresie realizacji 

zadania własnego o charakterze obowiązkowym, określonego w art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369), tj. świadczenia usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług, w miejscu zamieszkania  

(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi).  

Celem programu „Opieka 75 +” jest wsparcie finansowe samorządów gminnych w realizacji tego zadania 

w gminach do 60 tys. mieszkańców: wiejskich, miejskich i miejsko-wiejskich, które   

realizują usługi opiekuńcze samodzielnie (tj. przez pracowników ośrodków pomocy społecznej,  urzędów 

gmin, lub innych gminnych jednostek organizacyjnych) lub poprzez zlecanie realizacji  

przedmiotowego zadania organizacjom pozarządowym, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, tj. organizacjom pozarządowym, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 

oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 3 tej ustawy bądź też poprzez zakup przedmiotowych 

usług od podmiotów sektora prywatnego. W ramach programu, wsparcia finansowego dla gmin udziela się 

na podstawie art. 115 ust. ustawy o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji celowej z budżetu 

państwa nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji zadania. Strategicznym celem programu jest 

poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

w wieku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi (zgodnie z art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej), 

lub są osobami samotnie gospodarującymi (zgodnie z art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej) a także 

tych, które pozostają w rodzinie. 

13. Ubezpieczenie zdrowotne na 90 dni decyzją Wójta Gminy Jeżowe –Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 

2004r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( Dz. U. z 2016 r., poz. 

1793 z późn.zm) do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

na zasadach określonych w ustawie mają prawo osoby inne niż ubezpieczone, posiadające obywatelstwo 

polskie i miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które spełniają kryterium 

dochodowe, określone w przepisach o pomocy społecznej. 

UZYSKANIE PRAWA DO UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO 

Wydanie decyzji o ustaleniu prawa do świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych ze środków 

publicznych następuje na wniosek zainteresowanego, a w przypadku stanu nagłego na wniosek 

świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej złożony po udzieleniu świadczenia. 

Wydanie decyzji administracyjnej poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. 

Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej. Celem wywiadu jest ustalenie , 

czy osoba zainteresowana spełnia kryterium dochodowe zgodne z ustawą o pomocy społecznej oraz czy 
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nie występują dysproporcje między udokumentowaną wysokością dochodu, a sytuacją majątkową osoby. 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie decyzji przysługuje przez okres 90 dni, chyba że  

w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty innym ubezpieczeniem zdrowotnym. Jeżeli istnieje 

konieczność dalszego leczenia dłuższego niż 90 dni może zostać wydana kolejna decyzja. W roku 2022  

w Gminie Jeżowe z ubezpieczenia zdrowotnego na 90 dni skorzystało 6 osób. 

14. Dzienny Dom Pomocy w Gminie Jeżowe 

Celem działalności DDP jest zapewnienie wsparcia Uczestnikom oraz kompensowanie skutków samotności, 

niesamodzielności, a także propagowanie modelu godnego życia w wieku senioralnym przez : 

• przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych, 

• ograniczanie skutków niepełnosprawności fizycznej, 

• opiekę i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających funkcjonowanie  

w społeczeństwie, 

• aktywizowanie osób starszych do dalszego podejmowania wysiłku w codziennym życiu  

i koordynowanie tych przejawów aktywności w zależności od kondycji psychologiczno-fizycznej, 

• stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystania tkwiących  

w uczestnikach potencjałów wiedzy i umiejętności wpływających korzystnie na wzrost poczucia własnej 

wartości oraz utrzymywanie i rozwijanie sprawności psychofizycznej. 

Przedmiotem działalności DDP jest aktywizacja społeczna osób nieaktywnych zawodowo powyżej 60 roku 

życia, które wymagają częściowej opieki i pomocy, realizowana poprzez udzielanie wsparcia poza ich 

miejscem zamieszkania w zakresie : 

• usług opiekuńczych, 

• terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej, 

• usług rehabilitacyjnych, 

• zapewnienia posiłku, 

• poradnictwa specjalistycznego, 

• zaspokojenia potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych. 

Do usług DDP w szczególności należy : 

• zapewnienie miejsca do bezpiecznego i godnego spędzania wolnego czasu, 

• zapewnienie Uczestnikom udziału w różnych formach zajęć w celu ich aktywizacji,  

• zapewnienie uczestnictwa w imprezach kulturalnych, rozrywkowych, towarzyskich,  

• pomoc w załatwianiu spraw przekraczających możliwości uczestnika,  

• inne świadczenia o charakterze bytowym odpowiadające możliwościom organizacyjnym  

i finansowym DDP. 
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DDP współpracuje z organizacjami działającymi na rzecz Seniorów w zakresie realizacji ich zadań 

statutowych. W 2022 roku 20 osób korzystało z usług DDP. 

15. Zespół ds.  Asysty Rodzinnej  

W dniu 12 października 2020 r. został powołany przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej,  

w drodze zarządzenia, Zespół ds. Asysty Rodzinnej. Zespół ma charakter otwarty w jego skład wchodzą 

między innymi Pedagodzy Szkolni, Pracownicy Socjalni, Kierownik OPS.  

W uzasadnionych przypadkach na posiedzenia Zespołu mogą być zapraszani przedstawiciele instytucji 

nie będący jego członkami, ale mający wpływ na diagnozę problemu danej rodziny np. kurator, psycholog, 

terapeuta specjalistycznych usług opiekuńczych. Zadaniem Zespołu jest analiza sytuacji rodziny objętej 

wsparciem oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz 

funkcjonowania rodziny oraz wspieranie w przezwyciężaniu trudności życiowych poprzez ustaleniu planu 

pomocy dla rodziny. Każdy z Pracowników Socjalnych współpracuje z rodziną zamieszkującą na terenie mu 

przypisanym. Obecnie wsparciem Zespołu ds. Asysty Rodzinnej jest objętych 8 rodzin, które również wspiera 

asystent rodziny.  

W roku 2022 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej zatrudnił na umowę zlecenie asystenta rodziny, 

co wynikało z problemów w rodzinach. Zawód asystenta rodziny został wprowadzony  

w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ma ona na celu 

wsparcie rodzin z problemami wychowawczymi, ale także zmianę systemu opieki nad dziećmi, które 

pozbawione są opieki rodziców. 

Każda gmina ma obowiązek udzielania pomocy rodzinie, która przeżywa trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W sytuacji, gdy ośrodek pomocy społecznej otrzyma 

informację o rodzinie, w której występują problemy z opieką i wychowaniem małoletnich dzieci, zleca 

przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej po otrzymaniu wywiadu, który potwierdza występowanie 

problemów w rodzinie, przekazuje kwestionariusz asystentowi rodziny. Zdarza się, że rodzina  

w swoim życiu doświadcza trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. W takiej sytuacji 

może ona otrzymać od gminy wsparcie w postaci asystenta rodziny. Zawód asystenta rodziny został 

wprowadzony w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Ma ona na celu wsparcie rodzin z problemami wychowawczymi, ale także zmianę systemu opieki nad 

dziećmi, które pozbawione są opieki rodziców. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

 i systemie pieczy zastępczej została uchwalona „dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony  

i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce  

o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im 

praw i wolności, dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym 
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środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że 

skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz 

skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji 

 i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami”. 

Asystent rodziny ma na celu pracę z rodziną w problemach nie tylko wychowawczych, lecz także  

w sprawach codziennych. Realizowana przez niego pomoc polega na wsparciu w przezwyciężeniu trudności, 

w poprawie sytuacji życiowej, by w przyszłości rodzina samodzielnie pokonywała własne problemy. 

Współpraca z rodziną oparta jest o plan pracy, który z założenia jest długofalowy. Asystent rodziny pracuje 

 z nią średnio przez 2–3 lata, w zależności od potrzeb. Jeżeli rodzina nie wykazuje chęci i zaangażowania we 

współpracy z nim, możliwe jest podjęcie decyzji o wcześniejszym jej zakończeniu. Zadania asystenta rodziny 

określone są w art. 15 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do których  

w szczególności należą : 

• opracowanie i realizacja określonego planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny, 

• pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

• udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, a także 

problemów wychowawczych, 

• motywowanie rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz wspieranie aktywności 

społecznej rodzin, 

• pomoc w poszukiwaniu pracy zarobkowej i jej utrzymaniu, 

• współpraca z rodziną zastępczą, rodzinnym domem dziecka, placówką opiekuńczo-wychowawczą,  

w których umieszczono dziecko z rodziny przeżywającej trudności, 

• udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych, 

• podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci  

i rodzin, 

• prowadzenie dokumentacji, która dotyczy pracy z rodziną, dokonywanie okresowej oceny sytuacji 

rodziny, ale również monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy  

z rodziną, 

• sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach. 
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16. Karta Dużej Rodziny 

Kolejnym programem kierowanym do rodzin to Karta Dużej Rodziny- polegający na przyznaniu 

korzystniejszego od ogólnie obowiązującego dostępu do towarów, usług i innych form działalności.  

Ulgi i zniżki dla rodzin 3+ oferują instytucje państwowe podległe ministerstwom oraz podmioty prywatne na 

podstawie pisemnej umowy z Ministerstwem Pracy. 

Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, 

paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej.  KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do 

dóbr i usług. Karta przysługuje niezależnie od uzyskiwanych dochodów. Prawo do posiadania Karty Dużej 

Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu 

łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą 

rodzinny dom dziecka. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

• w wieku do 18. roku życia, 

• w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, 

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 

spełniających powyższe warunki. 

W 2022 roku zostało złożonych 147 wniosków o przyznanie KDR, w tym do końca roku przyznanych  

zostało 340 imiennych kart dla 147 rodzin. Za wyprodukowanie kart odpowiada Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych. 

 

17. Pomoc Ukrainie  

1) Jednorazowe świadczenie pieniężne dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 300 zł na osobę – skorzystało 77 osób na kwotę 

23 100 zł. 

2) Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Wysokość świadczenia wynosi 40 zł za osobę dziennie na okres 

120 dni.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres wypłaty świadczenia może zostać 

przedłużony. 

3) 17 rodzin z terenu Gminy Jeżowe przyjęło do swojego domu 93 uchodźców z Ukrainy – wnioski 

złożono na kwotę 326 520 zł. 
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18. Program  „ Korpus Wsparcia Seniorów” 

Gmina Jeżowe pozyskała środki finansowe na zakup opasek bezpieczeństwa w ramach ogłoszonego 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia dla Seniorów" na rok 2022.  

Program przeznaczony dla seniorów w wieku 65 lat i więcej. 

Usługa "opieki na odległość" realizowana w ramach tego Programu była bezpłatna dla mieszkańców 

Jeżowego. Skorzystało 37 seniorów - otrzymaliśmy dotacje 27 709,03 zł   

Opaska bezpieczeństwa jest nowoczesnym urządzeniem noszonym na ręce pozwalającym na opiekę nad 

osobą starszą na odległość. 

Posiada m.in. funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

 Opaska bezpośrednio łączy się z całodobowym Centrum monitoringu co daje poczucie bezpieczeństwa 

nie tylko seniorowi, ale także jego rodzinie.  W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie 

guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 

podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić 

wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, 

sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika 

socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

 

19. Współpraca z Caritas oraz ze stowarzyszeniami w sprawie programu POPŻ 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowem współpracował z organizacjami pozarządowymi  

tj. Caritas i lokalnymi Stowarzyszeniami w wydawaniu i kwalifikowaniu osób lub rodzin do otrzymania 

pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2020 oraz 

tworzeniu listy osób zakwalifikowanych do pomocy z PO PŻ. | 

W 2022 roku zostało zakwalifikowanych do pomocy z PO PŻ z poszczególnych miejscowości Gminy 

Jeżowe : 

• Jeżowe Centrum i Podgórze wydano 67 skierowań dla 196 osób uprawnionych, 

• Jeżowe Kameralne wydano 28 skierowania dla 106 osób uprawnionych, 
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• Jata wydano 17 skierowań dla 37 osób uprawnionych, 

• Sójkowa wydano 18 skierowań dla 64 osób uprawnionych, 

• Zalesie wydano 16 skierowań dla 40 osób uprawnionych. 

W celu otrzymania skierowania do korzystania z Programu PO PŻ konieczne jest spełnienie kryteriów 

dochodowych: 1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1320 zł w przypadku osoby w rodzinie. 

Należy spełnić oprócz tego minimum jeden z poszczególnych powodów udzielenia pomocy tj. ubóstwo, 

bezdomność, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, wielodzietność czy też bezrobocie. 

20. Przemoc w rodzinie – Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

21. Przemoc w rodzinie - Zadania gminy w zakresie tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz zasady postępowania 

wobec osób stosujących przemoc reguluje Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

 w rodzinie (Dz. U. 2005 r. Nr 180 poz. 1493, z późn. zm.- Dz. U. 2010 r. Nr 125 poz.842), 

W Gminie Jeżowe funkcjonuje gminny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie – posiadamy : 

• Uchwalony Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2022,Uchwałą 

Rady Gminy Jeżowe NR XXVI/180/20 z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów podejmująca się współpracy celem udzielenia pomocy 

osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kryzysie i dotkniętym problemem przemocy poprzez : 

• podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 

temu zjawisku, 

• inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 

lokalnym, 

• inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie, 

• realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy, 

• dokumentowanie podejmowanych działań, a także ich efektów. 
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SKŁAD ZESPOŁU TO PRZEDSTAWICIELE : 

• jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

• gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

• Policji, 

• oświaty, 

• ochrony zdrowia, 

• organizacji pozarządowych, 

• kuratorów sądowych 

 

W skład Zespołu wchodzą 23 osoby powołane przez Wójta Gminy Jeżowe przedstawicieli instytucji 

związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie. Osoby wchodzące w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego współpracują ze sobą  

w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem. 

Główne cele pracy to : 

• Pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym w przezwyciężaniu problemów. 

• Efektywne podejmowanie działań interwencyjnych i pomocowych w momencie zaistniałego problemu. 

• Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i przeciwdziałanie przemocy  

w rodzinie. 

 Inicjowanie badań, diagnoz, ekspertyz dotyczących problemu. 

Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów   związanych  

z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

 

ZADANIA GRUPY ROBOCZEJ : 

1) opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy  

w rodzinie, 

2) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem 

przemocy, 

3) dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów 

tych działań. 

Zespól Interdyscyplinarny realizuje procedurę „Niebieska Karta” na podstawie Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieska Karta” oraz wzorów formularzy 

„Niebieska Karta”. 
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ZADANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU/GRUPY ROBOCZEJ W RAMACH PROCEDURY : 

1. udzielają pomocy osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą  

w rodzinie, 

2. podejmują działania w stosunku do osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc  

w rodzinie, w celu zaprzestania stosowania tego rodzaju zachowań, 

3. zapraszają osobę, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, na spotkanie 

zespołu interdyscyplinarnego lub grupy roboczej, 

4. opracowują indywidualny plan pomocy dla osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą w rodzinie i jej rodziny, który zawiera propozycje działań pomocowych, 

5. rozstrzygają o braku zasadności podejmowania działań. 

Dane statystyczne, dotyczące osób doświadczających przemocy w rodzinie, osób stosujących przemoc oraz 

najczęściej występujących form przemocy w rodzinie w gminie Jeżowe. 

W roku 2022 na terenie Gminy Jeżowe w związku z podejrzeniem stosowania przemocy zostało 

wszczętych 23 procedur „Niebieska Karta”. Do pracy z rodziną gdzie założona została NK utworzono 23 grup 

roboczych. Ogółem osób poszkodowanych w wyniku przemocy w rodzinie zostało 56 osób, w tym 20 kobiety, 

3 mężczyzn oraz 33 dzieci. Podejrzanych o stosowanie przemocy wobec bliskich było 27 osób. 

 

Tabela 40. Skala przemocy w rodzinie oraz częstotliwość jej występowania - 2022 r. 

Liczba rodzin, w których 

występuje zjawisko 

przemocy w rodzinie 

Częstotliwość zdarzeń przemocowych w ww. rodzinach (należy podać 

liczbę rodzin) 

1 raz w roku od 2 do 5 razy w roku 6 razy w roku i więcej 

23 21 2 0 

 

Tabela 41. Najczęściej zgłaszane przez osoby pokrzywdzone formy przemocy w rodzinie 

Najczęściej zgłaszana forma przemocy TAK* NIE* 

przemoc psychiczna/emocjonalna x  

przemoc fizyczna x  

przemoc ekonomiczna x  

przemoc seksualna  x 

zaniedbywanie  x 
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W ramach pracy grupy roboczej pracownicy podejmowali następujące działania: 

 

Tabela 42.  Formy udzielanej pomocy w ramach procedury NK przez pracowników socjalnych: 

Liczba osób objętych 

pomocą 
Podjęte działania 

 

 

19 

Poradnictwo, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

wypełnianiu wniosków itp. Monitoring 

Rozmowy motywujące do podjęcia leczenia 

Pomoc w formie dożywiania dzieci w szkole 

4 Udzielenie pomocy finansowej 

 

23 

Poinformowanie o możliwości korzystania z pomocy 

psychologicznej w OIK, 

Współpraca z pedagogiem szkolnym, pielęgniarką szkolną, 

dzielnicowym. 

13 Systematyczne wizyty pracownika socjalnego w miejscu 

zamieszkania 

 

Tabela 43. Liczba wypełnionych w 2022 r. formularzy „Niebieska Karta-A”.* 

Nazwa podmiotu 

sporządzającego 

formularz NK-A 

Liczba formularzy 

„Niebieska Karta–

A” wszczynających 

procedurę 

Liczba ponownych 

formularzy 

„Niebieska Karta–

A” 

Razem (suma): 

 liczba formularzy 

„Niebieska Karta-A” 

ogółem dla danej służby 

Policja 23 2 25 

Jednostka organizacyjna 

pomocy społecznej 

0 0 0 

Gminna komisja 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

0 0 0 

Oświata 0 0 0 

Ochrona zdrowia 0 0 0 

 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE - USTAWA Z 28 LISTOPADA 2003 ROKU O ŚWIADCZENIACH 

RODZINNYCH 

 

1. Zasiłek rodzinny: od 1 listopada 2016 r. do nadal : 

• 95 zł na dziecko w wieku   do ukończenia 5 roku życia, 

• 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, 

• 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 21 roku życia / natomiast na dziecko 

niepełnosprawne do ukończenia 24 roku życia. 
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Dodatki do zasiłku rodzinnego : 

• urodzenia dziecka  - 1.000 zł jednorazowo, 

• urlopu wychowawczego  - 400 zł miesięcznie, 

• samotne wychowanie, wdowa, panna (gdzie ojciec dziecka jest nieznany) dziecka: zdrowego - 193 zł 

miesięcznie, jednak nie więcej niż 386 zł na wszystkie dzieci. W przypadku dziecka legitymującego 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

kwotę dodatku zwiększa się o 80 zł na dziecko i wynosi 273 zł miesięcznie, nie więcej jednak niż  

o 160 zł na wszystkie dzieci wynosząc 546 zł na wszystkie dzieci, 

• wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej na trzecie i kolejne - 95 zł miesięcznie, 

• kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego: do 5 roku życia - 90 zł., powyżej 5 roku - 110 

zł, 

• rozpoczęcie roku szkolnego - 100 zł jednorazowo w ciągu roku szkolnego, 

• dojazd dziecka do szkoły - 69 zł., 

• pobyt w internacie - 113 zł. 

 

Łączna liczba złożonych wniosków w 2022 rok wynosi – 518. 

 

2. Zasiłek pielęgnacyjny. 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności 

zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji. 

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego od 1 listopada 2019 r. - 215,84 zł miesięcznie. 

 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje : 

• niepełnosprawnemu dziecku, 

• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 

21 roku życia, 

• osobie, która ukończyła 75 lat. 

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje : 

• osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego, 
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• osobie umieszczonej w instytucji zapewniającej nieodpłatnie całodobowe utrzymanie, 

• jeżeli członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie na pokrycie wydatków związanych  

z pielęgnacją tej osoby, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub 

dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

 

Łączna liczba złożonych wniosków w 2022 rok wynosi – 112. 

 

3. Specjalny zasiłek opiekuńczy 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359) ciąży obowiązek 

alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli : 

1) nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub, 

2) rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej -   w celu sprawowania stałej opieki nad osobą 

legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem  

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 

innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy funkcjonuje od 1 stycznia 2013 r. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz 

rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 

wynoszącego 764 zł netto (na podstawie dochodów z roku poprzedzającego okres zasiłkowy  

z uwzględnieniem utraty i uzyskania dochodu). Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w kwocie 620 zł 

miesięcznie. 

Za dochód osoby sprawującej opiekę, zgodnie z art. 3 pkt 16 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

uważa się dochód następujących członków rodziny: małżonków, rodziców dzieci, opiekuna faktycznego 

dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia, a także dziecko, które 

ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli  

w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy; 

do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna prawnego, dziecka 

pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko.  

Za dochód rodziny osoby wymagającej opieki, uważa się dochód następujących członków  

rodziny : 

1) w przypadku gdy osoba wymagająca opieki jest małoletnia : 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
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a) osoby wymagającej opieki, 

b) rodziców osoby wymagającej opieki, 

c) małżonka rodzica osoby wymagającej opieki, 

d) osoby, z którą rodzic osoby wymagającej opieki wychowuje wspólne dziecko, 

e) pozostających na utrzymaniu osób, o których mowa w lit. a-d, dzieci w wieku do ukończenia 25. roku 

życia - z tym że do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna 

prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, pełnoletniego dziecka posiadającego 

własne dziecko, a także rodzica osoby wymagającej opieki zobowiązanego tytułem wykonawczym 

pochodzącym lub zatwierdzonym przez sąd do alimentów na jej rzecz. 

2) w przypadku gdy osoba wymagająca opieki jest pełnoletnia : 

a) osoby wymagającej opieki, 

b) małżonka osoby wymagającej opieki, 

c) osoby, z którą osoba wymagająca opieki wychowuje wspólne dziecko, 

d) pozostających na utrzymaniu osób, o których mowa w lit. a-c, dzieci w wieku do ukończenia 25. roku 

życia - z tym że do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna 

prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka 

posiadającego własne dziecko.  

W przypadku, gdy o specjalny zasiłek opiekuńczy ubiegają się rolnicy, małżonkowie rolników bądź 

domownicy, świadczenia te przysługują odpowiednio : 

1) rolnikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego, 

2) małżonkom rolników lub domownikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich gospodarstwa 

rolnego albo wykonywania przez nich pracy w gospodarstwie rolnym. 

Zaprzestanie prowadzenia gospodarstwa rolnego lub zaprzestanie wykonywania pracy  

w gospodarstwie rolnym, o których mowa w ust. 1, potwierdza się stosownym oświadczeniem złożonym pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany 

do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia.". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. 

Łączna liczba wniosków w 2022 rok wynosi – 25. 
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4. Zasiłek dla opiekuna 

Zasiłek dla opiekuna jest skierowany wyłącznie do osób opiekujących dorosłymi osobami ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, którzy wskutek nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych utraciły 1 lipca 

2013 roku prawo do świadczenia pielęgnacyjnego i jednocześnie nie spełniły kryterium dochodowego do 

otrzymania specjalnego zasiłku opiekuńczego, pozostając bez wsparcia państwa. Od 1 listopada 2018 roku 

wysokość zasiłku dla opiekuna jest taka sama jak w przypadku specjalnego zasiłku opiekuńczego, czyli 

wynosi 620,00 zł. W roku 2022 r. zasiłek dla opiekuna pobierało 5 osób. 

5. Świadczenie pielęgnacyjne 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  

w związku z koniecznością opieki nad dzieckiem przysługuje matce lub ojcu dziecka , innym osobom na 

których ciąży obowiązek alimentacyjny, albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli nie podejmuje lub 

rezygnuje z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad dzieckiem legitymującym 

się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

 i edukacji, albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Osobie innej niż spokrewniona  

 w pierwszym stopniu, na której ciąży obwiązek alimentacyjny, przysługuje świadczenie pielęgnacyjne,  

w przypadku gdy nie ma osoby spokrewnionej w pierwszym stopniu, albo  gdy osoba ta nie jest w stanie 

sprawować w/w opieki. 

 Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała: 

nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie 

później niż do ukończenia 25. roku życia. Od 01-01-2022 r. wynosi 2119,00 zł miesięcznie.  

Świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje, jeżeli : 

1) osoba sprawująca opiekę : 

a) ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka przyznanej  

w przypadku zbiegu prawa do renty rodzinnej i innego świadczenia emerytalno-rentowego, renty 

socjalnej, zasiłku stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku 

przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

b) ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego. 

2) osoba wymagająca opieki : 

a) pozostaje w związku małżeńskim, chyba że współmałżonek legitymuje się orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
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b) została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnionej, 

rodzinnym domu dziecka albo, w związku z koniecznością kształcenia, rewalidacji lub 

rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym  

w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, z wyjątkiem podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą ,i korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni  

w tygodniu, 

c) na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury, 

d) członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego, 

o którym mowa w art. 10, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego, 

e) na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego,  

o którym mowa w art. 10, prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego, 

f) na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie 

wydatków związanych z opieką, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

 

Za osobę otrzymującą świadczenie pielęgnacyjne opłacana jest składka emerytalno-rentowa  

w wysokości 27,52 % oraz zdrowotna w wysokości 9% od kwoty świadczenie pielęgnacyjnego   

Łączna liczba złożonych wniosków w 2022 rok wynosi – 96. 

 

5. Świadczenie rodzicielskie 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie otrzymują 

zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. 

Uprawnionymi do tego świadczenia są : 

• bezrobotni –By dostać świadczenie rodzicielskie nie ma obowiązku bycia zarejestrowanym  

w urzędzie pracy, 

• niepracujący studenci, 

• osoby wykonujące pracę na tzw. umowach śmieciowych (np. umowach zlecenie/dzieło), 

• osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą – jeśli nie będą pobierały zasiłku 

macierzyńskiego, 

• opiekunowie faktyczni dziecka (tj. osoby, które faktycznie opiekują się dzieckiem, jeżeli wystąpiły 

do sądu rodzinnego z wnioskiem o przysposobienie dziecka) – w przypadku objęcia opieką dziecka  
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w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję  

o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia, 

• rodziny zastępcze, nie dotyczy rodzin zastępczych zawodowych – w przypadku objęcia opieką 

dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję 

o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia, 

• osoby, która przysposobiły dziecko – w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. 

roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku 

szkolnego – do ukończenia 10. roku życia. 

 

Ojciec dziecka może ubiegać o świadczenie rodzicielskie tylko w przypadku : 

• skrócenia okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu 

przez nią tego świadczenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka, 

• śmierci matki dziecka, 

• porzucenia dziecka przez matkę. 

WYSOKOŚĆ ŚWIADACZENIA RODZICIELSKIEGO - 1 000 zł miesięcznie. 

Przysługuje tylko jedno świadczenie rodzicielskie bez względu na liczbę urodzonych/wychowywanych 

dzieci. 

BRAK KRYTERIUM DOCHODOWEGO 

Świadczenie rodzicielskie jako świadczenie okresowe przysługuje przez okres: 

• 52 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie, 

• 65 tygodni - w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym porodzie, 

• 67 tygodni - w przypadku urodzenia trojga dzieci przy jednym porodzie, 

• 69 tygodni - w przypadku urodzenia czworga dzieci przy jednym porodzie, 

• 71 tygodni - w przypadku urodzenia pięciorga i więcej dzieci przy jednym porodzie. 

Łączna liczba złożonych wniosków w 2022 rok wynosi – 20. 

 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 

 

Od 01 stycznia 2012 r. obowiązuje warunek udokumentowania pozostawania matki dziecka pod 

opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu.  

Kryterium dochodowe uprawniające do pobierania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 

dziecka wynosi 1922,00 zł 
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Kryterium dochodowe uprawniające do pobierania zasiłku rodzinnego wynosi 674,00 zł na osobę 

miesięcznie ,natomiast w przypadku niepełnosprawności dziecka 764,00 zł. 

Dochód z gospodarstwa rolnego w okresie zasiłkowym 2021/2022 wynosi 318,25 zł z 1 hektara 

przeliczeniowego – kwota dochody miesięczna. 

 

Łączna liczba złożonych wniosków w 2022 rok wynosi – 67. 

Rozdział 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego koszty obsługi 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, składki na ubezpieczenie społeczne od 

świadczeniobiorców. 

Rozdział 85502 jest w całości finansowany ze środków budżetu państwa. 

Wypłacono w roku 2022 następujące świadczenia: 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami – 1 959 108,00 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny – 937 392,00 zł 

Świadczenie pielęgnacyjne – 6 285 364,00 zł 

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 211 621,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie – 292 419,00 zł 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 67 000,00 zł 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacana ze środków gminy Jeżowe – 33 500,00 

zł 

Sfinansowano składki emerytalno – rentowe od świadczeniobiorców odprowadzane do ZUS  

w łącznej wysokości 894024,00 zł 

Sfinansowano składki emerytalno – rentowe od świadczeniobiorców odprowadzane do KRUS  

w łącznej wysokości 103 365,00 zł 

Sfinansowano składki zdrowotne od świadczeniobiorców odprowadzane do ZUS w łącznej 

wysokości 190 532,00 zł. 

 

7. Fundusz Alimentacyjny 

Fundusz alimentacyjny oznacza kwotę wypłacaną przez organ właściwy wierzyciela osobie 

uprawnionej na poczet należnego świadczenia alimentacyjnego, ustalonego na podstawie tytułu 

wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna. O świadczenia z funduszu alimentacyjnego może 

wystąpić osoba uprawniona lub jej przedstawiciel ustawowy. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie 

organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o bezskuteczności egzekucji zawierające informację o stanie 

egzekucji, przyczynach jej bezskuteczności oraz o działaniach podejmowanych w celu wyegzekwowania 

zasądzonych alimentów. 
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Osoba uprawniona - oznacza to osobę uprawnioną do alimentów od rodzica na podstawie tytułu 

wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 7 września 2007r. r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

tekst jednolity (Dz. U. z 2021 poz. 877 z późniejszymi zmianami)Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 27 lipca 2017r. w sprawie sposobu i trybu postępowania, sposobu ustalania dochodu oraz 

wzorów wniosku, zaświadczeń i oświadczeń o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

(Dz. U. z 2017, poz. 1467)  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej:  

1) do ukończenia 18 roku życia albo,  

2) do ukończenia 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej, 

3) w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności- bezterminowo. 

Osobą uprawnioną do otrzymania świadczenia z funduszu alimentacyjnego jest osoba uprawniona do 

alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, 

jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują, jeśli osoba uprawniona :  

1) została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w rodzinie zastępczej, 

2) jest pełnoletnia i posiada własne dziecko, 

3) zawarła związek małżeński. 

Kryteria i warunki udzielania pomocy:  

Warunkiem przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest bezskuteczność egzekucji. 

Bezskuteczność egzekucji oznacza to egzekucję, w wyniku której w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie 

wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zobowiązań alimentacyjnych w kwocie aktualnie zasądzonych 

alimentów, bez względu na wielkość zaległych zobowiązań dłużnika wobec osoby uprawnionej; za 

bezskuteczną egzekucję uważa się również niemożność wszczęcia egzekucji alimentów przeciwko dłużnikowi 

alimentacyjnemu przebywającemu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności z powodu : 

a) braku podstawy prawnej do podjęcia czynności zmierzających do wykonania tytułu wykonawczego  

w miejscu zamieszkania dłużnika, 

b) braku możliwości wskazania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego 

za granicą. 

Osoby ubiegające się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego muszą spełniać kryterium dochodowe - 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 900,00 zł netto, bez względu na to, czy  

w rodzinie wychowywane jest dziecko niepełnosprawne. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługuje 

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł. 
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W roku 2022 do Funduszu Alimentacyjnego było uprawnionych 28 osób. 

W roku 2022 wypłacono świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego w wysokości 204 150,00 zł. 

Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych wyniosły w roku 2022: 151 148,65 zł 

Należność główna: 108 080,45 zł 

W tym odsetki: 43 068,20 zł 

Na dochody gminy Jeżowem przekazano łącznie kwotę 47 050,92 zł 

Na terenie gminy Jeżowe zamieszkuje 57 dłużników alimentacyjnych, którzy mają zobowiązania z tyt. 

wypłaconych świadczeń alimentacyjnych. 

 

8. Świadczenie wychowawcze – Program Rodzina 500+ 

Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie polskich rodzin. Od 01.07.2019 r. świadczenie otrzymują 

wszyscy wnioskodawcy. Świadczenie 500 + przysługuje bez względu na dochód. 

W roku 2022 wypłacono świadczenie wychowawcze w wysokości 4 643 243,20 zł 

Świadczenie wychowawcze było wypłacane przez OPS do 31-05-2022 r. 

Od 01-06-2022 r. świadczenie wychowawcze realizuje ZUS. 

 

9. Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacana ze środków własnych gminy Jeżowe 

Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacana ze środków własnych gminy Jeżowe przysługuje  

w wysokości 500,00 zł na każde żywo urodzone dziecko. Zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka be względu 

na wysokość dochodu w rodzinie. Zapomoga przysługuje jeżeli osoba jest zameldowana i zamieszkuje na 

terenie gminy Jeżowe przez okres co najmniej 1 rok przed urodzeniem się dziecka. 

Zapomoga nie przysługuje, jeżeli dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub instytucji 

zapewniającej całodobowe utrzymanie. Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 3 miesięcy od dnia 

narodzin dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo 

przysposobionego – w terminie 3 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie później 

niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia. 

W roku 2022 wypłacono becikowe gminne w łącznej wysokości 47 500,00 zł . 

Łączna liczba złożonych wniosków w 2022 rok wynosi – 58 
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10. Świadczenie Za Życiem 

W dniu 4 listopada 2016 roku Sejm uchwalił ustawę o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  

Program „Za życiem” uruchomiono w roku 2017. Celem ustawy jest uregulowanie w sposób kompleksowy 

wsparcia dla kobiet w ciąży i rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz  

w sytuacji niepowodzeń położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu. 

Jednorazowe świadczenie w wysokości 4000 zł 

 W roku 2022 wypłacono dwa świadczenia na kwotę 8000,00 zł. 

Przysługuje: 

• Matce lub ojcu, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka (tj. osobie faktycznie 

opiekującej się dzieckiem, jeśli wystąpiła do sądu z wnioskiem o przysposobienie dziecka) bez względu 

na dochód, po wypełnieniu stosownego wniosku oraz podpisaniu zawartych w nim oświadczeń  

i dołączeniu wymaganych dokumentów. 

 

11. Czyste powietrze - Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowem realizuje zadania z zakresu przyjmowania 

wniosków o wydanie zaświadczeń dla osób ubiegających się o dofinansowanie  

z programu „Czyste powietrze”. Wnioski można składać za pośrednictwem poczty lub osobiście  

w Ośrodku Pomocy Społecznej w Jeżowem. 

Program obejmuje trzy grupy beneficjentów : 

1) uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania – osoby, których roczny dochód nie przekracza 

100 000 zł., 

2) uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania - osoby, których przeciętny miesięczny dochód 

na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty : 

a) 1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 2189 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

3) uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania - osoby, których przeciętny miesięczny dochód na 

osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty : 

a) 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 1260 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W 2022 roku Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowem wydał 56 zaświadczeń na potrzeby 

czystego powietrza. 
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12. Koordynator ds. dostępności  

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 oraz art.59 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz. U. z 2020, poz. 1062 ze zm.) Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jeżowem wyznaczył koordynatora do spraw dostępności w Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Jeżowem. 

Do zadań Koordynatora do spraw dostępności należy przede wszystkim: 

• wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd, 

• prowadzenie działań na rzecz promocji dostępności; 

• przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami; 

• monitorowanie działalności Ośrodka w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

 

13. Dodatek osłonowy 

27 grudnia 2021 r. Prezydent RP podpisał ustawę o dodatku osłonowym. Zgodnie z ustawą z 17 grudnia 

2021r. o dodatku osłonowym przysługiwał on osobie : 

• w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego 

dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych nie 

przekraczała kwoty 2100 zł.,   

• osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość tak rozumianego 

przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 1500 zł na osobę, 

• w przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na osobę przekracza powyższą 

kwotę, dodatek obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, 

że wypłaca się dodatek w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, 

o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych na osobę.  

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku osłonowego przyjęto, że jedna osoba mogła wchodzić  

w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. W przypadku, gdy wysokość dodatku osłonowego, ustalona 

zgodnie z tymi zasadami, była niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługiwał. Gdy wniosek o wypłatę dodatku 

osłonowego dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba dodatek ten 

przyznawany był wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy. Wyższy dodatek przysługiwał 

gospodarstwom domowym, gdzie głównym źródłem ogrzewania był np. kocioł na paliwo stałe, ale tylko 

wtedy, kiedy źródło ciepła zostało wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 
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Przyznanie dodatku osłonowego nie wymagało wydania przez wójta decyzji.  Dopiero odmowa 

przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana tego prawa następowała w formie decyzji. 

WYSOKOŚĆ DODATKU OSŁONOWEGO WYNOSIŁA ROCZNIE : 

• 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

• 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 

• 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 

• 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pieco-kuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, 

zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi - można było otrzymać podwyższony dodatek osłonowy. 

Takie źródło ogrzewania musiało być wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

WYSOKOŚĆ PODWYŻSZONEGO DODATKU OSŁONOWEGO ROCZNIE WYNOSI ŁO WÓWCZAS : 

• 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

• 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 

• 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 

• 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Tabela 44. Dodatek osłonowy w Gminie Jeżowe 

Wyszczególnienie Liczba gospodarstw domowych, 

które otrzymały dodatek osłonowy 

Kwota wypłaconych dodatków 

osłonowych 

1, Dodatek osłonowy art.2ust.5 - łącznie 857 592 194,91 

Jednoosobowe 162 63 322,44 

Składające się z 2-3 osób 287 164 123,64 

Składające się z 4-5 osób 312 256 168,44 

Składające się z co najmniej 6 osób 96 108 580,39 

2, Dodatek osłonowy art.2ust.6 - łącznie 777 653 817,40 

Jednoosobowe 159 77 759,31 

Składające się z 2-3 osób 276 191 070,80 

Składające się z 4-5 osób 259 268 132,42 

Składające się z co najmniej 6 osób 83 116 854,87 

Ogółem 1+2 1634 1 246 012,31 
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14. Dodatek węglowy 

W dniu 11 sierpnia 2022 r., podpisana została ustawa o dodatku węglowym, która wsparła 

gospodarstwa domowe, których głównym źródłem ogrzewania był węgiel lub paliwa węglopochodne. 

Dodatek węglowy przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem 

ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, 

wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561 i 1576). Przez paliwa stałe rozumie się węgiel 

kamienny, brykiet lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego. 

Dodatek węglowy dla gospodarstwa domowego wynosił 3000 złotych. 

Tabela 45. Ilość złożonych wniosków (dodatek węglowy) 

Ogólna liczba wniosków 

 

Odrzucone                                 

i pozostawione bez 

rozpatrzenia 

 

Pozytywnie rozpatrzone 

 

Wypłacona kwota 

dodatku 

węglowego 

1905 

 

583 

 

1322 

 

4 045 320,00 zł. 

 

15. Dodatek do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych 

Od 20 września obowiązywała ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach  

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, która wprowadziła dodatkowe,  

jednorazowe dodatki do ogrzewania innym paliwem niż węgle. 

Dodatek przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, niezależnie od dochodu,   

w przypadku, gdy są spełnione łącznie dwa warunki: 

1) Głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest : 

• kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia albo 

piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem 

biomasy, 

• kocioł gazowy zasilany gazem LPG; (za gaz skroplony LPG rozumie się mieszaninę gazów: propanu  

i butanu. Możliwość uzyskania dodatku dla gazu skroplonego obejmuje wyłącznie gaz ze zbiornika gazu 

skroplonego LPG używanego dla celów grzewczych w kotle gazowym zasilanym tym gazem.  

Dodatkiem nie są objęte w szczególności: gaz ziemny dystrybuowany siecią gazową (tzw. gaz sieciowy) 

oraz gaz LPG z tzw. butli gazowej), 
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• kocioł olejowy. 

2) Główne źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, 

o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji  

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po tym dniu 

– w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków. 

Dodatek przyznawany jest w kwocie : 

• 3 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem 

drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego, 

• 1 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym, 

• 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 

LPG, 

• 2 000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

16. Dodatek elektryczny 

W dniu 17 października 2022 r. została opublikowana ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 

U. 2022 poz. 2127). Ustawa wprowadziła nową formę wsparcia w postaci DODATKU 

ELEKTRYCZNEGO. 

Dodatek do prądu przysługiwał osobom, które ogrzewały mieszkanie albo dom prądem. Mogły to być 

nieruchomości ogrzewane pompami ciepła, piecami akumulacyjnymi, bojlerami. 

Niezbędnym i podstawowym warunkiem otrzymania dodatku było zgłoszenie albo wpis pompy ciepła, pieca 

akumulacyjnego, bojlera do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB). Z danych z CEEB musi 

wynikać, że główne źródła ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną. 

Dodatek do prądu to 1000 zł. w przypadku zużycia prądu w 2021 r. na poziomie do 5 MWh 

Podwyższony dodatek do prądu wynosi 1500 zł. , tylko w przypadku gdy zużycie energii elektrycznej 

 w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. wyniosło więcej niż 5 MWh. 
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17. Dodatek mieszkaniowy 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy dla osób, które mają trudności w wnoszeniem bieżących opłat 

mieszkaniowych. 

Komu przysługuje świadczenie? 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie trzy warunki: 

1) posiadają tytuł prawny do lokalu, 

2) zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe, 

3) spełniają kryterium dochodowe. 

Kryterium tytułu prawnego do lokalu 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje : 

1) najemcom lub podnajemcom lokali mieszkalnych, mieszkającym w tych lokalach, 

2) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do 

lokalu mieszkalnego, 

3) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach stanowiących ich 

własność oraz właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, 

4) innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki 

związane z jego zajmowaniem, 

5) osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal 

zamienny albo najem socjalny lokalu. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje w związku z mieszkaniem w jednym lokalu mieszkalnym albo 

zajmowaniem jednego lokalu mieszkalnego i może przysługiwać na podstawie więcej niż jednego tytułu 

prawnego spośród określonych wyżej. 

Dodatek mieszkaniowy nie przysługuje osobom przebywającym w : 

• domu pomocy społecznej, 

• młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

• schronisku dla nieletnich, 

• zakładzie poprawczym, 

• zakładzie karnym, 

• szkole, w tym w szkole wojskowej - jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne całodobowe 

utrzymanie 
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Kryterium metrażowe 

Kryterium metrażowe uzależnione jest od liczby osób mieszkających w lokalu mieszkalnym. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje, gdy powierzchnia użytkowa lokalu nie przekracza określonej dla 

danej liczby osób powierzchni (powierzchnia normatywna) o więcej niż 30% (lub 50% jeśli wielkość 

pokoi i kuchni nie przekracza 60% powierzchni całego lokalu). 

Liczba osób zamieszkujących w lokalu Powierzchnia normatywna Powierzchnia normatywna + 30% 

1 osoba 35 m2 45,5 m2 

2 osoby 40 m2 52,0 m2 

3 osoby 45 m2 58,5 m2 

4 osoby 55 m2 71,5 m2 

5 osób 65 m2 84,5 m2 

6 osób 70 m2 91,0 m2 

W przypadku zamieszkiwania w lokalu większej liczby osób dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną 

powierzchnię tego lokalu o 5 m2. 

 Powierzchnię normatywną powiększa się o 15 m2, jeżeli : 

• w lokalu mieszka osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim, 

• lub osoba niepełnosprawna, której niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. 

Powiększenie jest niezależnie od liczby członków gospodarstwa domowego. O wymogu zamieszkiwania  

w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

 

Kryterium dochodowe 

Przez gospodarstwo domowe rozumie się gospodarstwo : 

• prowadzone przez osobę ubiegającą się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, 

• samodzielnie zajmującą lokal mieszkalny, 

• lub gospodarstwo prowadzone przez tę osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią 

zamieszkującymi i gospodarującymi, które swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą  

z prawa tej osoby. 

Do członków gospodarstwa domowego nie wlicza się osób przebywających w instytucjach 

zapewniających nieodpłatne całodobowe utrzymanie. 
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Dodatek mieszkaniowy przysługuje, jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 

średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekroczył 40% 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarstwie jednoosobowym lub 30% w gospodarstwie wieloosobowym. 

Przy wydawaniu decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego uwzględnia się kwotę przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia wniosku, ostatnio ogłoszonego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.). 

Kryterium dochodowe wynosi 2 538,46 zł w gospodarstwie jednoosobowym oraz 1903,85 zł  

w gospodarstwie wieloosobowym. 

W gminie Jeżowe w roku 2022 złożonych było 38 wniosków na kwotę 13 388,51 zł . Oprócz realizacji 

w/w zadań pracownicy OPS udzielają wszelkiego rodzaju porad dla mieszkańców gminy, kierują do 

odpowiednich instytucji, gdzie można uzyskać różną pomoc adekwatną do potrzeb rodziny tj. alimenty, zasiłki 

dla bezrobotnych, 500 uzupełniające dla osób posiadających orzeczenia o niepełnosprawności, refundacja 

składek KRUS ze środków PEFRON-u,  wnioski o świadczenia rentowe, kierowanie na Komisję ds. orzekania 

o stopniu niepełnosprawności lub komisję lekarską w ZUS lub KRUS. 
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X. PODSUMOWANIE  

Dane, informacje i opisy zawarte w raporcie są gromadzone i przekazywane w związku  

z wykonywaniem zadań gminy przez pracowników urzędu i wszystkich jednostek gminnych.  

To dzięki posiadaniu tej bazy danych istnieje możliwość ich wykorzystania w celu opracowania wniosków  

o fundusze, wykonania opracowań o charakterze strategicznym, opracowywania programów gminnych, 

przygotowania najróżniejszych sprawozdań, informacji czy też przedstawienia ich w raporcie o stanie gminy. 

Raport o stanie gminy jest bogatym materiałem opartym o oficjalne dane urzędowe. Dlatego materiały 

przedstawione w raporcie pokazują prawdziwy obraz stanu gminy, stan finansów gminy,  są wiarygodnym 

źródłem oceny i działań podejmowanych przez Wójta. Działalność samorządu gminnego, a w szczególności 

Wójta,  podlega ocenie nie tylko formalnej urzędowej czy instytucjonalnej ale przede wszystkim podlega 

ocenie społecznej.     

Oczekiwania społeczne są zaspokajane głównie dzięki inwestycjom, które podnoszą standard życia 

mieszkańców.  Tylko w 2022 roku całkowita wartość najważniejszych inwestycji i zadań gminy wyniosła 

kwotę : 19 183 414,14 zł. Na ww. przedsięwzięcia w 2022 r. pozyskano dofinansowanie w łącznej kwocie: 

15 834 436,10 zł. Udział środków zewnętrznych w realizacji zadań gminy jest ogromny, dzięki sprawnej 

administracji samorządowej, ale to działania i zaangażowanie Wójta Gminy Jeżowe miało decydujący wpływ 

na ich uzyskanie. 

Wykonana w 2022 roku praca Wójta i całego samorządu służy wszystkim mieszkańcom gminy, którzy 

oczekują poprawy swoich warunków życia, pracy i wypoczynku. Realizowaliśmy wiele potrzebnych 

przedsięwzięć, zapewnialiśmy sprawne funkcjonowanie gminy, utrzymując stałą dostępność usług 

publicznych, załatwiając na bieżąco wnioski mieszkańców  i wykonywaliśmy zadania jakie w trakcie roku się 

pojawiły.  To dobrze wykonywana praca,  wykorzystanie potencjału gminy świadczą, że jako samorząd gminy 

mamy siłę sprawczą, którą widać w każdej miejscowości naszej gminy o wspólne działania będą sprzyjały 

podejmowaniu nowych przedsięwzięć, rozwiązywaniu problemów i rozwojowi naszej małej ojczyzny  

w kolejnych latach. 
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Załącznik do Raportu – wykaz uchwał Rady Gminy Jeżowe 

Lp. Numer 

uchwały 

Data 

podjęcia 
Tytuł uchwały 

Sposób realizacji 

1 
L/322/22 

21.01.2022 

 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeżowe na 2022 rok. 

 

Uchwała jest realizowana w trakcie roku budżetowego 

2022 r. 

2 L/323/22 21.01.2022 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 Uchwała jest realizowana. 

3 

L/324/22 21.01.2022 

 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Jeżowe na lata 2021 – 2024 z 

perspektywą do roku 2028” 

 

Uchwała realizowana poprzez wykonywanie działań 

zwartych w programie. Ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Podkarpackiego Dz. U. z 2022 poz. 

535. 

4 

L/325/22 21.01.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Jeżowe na 

rzecz Gminy Jeżowe 

 

Uchwała zrealizowana częściowo. Nabyto 2 

nieruchomości (akt. Not. 1844/2022, 978/2022). Trzecia 

nieruchomość nie zostało zakończone postępowanie 

spadkowe.  

5 
L/326/22 21.01.2022  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Jeżowe 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zamiany 

nieruchomości akt notarialny 2092/2022. 

6 
L/327/22 21.01.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi Gminy na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu 

Niżańskiego nieruchomości 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zbycia nieruchomości 

akt notarialny 2040/2022. 

7 
L/328/22 21.01.2022 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/69/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Jeżowe. 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany do 

regulaminu. 

8 

LI/329/22 04.02.2022 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

 

Uchwała zrealizowana w zakresie podejmowania działań 

do ograniczenia spożywania alkoholu  

i narkotyków a także wspierania przedsięwzięć temu 

służących. 

9 
LI/330/22 04.02.2022 

 w sprawie : wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Krzywdy na 

rzecz Gminy Jeżowe. 

Uchwała zrealizowana. Dokonano nabycia 

nieruchomości akt notarialny 1836/2022. 

10 
LI/331/22 04.02.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

11 
LI/332/22 04.02.2022  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

12 

LI/333/22 04.02.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa/przebudowa drogi wojewódzkiej nr 861 relacji Bojanów-

Kopki w km od 8+916,28 do 10+742,84 w msc. Sójkowa, od 11+162 do 13+397,84 w msc. Jata 

oraz od 14+005 do km 16+195 w msc. Jeżowe polegająca na budowie ścieżki rowerowej” 
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13 

LI/334/22 04.02.2022 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 861 Bojanów-Jeżowe-Kopki w m. 

Jeżowe – polegająca na budowie chodnika”. 

 

14 

LII/335/22 11.03.2022 
 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżowe na rok 2022. 

Uchwała zrealizowana. Ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Podkarpackiego Dz. U. z 2022 poz. 

1238. 

15 

LII/336/22 11.03.2022 

 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach. 

Uchwała zrealizowana. Ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Podkarpackiego Dz. U. z 2022 poz. 

1275.  

16 
LII/337/22 11.03.2022 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych  

w miejscowości Jeżowe na rzecz Gminy Jeżowe. 

Uchwała zrealizowana. Dokonano nabycia 

nieruchomości akt notarialny3835/2022. 

17 
LII/338/22 11.03.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej   

w miejscowości Krzywdy na rzecz Gminy Jeżowe 

Uchwała zrealizowana. Dokonano nabycia 

nieruchomości akt notarialny 2085/2022. 

18 

LII/339/22 11.03.2022 
w sprawie ustanowienia Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” przyczynił się do 

wsparcia gminy Jeżowe 

w zapewnianiu usług wsparcia wynikających z 

rozeznanych potrzeb na terenie naszej gminy na rzecz 

seniorów w wieku 65 lat i więcej. 

19 
LII/340/22 11.03.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

20 LIII/341/22 22.04.2022  w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Jeżowem-Podgórzu. Uchwała zrealizowana. Nadano patrona szkoły. 

21 

LIII/342/22 22.04.2022 

 zmieniająca Uchwałę Nr LII/339/22 Rady Gminy Jeżowe z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

 

Program  „Korpus Wsparcia Seniorów”  

w roku 2022 przyczynił się przede wszystkim do ochrony 

seniorów przed zakażeniem COVID-19,  

w ten sposób  zwiększył poczucie bezpieczeństwa  

i możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania osób starszych  w wieku 65 lat i 

więcej, którzy mieli problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadząc samodzielne gospodarstwo domowe lub 

mieszkając z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

22 
LIII/343/22 22.04.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i przedłużenie 

umowy dzierżawy mienia gminnego na okres 5 lat. 

Uchwała zrealizowana. Zawarto umowę dzierżawy na 5 

lat.  

23 
LIII/344/22 22.04.2022  w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy mienia gminnego na okres 2 lat 

Uchwała zrealizowana. Zawarto umowę dzierżawy na 2 

lata. 
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24 

LIII/345/22 22.04.2022 
 w sprawie nadania nazwy drodze prywatnej w miejscowości Krzywdy 

 

Uchwała zrealizowana. Ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Podkarpackiego Dz. U. z 2022 poz. 

2026. Oznakowano ulicę.  

25 

LIII/346/22 22.04.2022 
 w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości Groble 

 

Uchwała zrealizowana. Ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Podkarpackiego Dz. U. z 2022 poz. 

2027. Oznakowano ulicę.  

26 

LIII/347/22 22.04.2022 
 w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w miejscowości Cholewiana Góra 

 

Uchwała zrealizowana. Ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Podkarpackiego Dz. U. z 2022 poz. 

2028. Oznakowano ulicę.  

27 
LIII/348/22 22.04.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej  

w miejscowości Krzywdy na rzecz Gminy Jeżowe 

Uchwała niezrealizowana. Realizacja w 2023 r. 

28 
LIII/349/22 22.04.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej  

w miejscowości Jeżowe na rzecz Gminy Jeżowe 

Uchwała zrealizowana. Nabyto nieruchomość akt not. 

4122/2022. 

29 

LIII/350/22 22.04.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowych 

położonych w Cholewianej Górze 

 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zbycia nieruchomości 

akt not. 2098/2022, 5140/2022, 5200/2022. 

30 
LIII/351/22 22.04.2022  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

31 
LIII/352/22 22.04.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 861 w miejscowości Jeżowe” 

 

32 
LIII/353/22  22.04.2022  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

33 

LIII/354/22 22.04.2022 

 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany 

w planie dochodów i wydatków budżetowych oraz zmian 

w WPF. 

34 

LIII/355/22 22.04.2022 

 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Jeżowe do dokonywania zmian w uchwale budżetowej 

oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Uchwała zrealizowana – nie było potrzeby wykorzystania 

przygotowanych obiektów. 

35 
LIV/356/22 20.05.2022 

 w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 

Uchwała zrealizowana. Opłat za wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych kwota 500zł. 

36 

LIV/357/22 20.05.2022 

 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

gminy Jeżowe, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

pożarniczym lub ćwiczeniu. 

Uchwała realizowana – wg przyjętej stawki 

wypłaca się ekwiwalent. 
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37 

LIV/358/22 20.05.2022 

 zmieniająca uchwałę nr LI/329/22 Rady Gminy Jeżowe z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Uchwała zrealizowana w zakresie podejmowania działań 

do ograniczenia spożywania alkoholu i narkotyków a 

także wspierania przedsięwzięć temu służących. 

38 
LIV/359/22 20.05.2022 

 w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

Petycja przekazana do rozpatrzenia Sejmikowi 

Województwa Podkarpackiego 

39 
LIV/360/22 20.05.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

40 
LIV/361/22 20.05.2022  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

41 
LIV/362/22 20.05.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i przedłużenie 

umowy dzierżawy mienia gminnego na okres 5 lat. 

Uchwała zrealizowana. Zawarto umowę dzierżawy na 5 

lat.  

42 
LV/363/22 10.06.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację członkostwa Gminy Jeżowe w Lokalnej Grupie 

Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”, 

Uchwała zrealizowana. 

43 
LV/364/22 10.06.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Jeżowe na rzecz 

Gminy Jeżowe 

Uchwała zrealizowana. Nabyto nieruchomości akt not. 

4392/2022 

44 
LV/365/22 10.06.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Cholewiana 

Góra 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zamiany 

nieruchomości akt not. 4308/2022 

45 
LV/366/22 10.06.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

46 
LV/367/22 10.06.2022 

 w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-

2035. 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

47 

LVI/368/22 28.06.2022 
 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeżowe wotum zaufania. 

 

Rada Gminy Jeżowe po debacie nad raportem  

o stanie gminy za 2021r udzieliła Wójtowi wotum 

zaufania. Głosowało 15 radnych. Za udzieleniem 

Wójtowi Gminy wotum zaufania zagłosowali radni 

jednogłośnie. 

48 

LVI/369/22 28.06.2022 

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2021 rok 

 

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

49 

LVI/370/22 28.06.2022 
 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jeżowe z tytułu wykonania budżetu za 2021r 

 

Rada Gminy Jeżowe udzieliła Wójtowi Gminy 

absolutorium. Głosowało 15 radnych. Za udzieleniem 

absolutorium głosowało 14 radnych,  

1 radny wstrzymał się od głosu  
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50 
LVI/371/22 28.06.2022 

Uchwała nr Rady Gminy Jeżowe z dnia w sprawie :  dokonania zmian w budżecie gminy na 

2022 rok. 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

51 
LVII/372/22 28.07.2022 

 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

Uchwała zrealizowana. Nadano drodze publicznej nr 

102350R 

52 
LVII/373/22 28.07.2022 

 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

Uchwała zrealizowana. Nadano drodze publicznej 

nr 102351R. 

53 
LVII/374/22 28.07.2022 

 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

Uchwała zrealizowana. Nadano drodze publicznej 

nr 102352R. 

54 

LVII/375/22 28.07.2022 
 w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii drogi publicznej 

 

Uchwała nieważna. Odrzucenie uchwały przez 

Wojewodę Podkarpackiego nr pisma P-

II.4131.2.214.2022 z dnia 01.09.2022 r. 

55 
LVII/376/22 28.07.2022 

 w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych zaliczonych do kategorii dróg gminnych 

 

Uchwała zrealizowana. Ustalono nowy przebieg 

dróg gminnych publicznych. 

56 

LVII/377/22 28.07.2022 
 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jeżowe na rok szkolny 2022/2023 

 

Uchwała zrealizowana. Na podstawie umowy, zwrot 

rodzicom kosztów przewozu dziecka z 

niepełnosprawnością Ważna do 19.12.2022r. 

57 
LVII/378/22 28.07.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

58 

LVII/379/22 28.07.2022 

 w sprawie udzielania dotacji celowej na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest na terenie Gminy Jeżowe 

 

Uchwała obowiązująca, niezbędna do wnioskowania o 

środki na utylizację azbestu  

z WFOŚiGW w Rzeszowie. 

59 

LVIII/380/22 19.08.2022 
 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i przedłużenie 

umowy dzierżawy mienia gminnego na okres 5 lat. 

Uchwała zrealizowana. Zawarto umowę dzierżawy na 5 

lat.  

60 

LVIII/381/22 19.08.2022 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jeżowe na lata 2023 – 

2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. 

Uchwała jest realizowana – opracowanie Strategii 

Rozwoju Gminy Jeżowe. 

61 
LVIII/382/22 19.08.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

62 

LVIII/383/22 19.08.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu w zakresie wykonania 

i przekazania dokumentacji projektowej w ramach zadanie pn:„ Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

Nr 861 Bojanów – Kopki”. 

 

63 
LVIII/384/22 19.08.2022 

 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

Uchwała zrealizowana. Ustalono pensum dla nauczycieli. 
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zawodowych oraz nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

i szkołach prowadzonych przez Gminę Jeżowe 

64 
LVIII/385/22 19.08.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 861 w miejscowości Jeżowe” 

 

65 

LIX/386/22 28.09.2022 

 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 

w zakresie zadań własnych gminy 

 

Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej będące 

w zakresie zadań własnych gminy za usługi, pomoc 

rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi 

w części lub w całości, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

66 

LIX/387/22 28.09.2022 

 zmieniająca uchwałę Nr LI/329/22 Rady Gminy Jeżowe z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Uchwała zrealizowana w zakresie podejmowania działań 

do ograniczenia spożywania alkoholu  

i narkotyków a także wspierania przedsięwzięć temu 

służących. 

67 
LIX/388/22 28.09.2022 

 w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii drogi publicznej 

 

Uchwała zrealizowana. Zaliczenie drogi do 

kategorii drogi powiatowej. 

68 
LIX/389/22 28.09.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Jeżowem 

 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zbycia nieruchomości 

akt not. 5547/2022. 

69 
LIX/390/22 28.09.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

70 
LIX/391/22 28.09.2022  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

71 
LIX/392/22 28.09.2022 

 w sprawie przyjęcia przez Gminę Jeżowe realizacji zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo -

rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 861 w msc. Jeżowe Kameralne, Jata, Sójkowa”. 

 

72 
LX/393/22 04.11.2022  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Jeżowe 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zamiany 

nieruchomości akt not. 320/23. 

73 LX/394/22 04.11.2022  w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja nie została uwzględniona 

74 

LX/395/22 04.11.2022 

 zmieniająca uchwałę Nr XXI/144/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 

takiej opłaty na terenie Gminy Jeżowe 

Uchwała niezrealizowana. Zmieniono treść i podjęto 

nową uchwałę 

75 
LX/396/22 04.11.2022 

 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 

obszarze Gminy Jeżowe w 2023 roku 

Dokonano zmiany stawek podatku rolnego od 01-01-

2023 r. Uchwała w trakcie realizacji. 
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76 

LX/397/22 04.11.2022 
 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

 

Dokonano zmiany stawek podatku od środków 

transportowych od 01-01-2023 r. Uchwała w trakcie 

realizacji. 

77 
LX/398/22 04.11.2022 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok 

 

Dokonano zmiany stawek podatku od nieruchomości od 

01-01-2023 r. Uchwała w trakcie realizacji. 

78 

LX/399/22 04.11.2022 

 w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określania 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso w 2023 roku 

 

Uchwała zrealizowana – podatek jest pobierany przez 

inkasentów. 

79 
LX/400/22 04.11.2022 

 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 2023 rok 

 

Uchwała zrealizowana – zastosowano zwolnienia. 

80 
LX/401/22 04.11.2022 

 w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych w 2023 roku. 

 

Uchwała zrealizowana – zastosowano zwolnienia. 

81 

LX/402/22 04.11.2022 

 zmieniająca uchwałę Nr XIX/136/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - 

Dzienny Dom Pomocy w Gminie Jeżowe 

Uchwała zrealizowana w zakresie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - 

Dzienny Dom Pomocy w Gminie Jeżowe. 

82 

LX/403/22 04.11.2022 

 zmieniająca uchwałę Nr VI/31/19 Rady Gminy w Jeżowem z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat oraz trybu ich pobierania. 

Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej 

i specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się 

w wysokości 24 zł. 

83 

LX/404/22 04.11.2022 

 w sprawie przyjęcia przez Gminę Jeżowe realizacji zadania pn.:  „Budowa ciągu pieszo - 

rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 861 w msc. Jeżowe Kameralne”. 

 

 

84 
LX/405/22 04.11.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Jeżowe na 2022rok 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

85 
LX/406/22 04.11.2022  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

86 

LX/407/22 04.11.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Niżańskiemu na realizację zadania pn. 

„Zakup aparatury i sprzętu medycznego w celu poprawy jakości udzielanych świadczeń 

zdrowotnych w Szpitalu Powiatowym im. PCK w Nisku" 

Uchwała zrealizowana. Przekazano na sprzęt medyczny 

kwotę 49793,13zł. 

87 

LX/408/22 04.11.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Niżańskiemu na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1085R Jata-Zalesie-Sójkowa w m. Zalesie wraz z przebudową 

drogi Nr 1083R Groble-Krzywdy polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego w m. 

Krzywdy" 

 

88 

LX/409/22 04.11.2022 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego polegającego na organizacji 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej w ramach powiatowych przewozów 
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pasażerskich na obszarze Gminy Jeżowe w 2022 roku. 

89 

LXI/410/22 25.11.2022 

 zmieniająca uchwałę Nr XXI/144/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 

takiej opłaty na terenie Gminy Jeżowe 

Uchwała zrealizowana. Dokonano zmiany stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

01.01.2023 r. 

90 

LXI/411/22 25.11.202 
 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Uchwała zrealizowana, Na podstawie umowy, zwrot 

rodzicom kosztów przewozu dziecka z 

niepełnosprawnością.  

91 

LXI/412/22 25.11.2022 

 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowych 

położonych w Jeżowem 

 

Uchwała zrealizowana częściowo. Jedna nieruchomość 

zbyta akt not. 1918/2023. Przetarg na drugą zakończył się 

wynikiem negatywnym.  

92 
LXI/413/22 25.11.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Jeżowe na 2022 rok. 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany w 

budżecie gminy. 

93 LXII/414/22 27.12.2022  w sprawie rozpatrzenia petycji Petycja pozostawiona bez rozpatrzenia. 

94 
LXII/415/22 27.12.2022 

 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Jeżowe na 2023 rok. 

 

Komisje na podstawie przyjętego planu pracują  

w 2023 roku. 

95 
LXII/416/22 27.12.2022 

 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Jeżowe na 2022rok 

 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w budżecie gminy. 

96 
LXII/417/22 27.12.2022  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jeżowe na lata 2022-2035 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono zmiany  

w WPF gminy. 

97 
LXII/418/22 27.12.2022 

Uchwała nr Rady Gminy Jeżowe z dnia w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2022 roku 

nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Wydatki niewygasające zostały zabezpieczone  

w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

 

 

 


